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ادامه در صفحه ۳

رهبر انقلاب اسلامی در ديدار هزاران تن از معلمان و فرهنگيان: 

آمريكا به همت ملت هاي منطقه از اين منطقه خواهد  رفت

در حالــی کــه ایــن روزهــا مــردم از وضعیت 

اقتصــادی و معیشــتی به تنــگ  آمده انــد برای 

گــره گشــایی از برخی مشــکلات خود بــه بانک 

های عامــل  روی مــی آورند امــا این بانــک ها به 

جای گره گشایی حاضر نیســتند حتی  وام های 

خــرد و ناچیزی به مــردم بدهند که هیــچ ، هفت 

خوان رســتمی را  جلوی آن ها گذاشــته که مردم 

نگون بخت وســط راه بــه دلیل موانع و  بســیاری 

از بروکراســی ها فــراری وحتی حاضر نیســتند 

ناچیزترین وام  خرد را هم از بانک ها پیگیر باشند 

امــا دلیل چیســت؟ چون بانــک های مــا  بانک 

نیستند بنگاه اقتصادی هســتند که هدف آن ها 

تنها جذب سرمایه  مردم است که آن را در جاهای 

دیگری خرج کنند. 

ســال گذشــته مقام معظم رهبری در جریان 

بروکراســی هــا و موانعی کــه  بانک هــای برای 

دریافت حداقل ترین تســهیلات جلوی راه مردم 

گذاشته  اند مطالب مهمی فرمودند که باید گفت 

شــدیدترین لحنی بوده که در  ارتباط با بانک ها 

بکار بردنــد «بانک ها غلط می کنند بــا پول مردم 

برای  خودشان امکانات درســت کنند»ایشان با 

انتقاد از ادامه بنگاهداری  بانکها و کارهای هزینه 

آور دیگر نظیر افزایش شــعبه های بانکی گفتند: 

  «بانک مرکزی باید با نظارت کامــل و دقیق مانع 

بروز مشکلاتی نظیر  مسائل سپرده گذاران برخی 

بانکها و مؤسسات مالی شود. 

در حالی کــه دولت بــرای جوانــی جمیعت؛ 

تسهیل در ازدواج و هم چنین  متقاضیان نهضت 

ملی مســکن یک سری سیاســت های تســهیل 

گری را  اجرا کرده اســت اما متاسفانه جوان و یا آن 

زوج نگونبخت با هزاران  امیــد و آرزو تمام مراحل 

مورد نیاز را با دقت نظر پشــت سر می گذارد  اما با 

گذشت مدت طولانی باز از پل صراط بانک های 

عامل نمی تواند  عبور کند و فــرار را بر قرار ترجیح 

مــی دهــد بســیاری از متقاضیــان  نهضت ملی 

مسکن نمونه بارز این بروکراسی ها و مانع تراشی 

های  بانک ها هستند. 

متأسفانه بانک مرکزی نتوانسته است نسبت 

به فعالیت بانک ها نظارت  داشــته باشــد و آنچه 

امروز شاهدش هســتیم ضعف عملکردی بانک 

 مرکزی است که باید این رویه اصلاح شود

بنگاه داری بانک ها مهم ترین عامل تورم  

یک کارشــناس اقتصادی معتقد است؛ کی از 

موضوعاتی که به صورت  مستقیم در افزایش نرخ 

تورم طی ســال های اخیر تاثیر گذار بوده اســت 

 مساله بنگاه داری بانکهاســت؛ موضوعی که به 

دلیل عدم برخــورد قاطع  دولــت و بانک مرکزی 

همچنان صورت می گیرد و بانکها بدون کمترین 

 نگرانی از عواقب برخورد با آنهــا در موضوع بنگاه 

داری همچنــان در  ایــن عرصــه آنگونــه که می 

خواهند عمل می کنند. 

مســلم یکتایی در ارتبــاط با این کــه بانک ها 

ذدنبــال سرمایه گــذاری و  بنگاه داری هســتند 

گفت: در ایران بانکها به شرکت های زیر مجموعه 

 خود وام می دهند اما مســاله این است که وام ها 

و اقساط داده شــده به  شرکت ها و بنگاه های زیر 

مجمــوع برنمی گــردد ضمن اینکــه املاکی که 

 با خلق پول خریداری شــده اند نیز پولی به نظام 

بانکی در کوتاه مدت یا  میان مدت برنمی گرداند 

به این خاطر بــه سراغ بــازار بین بانکــی و بانک 

 مرکزی برای تامین نقدینگی مــی روند و با خلق 

پولی که صــورت می  گیرد فشــار تورمی بســیار 

بزرگی به مردم تحمیل می شود. 

 «سیاســت های پولی بانک هــای خصوصی 

بار دیگر زیــر ذره بین قــرار  گرفته اســت؛ چرا که 

درحالی کــه بانک هــا از منابــع مــردم قــم بهره 

می برند،  ســهم ناچیزی از آن را به تولید و مسکن 

استان اختصاص داده اند.  استاندار قم این رفتار 

را ناعادلانه دانســته و خواســتار اصلاح فوری آن 

 شده است و البته با توجه به شعار سال این سؤال 

جدی تر از همیشه  مطرح است: ســهم قم از پول 

خودش کجاست؟

در سال های اخیر، بحث عدالت در تخصیص 

منابع بانکی به اســتان ها،  به یکــی از محورهای 

داغ گفت وگوهــای اقتصــادی در ایــران تبدیل 

شــده؛ و  قم – اســتانی که در نگاه اول مرکز دینی 

کشور است – حالا در میانه  یک مطالبه اقتصادی 

ایســتاده اســت: «ســهم قــم از منابــع خودش 

 کجاست؟» ...

ادامه در صفحه۴
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سايه  روشن روابط عمومى؛ 
از حاشيه تا متن سازمان   

دکتر معصومه رشيدی  
متخصص هوش مصنوعی و کارشناس روابط عمومی

سال هاســت که هر گاه از روابط عمومی سخن گفته می شــود، آن را «پل 

ارتباطی»، «آیینه ســازمان»، «سخنگوی رسمی» یا   «ویترین سازمان» توصیف 

می کنند؛ غافل از آنکه عمر این تعابیر سرآمده و آنچه باید مورد توجه قرار گیرد، 

بازنگری در خود  مفهوم روابط عمومی است که دیگر با معیارهای سنتی قابل 

توصیف نیست.   

در دنیای پسا اطلاعات و عصر تسلط هوش مصنوعی، روابط عمومی تنها 

یک واحد «اجرایی» نیست؛ بلکه به مثابه یک «قدرت  نرم» درون سازمانی عمل 

می کند که باید تمرکزش را از تولید خروجی به تحلیل ورودی ها معطوف کرده و 

به جای سخن گفتن،  بیشتر گوش دهد.  

اگــر دیــروز روابط عمومــی را با قلم، دوربین، تشــریفات، بنــر و خبرنامه 

می شناختیم، امروز باید به دنبال داشبوردهای تحلیلی،  پردازش احساسات 

کاربران و چابکی ارتباطی باشیم. مدیر موفق روابط عمومی کسی است که پیش 

از بروز بحران، الگوی آن را  در داده ها تشخیص داده باشد و مدیران را برای تغییر 

مسیر متقاعد کند. مدیر روابط عمومی دیگر نه مجری که یک مشاور خبره  است. 

 

روابط عمومی سازمان هایی که هنوز در سطح «تبریک تولد»، «نصب پلاکارد 

و بنر» و « رونمایی از محصولات» باقی مانده اند،  مهمترین فرصت رقابتی خود را 

از دست می دهند. چراکه در دنیای امروز، برند نه با تبلیغات بلکه با اعتماد به 

عنوان رکن مهم  سرمایه اجتماعی و عنصر اصلی روابط انسانی ساخته می شود. 

این اعتماد از کنش های صادقانه و ارتباطات شــفاف به دســت می آید  و  نه با 

پیام های خوش آب و رنگ. آلوین آدامز، دیپلمات آمریکایی، می گوید: «روابط 

عمومی در زمانه ای که ارتباطات فوری و  شهروندان به حق کنجکاو وجود دارد، 

جزء کلیدی هر عملیات است.»   

روابط عمومی آیینه نیست؛ رادار است  

نقش روابط عمومی صرفاَ بازتاب دهنده آن چیزی نیســت که در ســازمان 

می گــذرد، بلکه بایــد تهدیدها را از افق های دور شناســایی کــرده  و پیش از 

شکل گیری افکار عمومی، آن ها را پیش بینی کند. روابط عمومی باید پیش از 

وقوع بحران، آن را ببیند؛ پیش از آنکه  مردم ناراضی شوند، نشانه های نارضایتی 

را شناسایی کند و پیش از آنکه دیر شود، هشدار دهد. چنین روابط عمومی، رادار 

 سازمان است و نه آیینه و این کار فقط به واسطه تیمی از تحلیل گران ارتباطی، 

روانشناسان اجتماعی و متخصصان فناوری  اطلاعات و ارتباطات ممکن می شود 

نه با نیروهایی که شاید مهارت شان در ارسال خبر یا مدیریت مراسم ها است.  

پرسش اصلی امروز این نیست که «روابط عمومی چه می کند؟» بلکه این است 

که روابط عمومی چگونه می تواند توانمندی  ســازمان را در گفت و گو با جهان 

بیرونی بازتعریف کند؟»   

روابط عمومی آینده، داده محور است و با ابزارهایی مانند پایش شبکه های 

اجتماعی، تحلیل رفتار کاربران و سنجش رضایت  مشتری، سریعتر از دیگران 

تغییرات افکار عمومی را شناسایی کند.  

با این حال، هنوز هم گاه روابط عمومی را در سایه می خواهند و به آن به چشم 

واحدی تزیینی نگاه می شود، نه راهبردی. گاه  روابط عمومی تا جایی پذیرفته 

می شود که تنها هماهنگ کننده امور باشد، نه شکل دهنده سیاست ارتباطی. 

این نگاه، روابط عمومی  را کوچک کرده و سازمان را از یکی از حیاتی ترین ابزارهای 

توسعه و پایداری محروم می کند.  

آینده  روابط عمومی، در تکرار کلیشه ها نیست بلکه در بازتعریف نقش هاست. 

روابط عمومی باید به عنــوان مرجع ارتباطی قابل  اعتماد در قلب فرایندهای 

تصمیم سازی  حضور داشته باشد. نگاه حرفه ای به این حوزه، یعنی پذیرش اینکه 

هیچ سیاســت گذاری یا  تحولی در ســازمان، بدون در نظر گرفتن پیامدهای 

ارتباطی آن، کامل نخواهد بود.  

روابط عمومی، اگر آن گونه که باید باشد، هم برای سازمان و هم برای جامعه 

ســودمند خواهد بود. شــاید لازم است بار دیگر به این  نهاد نه به عنوان صدای 

سازمان، بلکه به مثابه قلب تپنده  ارتباط با جامعه نگاه کنیم. روابط عمومی، زمانی 

می تواند مؤثر باشــد که  جدی گرفته شود، درســت فهمیده شود و در جایگاه 

واقعی اش یعنی جایگاهی راهبردی، انسانی و مسئولانه قرار بگیرد. 

گزارش  اختصاصى

﹬︀ددا٢️︫

ای کاش این ســه کشــور عربی که میزبــان ترامپ بودند، در ازای خــوش  خدمتی و عقد 

قراردادهای تریلیون دلاری، حداقل از رئیس جمهوری  آمریکا که اصلی ترین حامی اسرائیل 

است، مصرانه می خواستند که:   «مردم غزه از گرسنگی نمیرند!»  

در پی قحطی گســترده در سرتاسر غزه و نایاب شدن آرد و مواد غذایی  و خطر وقوع فاجعه 

ی انسانی، مرتضی نجفی قدسی در یادداشتی چنین  نوشته است: 

بسم الله الرحمن الرحیم

 «قَالَ إنَِّمَا أشَْكُو بَثِّي وَحُزنِْي إلَِى اللَّهِ وأَعَْلَمُ مِنَ اللَّهِ مَا لاَ تَعْلَمُونَ» 

حضرت یعقوب نبی گفت: من تنها به خدا شکوه می کنم و غم و اندوهم  را با خدا در میان 

می گذارم و من چیزی از خدا می دانم که شما نمی  دانید. 

ای کاش این ســه کشــور عربــی که میزبان ترامــپ بودند در ازای خــوش  خدمتی و عقد 

قراردادهــای تریلیون دلاری حداقل از رئیس جمهور  آمریکا که اصلی ترین حامی اســرائيل 

است مصرانه می خواستند که  مردم غزه از گرسنگی نمیرند!» 

وجدان بشــری کجاســت؟! تمام غزه با خاک یکسان شده اســت،  محاصره  ی غذایی هم 

چندین ماه است بطور وحشتناک انجام شده و هیچ کامیون  مواد غذایی وارد غزه نمی شود، 

بچه ها گرسنه اند، مادران اگر  مختصر نانی پیدا کنند خودشان نمی خورند تا بلکه بچه هایشان 

زنده  بمانند! تازه به همین وضعیت بسنده نمی کنند و پی در پی چادرهای  آنها را بمباران می 

کنند و روزانه دهها و صدها کودک و زن و مرد به  شهادت می رسند و همه ی آنها را بمباران می 

کنند و روزانه دهها و  صدها کودک و زن و مردم به شهادت می رسند و همه ی این جنایات  در 

جلوی چشــم تمام ســلاطین عرب و ســردمداران جهان رخ می دهد،  مطمئناً آزمایش الهی 

عظیمی است که مجازات شدید خداوند قهار را در  پی دارد. 

ســران عرب طوری با ترامپ به گفتگو نشســتند که گویی در غزه و  فلســطین هیچ اتفاقی 

نیفتاده و بیش از ۶۰ هزار نفر مظلومانه به  شهادت نرسیدند و صدها هزار نفر مجروح و نقص 

عضو نشــدند و  ملتی میلیونی دچار محاصره ی غذایی نشــده است و اصلاً بحث نسل  کشی 

ملت فلسطین مطرح نیست! 

ســران عرب بدانند اگر به خدا و قرآن معتقدند و قبول دارند که خدا با  مظلومان اســت و با 

ستمگران نیست پس وای به حالشان از انتقام الهی  و اگر هم فکر می کنند خدایی وجود ندارد 

و خدای آنها ترامپ است،  خوب فکر معاش را کردند و کاری به گرسنگان و محرومان ندارند! 

امّا قطعاً وضعیت اینطور نمی ماند، قطعاً صدای ناله ی کودکان و  دخترکان مظلوم فلسطین 

عرش الهی را به لرزه در می آورد و قهاریت  پروردگار خودش را نشان می دهد. 

ترامپ می گوید جمهوری اسلامی باید از امیر قطر تشکر کند که نمی  گذارد ما به او حمله  

کنیم! اولاً حیات اقتصادی شــما و بخش بسیاری از  جهان از همین منطقه تأمین می شود و 

حداقل همین ملاحظه،  جرأت  چنین حرکت جسورانه ای را از شما می گیرد. 

ثانیاً اگر شما به حرف امیر قطر گوش می دهید چرا به جنگ غزه پایان  نمی دهید؟! 

چرا راه ورود آذوقه ها به گرسنگان غزه را باز نمیکنید؟! 

اگر کشورهای عربی و اسلامی تصمیم بگیرند به اندازة پنج درصد در  حمایت از فلسطین، 

حرکت سیاسی، اقتصادی و نظامی انجام دهند،  در  کمتر از یک هفته مشکل فلسطین حل 

می شــود. کافی اســت جهان عرب  به مدت یک هفته اعتصاب کنند و نفت به دنیا نفروشند، 

آنگاه خواهید  دید که سران استکبار چطور ذلیلانه جلوی شما سر خم می کنند! 

به هر حال فرصت ها زودگذر است، نه ملت فلسطین همیشه اینطور  سرکوب و له می شود 

و نه دیگران ثروت و حشمتشان همیشگی است،  خدای متعال خود را از اداره ی جهان به کنار 

نکشیده است و قطعاً هر  جنایتی عقوبتی دارد، منتها گاهی این فرصت ها برای این است که 

 عمق ســتمگری و جنایتکاری کســانی که ادعای حقوق بشر دارند بر همه  ی مردم دنیا ثابت 

شود و البته آن مظلومان هم در بارگاه الهی متنعم  خواهند بود. «ولاََ تَحْسَبَنَّ الَّذِينَ قُتِلُوا فِي 

سَــبِيلِ اللَّهِ أمَْوَاتًا بَلْ أحَْيَاءٌ عِندَ  رَبِّهِمْ يُرْزقَُونَ» آنان حیات ابدی و پر از نعمت را خواهند دید و 

البته  بزودی وعده ی الهی فرا می رسد و ظالمان و ستمگران به سزای  اعمال جنایکارانه شان 

می رسند. 

مردم غزه از گرسنگى نميرند!! 

مرتضی نجفی قدسی  

گزارش  اختصاصى

شــاخه ســبز - عضــو هیات 

رئیسه کمیســیون امنیت ملی 

و سیاســت خارجــی مجلس با 

تاکید بر اینکه ایران تحت هیچ 

شرایطــی از حــق  غنی ســازی 

کوتــاه نخواهــد آمــد، گفــت: 

آمریــکا بایــد تمــام تحریم هــا 

علیه ایــران را در هر ابعادی لغو 

کنــد و ضمانــت اجرایــی برای 

لغو  تحریم ها نیز وجود داشــته 

باشــد. 

در  ســعیدی  بهنــام 

گفت وگــو بــا ایســنا با اشــاره 

غیرمســتقیم  مذاکــرات  بــه 

ایــران و آمریکا،  گفــت: در دور 

اول و دوم مذاکــرات بــه دلیل 

کلــی،  طــرح  چارچوب هــای 

اختلاف نظر وجود نــدارد یا اگر 

هم باشــد، اختــلاف دیدگاه ها 

در ســطح پایینــی اســت اما با 

پیشرفــت مذاکــرات، طبیعتــا 

 بحث هــا جدی تــر و جزئیــات 

بیشــتری مطرح می شــود. 

بایــد  داد:  توضیــح  وی 

در ایــن مرحلــه، هیئت هــای 

مذاکره کننــده از کارشناســان 

فنــی در حوزه هــای مختلــف 

اســتفاده کننــد. در هممیــن 

راســتا  جمهوری اسلامی ایران 

و آمریــکا تیم کارشناســی خود 

را مشخص کردند تا در جلسات 

مشــترکی بر روی مســائل فنی 

کار کننــد. 

ســعیدی تاکید کرد: دست 

جمهــوری اســلامی ایــران پرُ 

اســت چون هیچ سند و مدرکی 

وجود ندارد مبنی بر اینکه ایران 

به دنبال سلاح  هسته ای است. 

آژانس بین المللی انرژی اتمی 

نیز تا امروز نتوانســته ســندی 

ارائــه دهد کــه ایران از مســیر 

قانونــی آژانــس تخطــی کرده 

 باشــد. 

ایــن عضــو هیــات رئیســه 

و  ملــی  امنیــت  کمیســیون 

مجلــس  خارجــی  سیاســت 

ایــن  بــا  کــرد:  خاطرنشــان 

حال، هرچــه مذاکــرات پیش 

رود،  احتــمال بــروز چالش  در 

موضوعــات مختلــف از جملــه 

درصد غنی ســازی وجود دارد. 

ایران اعلام کرده که غنی سازی 

را حق مسلم خود  می داند و این 

یکی از خطــوط قرمز جمهوری 

آن  بــر  کــه  اســت  اســلامی 

پافشاری دارد. البته تأکید ما بر 

این اســت که غنی سازی صرفا 

 در جهــت اهــداف صلح آمیــز 

انجــام می شــود کــه حــق هر 

کشــوری اســت. اینکه سطح، 

غنی ســازی  شــیوه  و  میــزان 

چگونه باشــد، موضوعی  است 

که در ادامه مذاکرات مشخص 

خواهد شــد اما اصل مسلم این 

اســت کــه جمهوری اســلامی 

ایران تحــت هیــچ شرایطی از 

حــق  غنی ســازی خــود کوتاه 

نخواهــد آمــد و غنی ســازی را 

ادامــه خواهــد داد. 

وی ادامه داد: نکته بعدی، 

مــا  تحریم هاســت.  موضــوع 

اعلام کرده ایم کــه آمریکا باید 

تمام تحریم ها را در هر ابعادی 

لغو کند کــه شــامل  تحریم ها 

علیــه اشــخاص، شرکت هــا، 

بانک ها و تحریم هــای مالی و 

اقتصادی می شــود به عبارت 

دقیق تر هر تحریمــی که علیه 

جمهوری  اســلامی ایران وضع 

شــده،  باید برداشــته شــود و 

این شــامل همــه تحریم هایی 

می شــود که کنگره وضع کرده 

یا رئیس جمهــور آمریکا  اعمال 

کرده اســت. 

کــرد:  اضافــه  ســعیدی 

همچنین باید ضمانت اجرایی 

برای لغو تحریم ها وجود داشته 

باشــد یعنی اگر آمریــکا اعلام 

کرد تحریم ها را لغو  می کند، در 

عمل هم ثابت شــود. این گونه 

رئیس جمهــور  کــه  نباشــد 

آمریکا توافقی برای برداشــتن 

امــا  کنــد  بیــان  تحریم هــا 

شرکت های  آمریکایــی بگویند 

این تصمیم به ما ارتباطی ندارد 

یا کنگره تصمیم دیگری بگیرد. 

وی در پایــان تاکیــد کــرد: 

باید ضمانت اجرای دســتورات 

و صحبت هــای رئیس جمهــور 

آمریــکا وجود داشــته باشــد؛ 

تیــم  قطعــا  کــه  موضوعــی 

جمهــوری   مذاکره کننــده 

اســلامی ایران مطرح کــرده تا 

آمریکا تضمین های لازم را ارائه 

دهــد. 

عضو هيات رئيسه کميسيون امنيت ملی : 

آمريكا بايد تمام تحريم ها را لغو كند
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خبر

پزشکیان:‌

موفقیت ما دشمن را ناامید می کند

شاخه سبز - رئیس جمهور با بیان اینکه 
تــاش دشــمنان تزریــق تفکر و اندیشــه 
ناتوانی و اختاف و تفرقــه در داخل ایران 
است، گفت: موفقیت، توســعه و پیشرفت 
ما در زمینه های مختلف، دشــمنان کشور 

را ناامید و مایوس می کند.
بــه گزارش ایســنا، مســعود پزشــکیان 
رئیس جمهــوری صبــح امــروز - شــنبه - 
بــه میــان فرماندهــان و کارکان نیــروی 
دریایی ارتــش جمهوری اســامی رفت و 
در دومین ســالگرد بازگشــت ناوگروه ۸۶ 
نیروی دریایــی ارتش حضــور یافت و طی 
ســخنانی گفــت: آنچه مســلم اســت این 
اســت که عزیزان مــا در نیــروی دریایی و 
مجموعــه ارتــش جمهــوری اســامی و 
مدافعــان این سرزمیــن تاریخــی، پاک و 

سربلند برای بنده بسیار ارزشمند است.
رئیس جمهــور گفت: در هیــچ جنبه ای 
از جنبه هــای زندگــی نمی پذیــرم  کــه 
از رقبــا پایین تــر باشــیم. کارهــای شــا 
عزیــزان در جنــگ و جبهه ها هویــدا بود. 
نگاهــی کــه موجــب ســاخت زیردریایی 
و ناوشــکن و انــواع ادوات و تســلیحات 
کشــور بدون وابســتگی به دیگران باشــد 
و نیــاز کشــور را رفــع کنــد و کشــور را در 
شــار صادرکنندگان تبدیل کند، بســیار 
افتخارآفرین اســت. اقدامات شا عزیزان 
دشــمن را ناامیــد می کنــد. آنــان تمــام 
تاش شــان را می کنند که تفکر »ناتوانی« 
را به جامعه تزریــق کنند و از ســوی دیگر 
»اختاف« و »ناهاهنگی« بین مســوولان 
را ترویــج کنند. همدلــی و همراهی تحت 
مدیریت مقــام معظم رهبری بیــش از هر 

زمان دیگری خودش را نشان داده است.
وی گفــت: دوری چندیــن ماهه شــا 
عزیزان از وطن و خانواده بســیار ســخت 
اســت. بدون تــوکل و تخصــص خودمان 
داشــته  را   ۸۶ ناوگــروه  نمی توانســتیم 
باشیم. ما هر کاری از دســت مان بر بیاید 

برای مردم عزیزمان انجام می دهیم.
و  همدلــی  کــرد:  تاکیــد  پزشــکیان 
برادری را در داخل و با همســایه ها دنبال 
می کنیــم. حرف هایــی که ترامــپ زد، به 
جز خودش کســی دیگــر بــاور نمی کند. 
از یک طــرف صحبــت از صلــح در منطقه 
می کند و از ســوی دیگر صحبت از ساخت 
ابــزاری وحشــتناک و ویران گــر می کند. 
کدام یــک را قبــول کنیــم؟ پیــام صلح یا 
پیام کشــتار را؟ اسراییلی کــه حدود ۶۰ 
هزار انســان را از بین بــرد و آب و نان را بر 
مــردم غزه بســته و ادعــای بشردوســتانه 
و انســانیت را دارند، آیا با نسل کشــی در 
پی ایــن مفاهیم هســتند. گویــی باید به 
گونــه ای قضاوت کنیــم یا صحبــت کنیم 
که آنــان می خواهند. اگر بــر جنایت های 
رژیم صهیونیســتی صحــه بگذاریم، آزاد 
خواهیم بود اما هر انســانی که احســاس 
خــم  سر  و  آمــدن  کوتــاه  دارد،  آزادی 
کــردن در برابــر این تفکــر و این افــراد را 

نمی پذیرد.
رئیس جمهــور گفت: بــه شــا افتخار 
می کنیــم و از خانواده های تــان که دوری 
شــا را تحمل می کنند، تشــکر می کنم. 
نباشــد،  همراهــی  خانــواده  در  اگــر 
نمی تــوان بــه راحتــی بــه چنیــن ســفر 
دشــواری رفت. مصمم هستیم که کشور را 

به قله ها برسانیم.
پزشــکیان تاکید کرد: در حــال مذاکره 
هســتیم امــا از هیــچ تهدیــدی هــراس 
نداریم. آنــان خیال می کنند مــا با تهدید 
از حقوق مان دست می کشیم اما ما دست 
علمــی،  دســتاوردهای  از  نمی کشــیم. 
نظامــی و هســته ای بــه هیچ وجــه کوتاه 
نخواهیــم آمــد. دانشــمندان هســته ای 
ایــران را تــرور می کننــد و بعــد تبلیــغ 
می کنند کــه ایران تروریســت اســت. ما 
قربانــی تروریســم هســتیم، امــا در بین 
سران کشــورهای منطقــه از تروریســت 
بودن ایــران صحبــت می کنند امــا چرا؟ 
چون ایــران نمی خواهد وابســته باشــد و 
روی پای خودش ایستاده است. این روی 
پا ایســتادن با افتخــار را مدیون شــاها 

هستیم.
وی تصریــح کــرد: تــاش می کنیــم 
در مشــکات و عرصه هــای مختلــف بــا 
و  دانشــمندان  همراهــی  و  همــکاری 
نخبگان کشــور سربلند شویم. از همراهی 
و همدلــی بیــن ســپاه، ارتــش و بســیج 

خوشحالیم و ما قدردان شا هستیم.

شــاخه سبز - رئیس شــورای اطاع رسانی دولت اعام کرد که وزیر اقتصاد پس از انتخابات هیات رئیسه مجلس در ۷ خرداد، به مجلس معرفی 
می شود.

به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اطاع رسانی دولت، الیاس حضری درباره معرفی گزینه پیشنهادی دولت برای سمت وزارت اقتصاد به مجلس 
شورای اسامی، توضیح داد: دولت محترم کار فشرده ای را راجع به انتخاب وزیر اقتصاد انجام داده است. شخصیت های زیادی را مورد بررسی قرار 

داد، ارزیابی کرد و با خیلی از افراد صحبت کرد تا به یک جمع بندی نسبی رسید.
وی ادامه داد: دولت ترجیح داد که بعد از انتخابات هیات رییسه مجلس در ۷ خرداد که سیمای مجلس جدید می شود و مجلس به یک ثباتی 
بابت هیئت رئیسه  می رسد؛ گزینه وزارت اقتصاد را معرفی کند. من فکر می کنم بعد از ۷ خرداد قطعاً این کار صورت خواهد گرفت و یک الی دو روز 

مانده به ۷ خرداد اسم فرد مورد نظر معرفی می شود.

عراقچی:‌

حفظ غنی سازی و زیرساخت های هسته ای کشور غیر 
قابل مذاکره است

وزیر امور خارجه در نشســت مشــرک بــا هیئت کنفرانــس بین المللی 
پوگــواش بر موضــع منطقــی جمهوری اســامی ایــران مبنی بــر ضرورت 
بهره مندی ایران از حقوق قانونی کشــورمان وفق معاهده منع اشاعه تأکید 

کرد.
به گــزارش خبرگزاری مهر، ســید عباس عراقچــی وزیر امــور خارجه در 
نشســت مشــرک با هیئت کنفرانس بین المللی پوگواش که جمعه شب به 
میزبانی سازمان انرژی اتمی ایران برگزار شــد، بر موضع منطقی جمهوری 
اســامی ایران مبنی بر ضرورت بهره مندی ایران از حقوق قانونی کشورمان 

وفق معاهده منع اشاعه تأکید کرد.
وزیر امور خارجه با اشــاره به چهــار دور مذاکره غیر مســتقیم بــا آمریکا 
تصریح کرد: جمهوری اســامی ایران به عنوان کشوری که عضویت طولانی 
در معاهده عدم اشــاعه دارد و خود بانی منطقه عاری از ســاح هسته ای در 
غرب آسیا بوده اســت، با جدیت و حســن نیت تصمیم به ورود به مذاکره غیر 
مستقیم با آمریکا گرفت و تا کنون ثبات قدم و جدیت خود را به صورت شفاف 
نشان داده است. جمهوری اسامی ایران برای اعتادسازی در مورد تداوم 
ماهیت صلح آمیز برنامه هســته ای خود کاماً آمادگــی دارد، اما نمی تواند 
در مورد حق مســلم و قانونی ملت ایران برای برخورداری از انرژی هسته ای 
صلح آمیز- به شمول غنی ســازی که طبق معاهده عدم اشــاعه به هر کشور 

عضو اعطا شده است - مصالحه کند.
عراقچی با اشــاره به هزینه های مادی و انســانی فراوانی کــه ملت ایران 
برای صیانت از حقوق خــود جهت بهره مندی از انرژی هســته ای صلح آمیز 
متحمل شــده اســت، افزود: ملت ایران در ســه دهه گذشــته بــرای حفظ 
اســتقال خود و دســتیابی به فناوری هسته ای و غنی ســازی هزینه بسیار 
زیادی داده اســت و عاوه بر تحمــل تحریم هــای غیر قانونــی و ظالمانه، 
بهرین فرزندان خود را در این راه تقدیم کرده اســت. بر این اساس ایرانیان 
نمی پذیرند به عنوان یــک عضو ثابت قدم معاهده عدم اشــاعه کــه تولید و 
استفاده از ســاح هســته ای را حرام می داند، از داشــن صنعت هسته ای 

صلح آمیز محروم شوند.
عراقچــی با گرامی داشــت یاد و خاطره دانشــمندان هســته ای شــهید 
کشــورمان، تاکید کــرد که ایــران بــرای ارتقا دانــش و فنــاوری صلح آمیز 
هسته ای مصمم اســت و همزمان آماده گفتگو و تعامل با آژانس بین المللی 
انرژی اتمی و ســایر طرف ها برای اعتادســازی راجع به ماهیت صلح آمیز 

برنامه هسته ای خود می باشد.
وزیر امور خارجه کشــورمان، موضع گیری های متناقــض مقامات آمریکا 
و صحبت هــای ضد و نقیــض آنهــا را موجب پیچیده تر شــدن بیشــر روند 
مذاکراتی و افزایش عدم قطعیت در مورد جدیت و آمادگی آمریکا برای عمل 
به اقتضائات یک روند دیپلاتیک دانســت و تاکید کرد جمهوری اســامی 
ایران بی توجه به هیاهوهای رسانه ای، بر پیشــبرد مواضع اصولی و قانونی 

خود در چارچوب تعهدات و حقوق بین المللی ایران متمرکز خواهد ماند.
عراقچی در بخش دیگری از ســخنانش تغییر مکرر مواضع آمریکا و تعدد 
ســخنگویان آنها را مانعی بر سر موفقیــت مذاکرات توصیف کرد و با اشــاره 
به شــکل گیری ائتافی از نیروهای خرابکار به محوریت رژیم صهیونیستی 
برای اثرگذاری بر سیاست گذاران آمریکایی و مذاکره کنندگان این کشور، 
تصریح کرد: برای همگان روشــن شده اســت که محافل جنگ طلب و ضد 
دیپلاســی در داخل آمریکا به صورت هاهنگ برای اثر گــذاری منفی بر 
روند مذاکرات تــاش می کنند، اما این مســئله یک مســئله داخلی دولت 
آمریکا است و به هیچ عنوان پذیرفته نیســت که تصمیم گیران آمریکایی هر 
بار تحت تأثیر فشــارهای محافل جنگ طلب آمریکایی که جملگی مطامع 
خطرناک نتانیاهــو را دنبال می کنند، چارچــوب مذاکراتی جدیدی تعیین 

کنند و موجب اتاف وقت و تطویل روند مذاکراتی شوند.
 Pugwash( »شــایان ذکر اســت »کنفرانس علم و امور جهانی پوگواش
Conferences on Science and World Affairs( یک سازمان غیردولتی 
بین المللی با پیشــینه حدود ۷۰ ساله اســت که با هدف کمک به بشریت از 
طریق گسرش علوم، از جمله اســتفاده های صلح آمیز از انرژی هسته ای، 

تشکیل شده است.

رهبر‌انقلاب‌اسلامی‌در‌دیدار‌هزاران‌تن‌از‌معلمان‌و‌فرهنگیان:خبر

آمریکا به همت ملت های منطقه از این منطقه خواهد رفت

شــاخه ســبز - رهــبر معظم 
انقــاب اســامی بــا تاکید بر 
اینکــه بــه همــت ملت هــای 
منطقــه، آمریکا از ایــن منطقه 
باید برود و خواهد رفت، تصریح 
کردنــد: رژیــم صهیونــی کــه 
غده ای سرطانــی، خطرناک و 
مهلک حتاً باید از این منطقه 
برکَنده شــود و برکَنده خواهد 

شد.
به گــزارش ایســنا، حضرت 
آیــت اللــه خامنــه ای صبــح 
امــروز در دیــدار هــزاران تــن 
فرهنگیــان،  و  معلــان  از 
چهره نگاری شایســته از معلم 
و ایجــاد تصویــری جــذاب، 
بــا نشــاط و دوست داشــتنی 
از معلــم در افــکار عمومــی را 
ضروری و نیازمنــد کار هــری 
دســتگاههای  رســانه ای  و 
مسئول دانســتند و با نادرست 
در  دیدگاههایــی  خوانــدن 
خصوص برون ســپاری برخی 
وظایف آموزش و پرورش، تأکید 
کردند: ساختار جدید آموزش و 
پرورش باید به گونه ای طراحی 
و متحول شــود کــه نتیجه آن، 
تربیت نســلی عالمِ، با ایان، 
ایران دوست، اهل کار و تاش 

و امیدوار به آینده باشد.
ایشان همچنین با اشاره به 
اظهارات اخیــر رئیس جمهور 
آمریکا، ادعــای او در خصوص 
برقراری صلــح از طریق قدرت 
را دروغ خواندنــد و بــا اشــاره 
به تــاش دولــت آمریــکا برای 
تحمیل الگویی به کشــورهای 
عربی کــه لازمه آن وابســتگی 
مســتمر بــه آمریــکا اســت، 
افزودنــد: مطمئنــاً ایــن الگو 
شکســت خــورده اســت و بــه 
همــت ملت هــای منطقه هم 
آمریــکا از این منطقــه خواهد 
رفت و هم غــده سرطانی رژیم 
صهیونی که مایه فساد و جنگ 
و اختــاف اســت، ریشــه کن 
خواهــد شــد. ایشــان تأکید 
کردند: جمهوری اســامی به 
قدرت خود اضافــه خواهد کرد 
و به کوری چشــم دشمنان، به 
پیشرفت های چندیــن برابری 

دست خواهد یافت.
حضرت آیت اللــه خامنه ای 
در ابتدای سخنان خود، هدف 
از ایــن دیــدار را قدردانــی از 
معلان و تکریــم جایگاه معلم 
دانستند و با تأکید بر اینکه هر 
مقدار هزینــه در بخش آموزش 
در واقــع سرمایه گــذاری برای 
آینده کشــور اســت، افزودند: 
رئیس جمهــور  خوشــبختانه 

محرم بــه مســائل آمــوزش و 
پرورش اهتــام ویــژه ای ابراز 
می کننــد و وزیــر محــرم نیز 
از مدیــران برجســته و آشــنا با 

مسائل این دستگاه است.
ایشــان تحقــق اهــداف و 
افکار خوب را در گــرو پیگیری 
مجدانــه آنهــا دانســتند و در 
ادامه به بیــان چند نکته درباره 

معلان پرداختند.
رهبر انقاب، گرامی داشت 
معلــم اعــم از مســاعدت های 
معیشــتی تا ســاخت تصویری 
مبتکرانــه و زیبــا، با نشــاط و 
دوست داشــتنی از معلــم در 
افــکار عمومــی را وظیفــه ای 
مهــم برشــمردند و افزودنــد: 
نتیجــه گرامی داشــت معلــم 
بایــد  آن  از  چهره نــگاری  و 
به گونه ای باشــد کــه جامعه، 
معلــم را شــخصیتی جــذاب، 
فعــال، پر تــاش، بــا افتخار و 
سرافراز ببیند و شــغل معلمی 
در صدر فهرســت مشاغل مورد 

عاقه جوانان قرار گیرد.
ایشــان چنین تصویرسازی 
کار  نیازمنــد  را  معلــم  از 
رســانه ای و هــری همچــون 
تولیــد کتاب های داســتانی، 
فیلــم و پویانمایــی دانســتند 
و گفتنــد: انجام ایــن کارها بر 
عهده دســتگاههای تبلیغاتی 
همچــون صداوســیا و وزارت 
ارشاد اســت که البته آموزش و 
پــرورش باید ایــن کار را دنبال 

کند.
بیــان  در  انقــاب  رهــبر 
نکتــه ای دیگــر، وجــود درک 
درســت از اهمیــت فعالیــت و 
کار آموزشی معلان را ضروری 
دانســتند و افزودنــد: معلــم 
فقــط آمــوزش دهنــده کتاب 
درســی نیســت بلکــه اخاق، 
رفتار، نحــوه حضور در کاس و 
کیفیت تدریــس و ویژگی های 
شــخصیتی او همچون تواضع 
یا تکبر و نشاط یا سرخوردگی، 
برای دانش آموز شخصیت ساز 
و در او حتی بیش از پدر و مادر 
اثرگذار اســت و اگر معلم با این 
درک و فهــم سر کاس حــاضر 
شــود، از گفتــار و رفتــار خود 

مراقبت ویژه ای خواهد کرد.
حضرت آیت اللــه خامنه ای 
در بیــان نکتــه ای دیگــر بــا 
تأکیــد بــر اهمیت دانشــگاه 
فرهنگیان و مراکز تربیت معلم 
گفتنــد: این دانشــگاه متعلق 
به آمــوزش و پــرورش اســت و 
برخی نظــرات دربــاره الحاق 
آن بــه دســتگاههای دیگــر به 

مصلحت نیست.
ایســان با اشــاره به ضوابط 
تعییــن شــده در دوره شــهید 
ورودی هــای  بــرای  رئیســی 
این دانشــگاه تأکیــد کردند: 
نگذاریــد آن ضوابــط تضعیف 
شــود چــرا کــه کیفیــت ایــن 
دانشــگاه باید به گونه ای باشد 
که ساخت معلم تراز و مورد نیاز 

از آن قابل تحقق باشد.
رهــبر انقــاب در بخــش 
دیگری از سخنانشــان به بیان 
چند نکتــه دربــاره آمــوزش و 

پرورش پرداختند.
حضرت آیت اللــه خامنه ای 
در بیان نکتــه اول بــا تأکید بر 
اینکه آمــوزش و پرورش نهادی 
حکومتی و وابســته بــه دولت 
است، وظیفه دولت اسامی را 
ارتقاء علمی، فنــی، حرفه ای و 
ایانی دانش آموزان خواندند 
و افزودنــد: اینکــه گاهــی در 
گوشــه و کنار و حتــی در خود 
وزارتخانــه، زمزمه هایی مبنی 
از  بخش هایــی  ســپردن  بــر 
آموزش و پــرورش به خارج از آن 
مطرح می شود به معنی ایجاد 
نوعی ملوک الطوایفی و کاری 

غیرقابل قبول است.
ایشان با اشــاره به مخالفت 
قاطع خود با درخواســت های 
برخی مســئولان ارشــد سابق 
برای انجــام این کار بــه بهانه 
هزینه هــای زیــاد آمــوزش و 
پرورش گفتند: تربیت فکری و 
فرهنگی نســل نو وظیفه و حق 
دولــت، و آموزش و پــرورش نیز 
متعلق به دولت است که دولت 
در عیــن پاســخگویی در قبال 
انجام این وظیفه باید به هزینه 
کردن برای آمــوزش و پرورش و 

رشد آن افتخار کند.
حضرت آیت اللــه خامنه ای 
ارتبــاط میلیون هــا دخــر و 
پــر از ســنین 6 تا 18 ســال 
با آمــوزش و پــرورش را فرصتی 
بی بدیــل برشــمردند و با طرح 
این پرسش که اگر این جمعیت 
عظیــم میلیونی خــوب تربیت 
نشود چه پاســخی در پیشگاه 
خداونــد و آینــدگان خواهیم 
داشــت، از این منظر بــه نکته 
بهبــود ســاختار  یعنــی  دوم 

آموزش و پرورش پرداختند.
ایشــان بــا تأکید بــر اینکه 
ساختار آموزش و پروش باید در 
جهت تربیــت علمی، فرهنگی 
و ایانی دانش آموزان باشــد، 
ساختار کنونی را در این زمینه 
کارآمــد ندانســتند و افزودند: 
از وظایــف دولــت در  یکــی 
برنامه هفتم پیشرفت، طراحی 
ســازمانیِ  جدیــد  ســاختار 
آمــوزش و پــرورش اســت کــه 
ضروری اســت ایــن کار را بــا 
رویکــرد تحولی و متناســب با 
نیازها به بهریــن وجهه دنبال 

شود.
رهبر انقــاب، ترمیم ســند 
تحــول آمــوزش و پــرورش و 
جلوگیــری از توقف نقشــه راه 
این ســند را که از زمان شــهید 

رئیســی آغــاز شــده اســت، 
ضروری خواندنــد و گفتنــد: 
کســانی باید ســاختار جدید 
آموزش و پرورش را تنظیم کنند 
که هم ماهر و برخاســته از این 
دســتگاه و دارای شــناخت از 
آن باشــند و هم متعهد به دین 
و اســتقال کشور باشــند تا بر 
اساس ساختار جدید، جوانان 
و نوجوانانــی عالمِ، بــا ایان، 
ایران دوست، اهل کار و تاش 
و امیــدوار بــه آینــده تربیــت 

شوند.
حضرت آیت اللــه خامنه ای 
با اشــاره به اهمیت کتاب های 
درســی و توصیه های ســابق، 
گنجانــدن مــواردی همچون 
اسامی دانشــمندان اسامی 
و یــا برگ هایــی از اســناد لانه 
کتاب هــای  در  جاسوســی 
درســی را لازم امــا ناکافــی 
دانســتند و افزودنــد: کتــاب 
درســی بایــد از لحــاظ محتوا 
باشــد  جــذاب  و  شــیرین 
به گونه ای که مباحث ســنگین 
علمی با زبان ســاده و شیرین 
بــه دانش آمــوز منتقــل شــود 
و شــکل  قالــب  لحــاظ  از  و 
ظاهــری نیز منطبق بــا اصول 
زیباشناسی باشد در حالی که 

اکنون اینگونه نیست.
کردنــد:  تأکیــد  ایشــان 
دســت اندرکاران  و  مؤسســه 
تدوین کتاب های درســی باید 
صد در صــد از ایــان دینی و 
سیاســی و تعهد لازم به اصول 
و مبانــی و ارزشــهای اســام و 

انقاب برخوردار باشند.
رهــبر انقــاب، گســرش 
مراکــز فنــی و حرفــه ای را که 
باعث وارد شدن زودتر جوانان 
ماهــر بــه بــازار کار و موجــب 
جلوگیــری از بیــکاری جوانان 
اســت، ضروری دانســتند و در 
بیــان نکته ای دیگر از مســائل 
نیازمنــد توجــه در آمــوزش و 
پرورش گفتند: مسئله عدالت 
ســخنان  در  کــه  آموزشــی 
مســئولان کشــور بــه آن توجه 
زیادی می شــود، همواره مورد 
تأکید بوده اســت البته عدالت 
آموزشــی بــه معنی غفلــت از 
اســتعدادهای برتــر نیســت و 
توجــه بــه پدیــده ای همچون 
ســمپاد و کمک بــه جوانان با 
اســتعداد بــرای جهش هــای 
بزرگ تر نه تنها مخالف عدالت 
نیســت بلکــه عیــن عدالــت 

آموزشی است.
حضرت آیت اللــه خامنه ای 
در بیان نکته پایانی از مســائل 
مربــوط به آمــوزش و پــرورش، 
به غفلــت از معاونت پرورشــی 
و حــذف آن در گذشــته بــا 
اســتدلال های غلــط اشــاره 
کردند و افزودند: خوشــبختانه 
اکنــون بــه مســائل پرورشــی 
توجه خوبی وجود دارد که باید 
کارها در این زمینــه به بهرین 

وجه دنبال و انجام شود.
ایشــان در بخــش پایانــی 
بــه  اشــاره  بــا  سخنانشــان 

اظهــارات رئیس جمهور آمریکا 
در ســفر اخیــر بــه منطقــه، 
خاطرنشــان کردنــد: بعضــی 
رئیس جمهــور  حرف هــای  از 
آن  ســفر  ایــن  در  آمریــکا 
قــدر ســطح پاییــن و مایــه 
سرافکندگی گوینده آن و ملت 
آمریکا اســت که اساســاً لایق 

جواب دادن نیست.
رهــبر انقــاب بخشــی از 
اظهــارات ترامــپ را مبنــی بر 
اینکــه می خواهــد از قــدرت 
بــرای صلــح اســتفاده کنــد، 
دروغ خواندنــد و افزودند: او و 
دولت های آمریکا کیِ از قدرت 
برای صلح اســتفاده کرده اند؟ 
آنها از قدرت برای قتل عام غزه 
و جنگ افــروزی در هــر جــای 
ممکــن و حایت از مــزدوران 

خود استفاده کرده اند.
حضرت آیت اللــه خامنه ای 
اســتفاده از قدرت بــرای صلح 
و امنیــت را ممکــن دانســتند 
و گفتنــد: بــر همین اســاس 
اســت که جمهوری اســامی 
بــه کــوری چشــم دشــمنان، 
هر روز بــر قدرت خود و کشــور 
اضافه خواهــد کرد امــا آنها با 
اســتفاده از قدرت، بمب های 
10 تنُــی بــه رژیــم صهیونــی 
دادند که روی سر کودکان غزه 
و بیارســتان ها و خانه هــای 
مردم در آنجا و لبنان و هر جای 

دیگر که بتوانند بریزند.
ایشان با اشــاره به سخنان 
قبلــی رئیــس جمهــور آمریکا 
مبنــی بــر اینکــه کشــورهای 
منطقه، بدون آمریکا حتی 10 
روز هــم نمی توانند بــه زندگی 
خود ادامه دهند، خاطرنشــان 
و  معامــات  در  او  کردنــد: 
پیشــنهادهای کنونــی خــود 
در پی تحمیل ایــن الگو به آنها 
اســت در حالی که ایــن الگو، 
یقیناً شکســت خورده اســت و 
بــه همــت ملت هــای منطقه، 
آمریکا از این منطقــه باید برود 

و خواهد رفت.
رژیــم  انقــاب،  رهــبر 
صهیونیســتی را مایه فســاد، 
جنــگ و اختــاف در منطقــه 
خواندند و تأکیــد کردند: رژیم 
صهیونی که غده ای سرطانی، 
خطرنــاک و مهلک حتــاً باید 
از این منطقــه برکَنده شــود و 

برکَنده خواهد شد.
حضرت آیت اللــه خامنه ای 
ارزشــی  منظومــه  و  اصــول 
جمهوری اسامی را که مبنای 
حرکــت آن در ایــن منطقــه پر 
فــراز و نشــیب اســت، اصولی 
مشــخص و روشــن خواندنــد 
و افزودنــد: ایران امــروز قابل 
مقایســه با گذشــته نیســت و 
به توفیــق و فضــل الهــی و به 
کــوری چشــم دشــمنان و بر 
خــاف خواســت آنــان، ایران 
عزیز پیشرفــت کــرده و پس از 
این نیــز جوانــان مــا خواهند 
دید که با همــکاری خود آنان، 
کشــورچندین برابــر بیــش از 

این، پیشرفت خواهد کرد.

عارف:‌

باید موانعی را که بر سر راه تولید است با سرعت بیشتری برطرف کنیم

شــاخه ســبز - معــاون اول رئیــس جمهور 
گفت: حرکت در مســیر شعار ســال باعث می 
شــود که بهــر و مصمم تر بــر تولیــد متمرکز 
شــویم و بتوانیم موانعی را که بــر سر راه تولید 

است با سرعت بیشری برطرف کنیم.
بــه گــزارش خبرگــزاری مهــر، محمدرضا 
عــارف در جلســه »کارگروه شــعار ســال« که 
دومین جلســه آن صبح امــروز در دفر معاون 

اول بــا حضــور مدیــران ارشــد دســتگاه ها و 
برگــزار  دولــت  اقتصــادی  وزارتخانه هــای 
شــد با اشــاره به نامگذاری امســال به عنوان 
»سرمایه گــذاری در تولیــد« گفــت: در حالی 
که ســند بودجه، بــرش یکســاله ای از »قانون 
برنامه« اســت، شــعار ســال برش یکساله ای 
از »سیاســت های کلــی برنامــه« اســت که از 
ســوی مقام معظم رهــبری تعریف می شــود و 
خوشــبختانه امســال این شــعار به مهمرین 
چالش دولت یعنــی سرمایه گذاری اختصاص 
یافته اســت که می تواند بسیار به دولت کمک 

کند.
معــاون اول رئیس جمهــور افــزود: درباره 
جــذب منابــع و سرمایــه دو نظر وجــود دارد، 
گروهــی معتقدند که سرمایــه کافی در داخل 
کشــور وجود دارد و تنها کافی اســت به خوبی 
جذب و مدیریت شــود اما گــروه دوم معتقدند 

که نیاز به منابع خارجی داریم تا بتوانیم رشــد 
هشت درصدی را محقق کنیم البته که این دو 
دیدگاه با هــم منافاتی ندارند و مــا باید تاش 
کنیــم که هــر گونه کــه ممکن اســت منابع را 

تأمین کنیم.
وی در ادامــه با تشــکر از اعضــای کارگروه 
که بعد از بیان شعار ســال از سوی مقام معظم 
رهبری، بدون وقفه از نخســتین روزهای نوروز 
امســال، پژوهــش و بررســی های مربــوط به 
این حــوزه را شروع کرده و بــرای تحقق هر چه 
بهر ایــن برش یک ســاله برنامه ریــزی کردند 
گفت: در کنار تشــکیل این کارگروه ویژه باید 
جلســات کارشناســی هــم به صــورت جدی 
دنبال شــود تا در آخر ســال بتوانیم گزارشــی 
واقعی و عملــی درباره اقدامــات این کارگروه 
ارائه دهیم و نشان بدهیم دولت به طور جدی 

به این شعار توجه کرده است.

عارف افزود: حرکت در مســیر شــعار سال 
باعث می شــود تا چنــد گام در اجــرای برنامه 
جلوتــر برویــم و بهــر و مصمم تــر بــر تولیــد 
متمرکز شــویم و بتوانیم موانعی را که بر سر راه 

تولید است با سرعت بیشری برطرف کنیم.
معــاون اول رئیس جمهــور بــا تاکیــد بــر 
اینکه نباید ســاختار و تشــکیات جدیدی در 
این زمینــه اضافه شــود گفت: ما بروکراســی 
به انــدازه کافی داریــم، نمی خواهیــم به این 
بروکراســی و ســاختار، باز هم اضافــه کنیم، 
بلکه این کارگروه قرار اســت بروکراســی ها را 
کنــار بزنــد و تصمیاتی بگیرد که تســهیل گر 
تولیــد باشــد کــه در انتهــای ســال بتوانیــم 
بگوییم که این مقدار سرمایــه جذب کرده ایم 

و این اتفاقات خوب رخ داده است.
وی در ادامــه خطــاب به اعضــای کارگروه 
گفــت: مــا نمی خواهیــم در این کارگــروه به 

وظایف دستگاه ها و وزارتخانه های دیگر ورود 
کنیم و مســئولیت های آنهــا را برعهده بگیریم 
مــا تنهــا می خواهیــم بروکراســی را کاهــش 
دهیم، مــا می خواهیــم در آخر ســال بگوییم 
که چه کارهای واقعی ای صورت گرفته اســت، 
ایــن برش یــا مقطع یک ســاله سیاســت های 
کلی برنامه باید اجرایی شــود، مصمم حرکت 
کنید و مطمئن باشــید که حــرف آخر در زمینه 
شــعار ســال در این جلســه زده خواهد شد تا 
جهشــی در برنامه و بحث نقدینگی را شــاهد 

باشیم.
گفتنی اســت در ایــن جلســه در خصوص 
تشــکیل کارگــروه ملــی و دبیرخانــه مرکزی 
اجرای برنامــه اقدامات دولــت جهت افزایش 
سرمایه گــذاری بــرای تولید در ســال ۱۴۰۴ 
بحــث، تبادل نظــر و تصمیم گیــری صــورت 

گرفت.
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گزارش اختصاصی

هفته ای آرام همراه با روند افزایشی دما در قم
شاخه سبز -  کارشناس هواشناسی استان قم گفت: دمای هوای قم طی روزهای آینده به تدریج افزایش می یابد به طوری که روز دوشنبه دمای هوا به 

۴۰ درجه سانتیگراد می رسد.
به گزارش شاخه سبز ، محمدرضا قاضی کارشناس هواشناسی استان قم بیان کرد: امروز و فردا )یکشنبه( آسمان صاف و آفتابی خواهد بود و وزش باد 

آرامی را خواهیم داشت.  
وی ادامه داد: برای روز دوشنبه آسمان صاف و در ساعات بعدازظهر افزایش سرعت وزش به صورت موقت، در برخی نقاط همراه با گرد و خاک پیش بینی 

می شود.
قاضی افزود: روزهای سه شنبه و چهارشنبه هوا صاف و آفتابی خواهد بود اما در ارتفاعات افزایش سرعت وزش باد را خواهیم داشت.  

کارشناس هواشناسی استان قم اضافه کرد: طی روزهای یک شنبه و دوشنبه روند دما افزایشی بوده و از روز دوشنبه افزایش دما محسوس خواهد بود.  
قاضی گفت: امروز حداکثر دمای هوای شهر قم ۳۵ درجه، فردا ۳۷ درجه و روز دوشنبه ۴۰ درجه سانتی گراد خواهد بود.وی بیان کرد: حداکثر دما در 

روزهای سه شنبه و چهارشنبه به بالای ۴۰ درجه سانتی گراد خواهد رسید.

زهــره مهرنوروزی - همایــش دو روزه 
ســیره امام رضا علیــه الســام زندگی 
واقتصاد درقم بــا حضور کارشناســان 
حوزه اقتصاد روز 24 و 25 اردیبهشــت 
مــاه در ســالن همایش های موسســه 
علمی و فرهنگی آســتان قدس رضوی 

دفتر قم برگزارشد
بــه گــزارش شــاخه ســبز در اولین 
روز همایــش حجــت الاســام بحرینی 
یزدی به بررســی معیارهــای حکمرانی 
اســامی و نقــش آن در اصــاح امــور 
الاســام  حجــت  پرداخــت.  جامعــه 
بحرینی با اشــاره به ســخنان امام رضا 
)ع( درباره مســئولیت حکمرانان، بیان 
کــرد: حکومت بایــد در خدمــت مردم 

باشد و اعتماد عمومی را حفظ کند.
 به گفتــه وی، نفی ظلــم، صداقت، 
وفای به عهــد و عدالــت ورزی از جمله 
اصولی هســتند کــه حاکــمان باید در 
تمام عرصه هــای اقتصادی، سیاســی 
و اجتماعــی رعایت کنند. وی با اشــاره 
بــه حدیثــی از امــام رضاعلیه الســام 
بیان کرد: براســاس دیدگاه امام هشتم 
به کارگیــری افــراد شایســته و متعهد 
در مســئولیت های حکومتــی و دوری 
از انتصــاب افــراد ناکارآمــد، ارتبــاط 
صادقانه با مــردم و جلوگیــری از ایجاد 
فاصله میان حکومت و جامعه، مهربانی 
و خیرخواهــی حاکــمان رعایت حقوق 
سرمایه گــذار مــی تواند عدالــت را در 

جامعه جاری نماید 
در ادامه حجت الاســام سید هادی 
عربی در موضوع نگاهــی به حکمرانی 
اقتصــادی از دیــدگاه امام رضــا علیه 
الســام ضمن بیان دیدگاه هــای امام 
رضــا )ع( درباره نقــش سرمایه، تصریح 
کرد که ثــروت نه تنها آثار فــردی، بلکه 
نتایــج اجتماعــی نیــز دارد و کارکــرد 
اصلــی آن ایجــاد زندگــی عزتمندانه و 

مطابق با شأن افراد است. 
این محقق همچنین به چالش های 

موجود در حوزه سرمایه گذاری اسامی 
پرداخــت و بیان داشــت کــه در جامعه 
امــروز، برخــی نهادها و افــراد تکالیف 
اقتصــادی را اعــمال می کننــد، امــا 
حقوق لازم بــرای سرمایــه داران کمتر 

فراهم شده است. 
وی بــر ایــن باور اســت کــه عدالت 
امــام  کــه  همان گونــه  اقتصــادی، 
بایــد  داشــته اند،  اشــاره  )ع(  رضــا 
و  مالــی  سیاســت گذاری های  در 
سرمایه گــذاری رعایــت شــود تــا مانع 
از فســاد اقتصــادی شــود. در ادامــه، 
حجت الاســام عربــی بر نقش آســتان 
قدس رضوی در ارائه الگوهای اسامی 
تأکید کــرد و خواســتار ایجــاد مرکزی 
جهــت مطالعــه و اجــرای مدل هــای 
اقتصادی مبتنــی بر تعالیــم اهل بیت 

)ع( شد.
حجــت الاســام یوســفی اظهــار 
رضــوی  قــدس  آســتان  داشــت: 
می تواند پیشــگام در معرفی الگوهای 
اســامی  سرمایه گــذاری  عملــی 
از  بخشــی  اختصــاص  بــا  و  باشــد 
سرمایه گذاری هــای جدیــد بــه ایــن 
هدف، اقدام مؤثــری در تحقق اقتصاد 
اســامی انجــام دهد. حجت الاســام 
یوســفی بــه ســاختارهای اقتصــادی 
تأثیــر  و  ایــران  اســامی  جمهــوری 
بانک های خصوصی بر معیشــت مردم 

پرداخت. 
وی تأکیــد کــرد: پــس از انقــاب 
اســامی، برخی نهادهــای اقتصادی 
حذف شــدند، اما بانک های خصوصی 
در ســال ۱۳۸۴ مجــدداً فعال شــدند 
و با خلــق پول و انحصــارات مالی نقش 
مهمی در تمرکز ثروت ایفــا کردند. وی 
با اشــاره به شــیوه تحلیل فقهــی نظام 
اقتصــادی بیــان کــرد: در جمهــوری 
اســامی، به جــای بررســی ماهیت و 
جایــگاه ســاختارهای اقتصــادی در 
فقه اســامی، تنها رفتارهــا و ابزارهای 

درون این ســاختار ارزیابی می شــوند. 
تأســیس  یوســفی  حجت الاســام 
بانک هــای خصوصــی را یک اشــتباه 
استراتژیک دانســت و آن را به کودتای 
اقتصادی علیه ســفره و معیشــت مردم 

تشبیه کرد.
تأکیــد  یوســفی  الســام  حجــت 
کرد: برخــاف کودتای نظامــی که در 
چند ســاعت یــا چنــد روز رخ می دهد، 
کودتای اقتصادی زمان بر اســت اما در 
صورت موفقیــت، پایدار خواهــد بود و 
به ریشــه های اقتصادی کشــور آسیب 
خواهد زد. وی با اشــاره به دیدگاه رهبر 
انقــاب دربــاره بانک ها خاطرنشــان 
کرد: اگــر نیروهای انقابــی و مردم در 
برابر ایــن روند ســکوت کننــد، ممکن 
اســت در آینــده اصول اساســی نظام، 
از جمله قانــون اساســی و اصل ولایت 

فقیه، نیز مورد تهدید قرار گیرد. 
وی تأکید کرد: تا زمانی که ســاختار 
اقتصادی کشــور اصاح نشود و انقاب 
اقتصــادی  ریل هــای  در  اقتصــادی 
اقتصــادی  نیابــد، کودتــای  تحقــق 
همچنان تأثیر خود را خواهد گذاشت. 
مرکــز راهــبری اقتصــاد مقاومتــی، با 
مشــارکت مراکز حوزوی، در حال ارائه 
راهکارهایــی بــرای تغییــر ریل هــای 
اقتصادی به الگوهای اســامی اســت 
که انتظار می رود بــه نتایج مثبت منجر 

شود. 
در ادامــه دکــتر محمــود دهقانــی 
به بررســی ســاختار اقتصادی اســام 
پرداخــت و تأکیــد کــرد: ایــن نظــام 
اقتصــادی دارای ویژگی هایی متمایز 
اســت که هــم فــرد اصالــت دارد و هم 
جامعــه امــا در نظــام اقتصــادی غرب 

اصالت با فرد است.
وی تصریح کــرد: در نظام اقتصادی 
اســام رویکردی متعادل دارد و هر سه 
نوع مالکیت را به رســمیت می شناسد. 
بر همین اساس، در ساختار اقتصادی 

اســامی، فعالیت های اقتصــادی در 
بخش های خصوصی، دولتی و عمومی 
غیر دولتی، هر سه دارای نقش کلیدی 
هســتند. دکتر دهقانی به چالش های 
اقتصادی ایران اشــاره کرد و از افزایش 
نرخ ارز، خلق پول بی رویه و انحصارات 
به عنــوان عوامل مخــرب نام بــرد. وی 
تأکیــد کــرد: کنــترل نــرخ ارز، تنظیم 
سیاست های مالی و حذف انحصارات 
از جملــه راهکارهایــی هســتند کــه 
می تواننــد اقتصاد کشــور را به ســمت 

ثبات و رونق سوق دهند.
حجــت  همایــش  روز  دومیــن  در 
الاســام فراهانی فــرد گفــت: در دین 
اســام به کار و تــاش اهمیــت زیادی 
قائل است به همین علت از ائمه در این 

زمینه احادیث زیاد وجود دارد. 
وی بیــان کــرد: ولــی بیــن نظریــه 
اسام  و غیر اســام تفاوت های زیادی 
وجود دارد در مکاتب غــرب رقابت بین 
تولیدکننــدکان وجــود دارد ولــی در 
اســام رفاقت را اصــل می دانــد این را 
نمی پذیــرد که یکــی از تولیدکنندگان 
به تنهایی رشــد کند. بلکــه می خواهد 

تولید کنندگان با هم رشد کنند. 
فــرد  فراهانــی  الاســام  حجــت 
اظهارداشــت: برای ائمه کار و کوشش 
برای تامین مخارج زندگی بســیار مهم 
است حضرت ســلیمان ثروتمند بود اما 
از دســت رنج خودش هزینــه زندگیش 
راتامین می کرد، امام رضا علیه السام 
پیش ازآمدن به مشــهد در مدینه زمین 
زراعت داشــت همچینن امام هشتم در 
حدیثــی فرمودند برای رفــن به سرکار 
و کســب روزی حــال حتــما صبح زود 
باشــد چرا که مایــه عزت شــما خواهد 

شد.
وی در ادامه به موضــوع کارگر وکار 
فرمــا پرداخت و گفــت: امام رضــا علیه 
اسام می فرمودند: قبل از اینکه کارگر 
شروع به گار کند مــزدش را تعیین کنید 

چون اگر اینگونه نباشــد شما حتی مزد 
بیشتری هم بدهید باز هم گمان حقش 
را نداده ایــد. امام رضا علیه الســام در 
حدیثی فرموده است بیزارم از کسی که 
در حق کارگر ظلم کند و دســتمزدش را 
نپردازد و یا در پرداخت دســتمزد کارگر 

تعلل کند. 
ایــن پژوهشــگر افزود: رهــبر معظم 
انقاب در دیدار اخیر خــود با کارگران 
خطــاب کار فرمایان فرمــود: کارگران 
را در ســود کارخانه ها شریــک کنید تا 

کارگر با انگیزه بهتری کار کند.  
وی گفت: در اســام تکثر هست اما 
تکثر در تولید واشــتغال مهم اســت نه 
تکثردر ثروت اندوزی که نکوهید است. 
در ادامــه حجت الاســام میرمعزی 
گفت: در اســام سرمایه گــذاری برای 
تولید مورد تاکید اســت که بــه فرموده 
آیت الله جوادی آملــی سرمایه گذاری 
در اســام سرمایه گذاری کوثری است 
یعنی اینکــه باعــث تولید و اشــتغال و 
بهبود سازی جامعه و کشور می شود نه 
اینکه باعث تکثر سرمایه شــود که عده 
ای فقیر باشــند و عــده ای ثــروت مند 

باشند.
وی در ادامــه افــزود: در حدیثــی از 
امام رضا فرموده اســت صاحبان ثروت 
حــق مــال خــود را ادا نمی کننــد که 
تفســیری که از این حدیث می شود هر 
دو مهم اســت یکی اینکه صاحب ثروت 
حق شرعی مالش مثل زکات و خمسش 
را نپرداختــه اشــت و یــا مــال را درراه 
درستش خرج نکرده است در واقع مال 
برای سود رســاندن به همه مردم است 
اگر ســودش به مــردم نمی رســد یعنی 
اینکــه در جای درســت مصرف نشــده 

است.
حجــت الاســام میرمعزی بــا بیان 
اینکــه  بر اســاس روایات ائمــه سرمایه 
گــذاری اصــول و قواعــدی دارد کــه 
اگررعایت شــود بــه تولید مــی انجامد 
تصریح کرد: پنج اصــل مهم در سرمایه 
گذاری ایــن اســت کــه در چهارچوب 
شریعت اســام باشــد، برمحور عدالت 
اجتماعی باشد، سود خواهی در آن رخ 
ندهد، انباشت سرمایه در درنزد عده ای 

رخ ندهد، بهینه به کاربرده شود. 
وی افزود: این مــدل سرمایه گذاری 
ر بایــد در کشــورمان فرهنگ ســازی و 
تقویت کنیــم در واقع سرمایــه گذاری 
باید جهادی باشد یعنی سرمایه گذاری 
بــا انگیــزه افزایــش تولیــد باشــد نه با 
انگیزه افزایش سود که این نوع سرمایه 
گــذاری طبق آیات و روایات پســندیده 

نیست.
در ادامه حجت الاســام خطیبی با 
اشــاره به مکاتب اقتصادی دنیا گفت: 
در اســام نظام اقتصادی وجــود دارد 
نظامی که باعــث کاهش فقــر و بهبود 
وضعیت جامعه خواهد شــد در اســام 
انباشــت ثروت در دســت افراد مطلوب 

نیست. 
وی گفــت: انســان، زمیــن، ابــزار 
تولیــد، ایــده و تکنولــوژی در اقتصاد 
مهم اســت امــا پیامبر ما 1400ســال 

پیش بــرروی اصلی ترین عامــل تولید 
یعنی روی انسان کارکرد پیامبر فرمود: 
اگر نمــاز واجب مــی خوانیــد طلبکار 
به در خانه شــما آمد نمازت را بشــکن و 
حق طلبکار را بدهید. یا اینکه فرمودن 
تاش برای کســب روزی حال از جهاد 
در راه خدا مهم تراست و یا موضوع حق 
النــاس را در بین مــردم تبییــن کردند 
پیامبر در نــزد گفت یکی از شــهدا حق 
الناس بــه عهــده دارد نمی توانــد وارد 
بهشــت شــود یکی ازمومنــان پذیرفت 
که دین او را بدهد پیامــبر فرمود او وارد 
بهشــت شــد این کارهای زیر ساختی 
اســت که برای اصاح روابط مالی بین 

انسان هاست. 
وی نهــاد گرایــی را راهــکار جامعه 
امروز دانســت افزود: اگر نهــاد تعهد به 
بدهکار را داشته باشــیم دیگر کسی از 
سرمایه گذاری ابایــی ندارد نهاد گرایی 
باعث توسعه جامعه می شود متاسفانه 
اگر بورس ما برخاف کشــورهای دیگر 
باعــث رشــد نمی شــود بــی اعتمادی 
ایجاد کــرد به همیــن علت باعــث فرار 

مردم از این نهاد مالی شد.
در ادامــه این همایــش دکتر محمد 
جواد توکلی گفت:  در اندیشه امام رضا 
علیه السام براساس روایات و احادیث 
از این امام رئوف تاکید امــام بر سرمایه 
گذاری برای تولید بوده اســت انباشت 

سرمایه غیر مولد را قبول نداشتند. 
وی افــزود: امــام رضا علیه الســام 
سرمایــه غیرمولــد را مایــه تباهــی می 
دانســتند، سرمایــه گــذاری جهــادی 
مدت را از عقانیت می دانستند، هدف 
از سرمایه گــذاری را کمک بــه فقرا می 

دانستند.
توکلــی افــزود: در دســتگاه فکری 
امام رضاعلیه الســام توحه به دستمرد 
کارگر مهم بود سرمایــه گذاری به قصد 
قرب الهی اصل هست در مکتب رضوی 
باید ســود عادلانه و منصفانه به سرمایه 
گذار پرداخت شود. امام رضا بر اولویت 
تامین هزینه مصرفی نســبت به سرمایه 
گذاری  تاکید داشتند و در نهایت سیره 
عملــی حــضرت امــام رضا هــم حاکی 
ازاین است که  نسبت به تولید و سرمایه 
گــذاری بــرای تولیــد تاکیــد دارد که 
امیدوارم این اندیشــه های نورانی ائمه 

را در جامعه ما به کارببندیم.
وی گفت: براســاس نامگذاری سال 
توســط رهبری از طریق آقــای اعرافی 
نامه ای به دولت نوشــتیم و خواســتیم 
تا 50 کان پروژه کشــور را برای سرمایه 
گــذاری معرفــی کند تــا مــردم در آن 
سرمایــه گــذاری کننــد و سرمایه های 
مــردم بجــای صرف طــاو ارز به بخش 
تولید برود و باعث پیشرفت کشور شود. 
گفتنی اســت این همایش به  مدت 
دو روز و بــا همــت موسســه علمــی و 
فرهنگــی دفتر آســتان قــدس رضوی 
در قــم بــه صــورت مجــازی و حضوری 
برگزارشــد و قرار اســت محتــوای این 
همایــش بــه کتابی بــا همیــن عنوان 
تولید شــود و برای شرکت کنندگان نیز 

گواهینامه صادر شود. 

همایش سیره امام رضا، زندگی و اقتصاد در قم برگزار شد

شــاخه ســبز-عباس اصفهانیــان: 
دبیر کنگــره بین المللی اندیشــه های 
قرآنی مقــام معظم رهــبری از برگزاری 
کنگــره  ایــن  اجاســیه  هشــتمین 
بــا موضــوع نقــش زن و خانــواده در 
کاهش آســیب های اجتماعــی در روز 
در  اردیبهشــت ماه   ۳۱ چهارشــنبه 
مجتمع آموزشــی بنت الهــدی قم خبر 

داد.

حجت الاســام و المســلمین دکتر 
رضایی اصفهانی اظهار داشت: توسعه 
فرهنگــی و گســترش فرهنــگ قرآنی 
بین فرهیختگان، کشــف نوآوری های 
مقام معظــم رهــبری در مســیر قرآن و 
همچنین تحکیــم نظامی اســامی از 

جمله اهداف این اجاسیه هستند.
 رئیس مجتمــع آمــوزش عالی قرآن 
و حدیــث با اشــاره بــه اینکــه تحکیم 

نظــام اســامی مهم ترین هــدف این 
اجاســیه اســت، گفت: در این زمینه 
بایــد گفت که مــردم با بعُد شــخصیت 
سیاســی حضرت آقا آشنا هســتند؛ اما 
در خصــوص بعُــد علمی رهــبر معظم 
انقاب کمتر کسی اطاع دارد و همین 
همایش موجب آشــنایی مردم بــا بعُد 
علمی شــخصیت رهبر معظم انقاب و 

تحکیم نظام خواهد شد.

 وی اضافــه کــرد: همایــش نقــش 
زن و خانــواده در کاهش آســیب های 
اجتماعی یکی از حلقه های اجاســیه 
بین المللی اندیشــه های قرآنی ایشان 
اســت که بــه صــورت مســتقل برگزار 

خواهد شد.
 رضایــی اصفهانــی عنــوان کــرد: 
در ســال جــاری کنگــره بین المللــی 
اندیشــه های قرآنی حــضرت آیت الله 
ســه همایــش  خامنــه ای  العظمــی 
تخصصــی زن و خانــواده، سیاســت و 
حکمرانــی، تعلیم و تربیت اســامی را 

برگزار خواهد کرد.
 وی افــزود: شــعار محــوری ایــن 
کنگــره »ارائه الگوی ســوم زن« خواهد 
بود. رهــبر معظم انقــاب در خصوص 
زنان ســه الگــوی زن جامعه گریز، زن 
خانواده گریــز و زن خانــواده محــور با 
حضور اجتماعــی مســئولانه را مطرح 

کرده اند.
 همچنین حجت الاسام طاهایی با 
اشــاره به اینکه در مؤسسه بنت الهدی 
یک هزار و ۵۰۰ طلبــه از ۷۵ ملیت در 

حال تحصیل هســتند، گفت: مقالاتی 
که به همایــش نقش زن و خانــواده در 
کاهش آســیب های اجتماعی رســیده 
اســت در چهار جلد جمع آوری شــده 

است .
 دبیر اجرایی اجاسیه اندیشه های 
قرآنــی مقام معظــم رهــبری گفت: در 
خصــوص نقــش و تأثیرگــذاری زن در 
اجتماع و همچنین نقش و تأثیرگذاری 
خانــواده در اجتــماع محتــوای خوبی 

تولید شده است.
 خانــم شــفیعی، معاون پژوهشــی 
بنت الهــدی نیز با اشــاره بــه برگزاری 
جلســات متعــدد ایــن اجاســیه در 
داخــل و خــارج کشــور، گفــت: پیش 
در  مختلفــی  علمــی  نشســت های 
راســتای این همایش در داخل و خارج 

کشور برگزار شده است.
 وی ادامــه داد: قبــل از برگــزاری 
همایش نقــش زن و خانواده در کاهش 
پنل هــای  اجتماعــی،  آســیب های 
تخصصــی در محورهــای اعام شــده 
در داخل و خارج اســتان برگزار شــده 

است.
 شــفیعی گفــت: این اجاســیه روز 
چهارشــنبه ۳۱ اردیبهشــت ماه ســال 
جــاری از ســاعت ۸ تــا ۱۲ در مجتمع 
حضــور  بــا  پردیســان  بنت الهــدی 
میهمانــان داخلــی و خارجــی برگزار 

خواهد شد.
 همچنین حجت الاســام موسوی، 
بین المللــی  کنگــره  اجرایــی  دبیــر 
اندیشــه های قرآنی مقام معظم رهبری 
گفــت: در ســال ۱۴۰۲ بــرای ایــن 
اجاســیه چهار همایش و در سال قبل 
سه همایش برگزار شد و امسال هم سه 

همایش برگزار خواهد شد.
همایش هــای  داد:  ادامــه  وی   
ســال های قبــل عمومــی بــود؛ امــا 
صــورت  بــه  امســال  همایش هــای 

تخصصی برگزار خواهد شد.
در  کــرد:  خاطرنشــان  موســوی   
خصوص این اجاســیه، همایش هایی 
در کشورهای مختلف ازجمله سنگال، 
افغانســتان و پاکســتان برگزار شــده 

است.

برگزاری هشتمین اجلاسیه کنگره بین المللی اندیشه های قرآنی مقام معظم رهبری 

خبر

به منظور ارتقا سطح ایمنی،  درراههای 
روستایی استان قم اجرا شد:

طرح احداث ورودی و خروجی 
های پل زیرگذر راهجرد بخش 

سلفچگان 

شاخه سبز - رئیس اداره راههای روستایی اداره کل 
راهداری و حمل ونقل جاده ای استان قم اعام کرد: 
با اعتباری افزون بــر ۵۰ میلیارد ریال طرح احداث 
ورودی و خروجی های پل زیرگذر روستای راهجرد 
بخش سلفچگان، به طول ۱۳۰۰ متر اجرا و به بهره 

برداری رسید
به گزارش شاخه ســبز از روابط عمومی اداره کل 
راهداری و حمل ونقل جاده ای استان قم، مجتبی 
مرادی کوشکی، رئیس اداره راههای روستایی این 
اداره کل از اجــرا و تکمیــل طرح احــداث ورودی و 
خروجــی های پل زیرگذر روســتای راهجرد بخش 

سلفچگان خبر داد.
وی درتکمیل خبر فوق افزود: با توجه به احداث پل 
زیرگذر روستای راهجرد درسال ۱۴۰۰که به منظور 
هدایت ترافیک محور راهجرد- سلفچگان و دسترسی 
ایمن کاربران به روســتای راهجرد انجام شد، طرح 
احداث ورودی و خروجی های این روستا دردستور 

کار قرار گرفت. .
مرادی کوشکی درادامه به مختصات اجرایی طرح 
پرداخت و توضیح داد: طول مسیر اجرایی پروژه جمعا 

۱۳۰۰ متر است.
وی درخصوص  مشــخصات فنی- اجرایی طرح 
احداث ورودی و خروجی های پل زیرگذر روســتای 
راهجرد اظهار داشت: جهت اجرای این طرح ۲۵۰۰ 
متر مکعب خاکبرداری، 6۵۰۰ مترمربع بستر سازی 

و یک هزار متر مکعب زیر سازی انجام شده است.
رئیس اداره راههای روستایی اداره کل راهداری و 
حمــل ونقل جاده ای اســتان قم درخصوص دیگر 
اقدامات فنی- اجرایی پروژه گفت: همچنین یک لایه 
سابگرید به میزان 9۰۰ متر مکعب، یک لایه اساس 
به میزان 9۰۰ متر مکعب و درادامه دولایه آسفالت 
بیندر و توپکا به میزان ۱۵۰۰ تن، درمحل طرح اجرا 

شده است.
مجتبی مرادی کوشکی میزان اعتبار اجرایی این 
پروژه را بیش از ۵۰ میلیارد ریال برآورد و تاکید نمود: 
تمامــی اعتبار این طــرح از محل اعتبــارات ملی- 

استانی تامین شده است.
وی دربخش دیگری از این خبربه بازه زمانی طرح 
اشاره کرد و خاطر نشان ساخت: اجرای طرح از دی 
ماه ســال گذشــته آغاز گردید که به دلیل بارشها و 
ســردی هوا و همچنین ترافیک نــوروزی، عملیات 
احداث ورودی و خروجی های پل زیرگذر روســتای 
راهجــرد تا نیمه اردیبهشــت ماه امســال به طول 

انجامید.
مــرادی کوشــکی  درخاتمه ضمــن قدردانی از 
کاربران گرامی که حین اجرای طرح تعامل لازم را با 
پیمانکار پروژه لحاظ کرده بودند یادآور شد: پل زیر 
گذر راهجرد طی سال ۱۴۰۰ با مشخصات فنی ۸ 
متر دهانه ، ۱۲ متر طــول و ارتفاع ۴.۵ متر احداث 

گردید 

پیام تبریک آیت الله اعرافی به 
پاپ جدید

شاخه سبز -  مدیر حوزه های علمیه در پیامی انتخاب 
پاپ لئون چهاردهم را به رهبری کاتولیک های جهان 

تبریک گفت.
به گزارش شاخه سبز ، آیت الله علیرضا اعرافی مدیر 
حوزه های علمیه در پیامی انتخاب پاپ لئون چهاردهم 
را به رهبری کاتولیک های جهان تبریک گفت که متن 

آن به این شرح است:
»انتخاب جناب عالی به مقام رفیع رهبری کلیسای 
کاتولیک را تبریک می گویم، این مســئولیت خطیر 
فرصتی بزرگ برای تداوم تاش های ارزشمند در عرصه 
معنویت، عدالت اجتماعی، خانواده محوری و نزدیکی 
میان ادیان الهی و مبارزه با ظلم و فساد در جهان است.

همچنین، در این فرصت فقدان پاپ فرانسیس را که 
عمر خود را در خدمت به اخاق، صلح و معنویت سپری 
کرد، به شما و جامعه مسیحی جهان تسلیت می گویم، 
امیدوارم که راه روشن و تعهد معنوی ایشان همچنان 

استمرار یابد.
مشترکات ارزنده میان اسام و مسیحیت از جمله 
تأکیــد بر معنویــت، جایگاه رفیع خانــواده، عدالت 
اجتماعی، مبارزه با فساد و ستم و خدا پرستی همواره 
زمینه ای برای گفت و گو و همکاری سازنده میان ادیان 
و ملت ها بوده اســت. امیدوارم که در دوره جدید این 
همکاری بیش از پیش تقویت شده و به عنوان پلی برای 
صلح، همزیستی و همگرایی فرهنگی و دینی در جهان 

نقش آفرینی کند.
ضمن آرزوی موفقیت و توفیق الهی برای جنابعالی، 
امیدوارم که تعامات علمی، فرهنگی و معنوی میان 
حوزه های علمیه ایران و واتیکان همچنان گسترش یابد 
و در مســیر تقویــت ارزش های الهی و انســانی، به 

دستاوردهای ارزنده ای نائل شویم.«
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کشف ۲۵ دستگاه ماينر غيرمجاز در شهرستان گرگان

علی قاسم پور؛

روابط عمومى هوشمند، پيشران شفافيت در مديريت شهرى

نايب رئيس شورای اسلامی شهر اصفهان مطرح 
کرد:  

نيازمندى فضاى سبز شهر 
اصفهان به 90 ميليون متر مكعب 

آب در  سال

رئیس کمیسیون ســلامت، محیط زیست 

و خدمات شــهری شــورای اســلامی  شــهر 

اصفهان گفت: حفاظت از فضای سبز پایدار 

از امور ضروری در  شــهرها به شــمار می رود و 

از آنجایی که در شــهر اصفهان به حدود ۹۰ 

 میلیون متر مکعب آب در ســال برای آبیاری 

این فضا نیــاز داریم، اجــرای  طرح هایی در 

این راســتا ضرورت دارد.     

به گزارش شــاخه ســبز از اداره ارتباطات 

شــورای  اســلامی  الملــل  بیــن  امــور  و 

در  ســامع  امیــر  ســید  اصفهــان  شــهر 

شصت وششمین ویژه برنامه   «به احترام مردم 

اصفهــان» با محوریــت آئین بهره بــرداری از 

تصفیه خانه  تکمیلی شمال شهر اظهار کرد: 

با توجه به محدودیت های محیط زیســتی  و 

آلودگی هوا توجه به فضای ســبز در شــهرها 

یــک الزام اســت و در این  راســتا بــا توجه به 

انگاره هــای محیــط زیســتی و اقلیمــی، 

فضــای ســبز درخــور  در راســتای نشــاط 

شــهری، مباحث اجتماعی، کیفیت زندگی 

شــهروندان  داشــته باشــند. 

وی افزود: حفاظت از فضای ســبز پایدار 

از امور ضروری در شهرها  به شمار می رود و از 

آنجایی که در اصفهان بــه حدود ۹۰ میلیون 

متر  مکعب آب در ســال برای آبیاری این فضا 

نیاز داریم، اجرای طرح هایی  در این راســتا 

ضرورت دارد. 

رئیس کمیسیون ســلامت، محیط زیست 

و خدمات شــهری شــورای اســلامی  شــهر 

اصفهان یــادآور شــد: موضــوع در اولویت، 

حقابه شــهر از  زاینده رود اســت که درصدد 

هســتیم بــرای اینکه فضای ســبز مناســب 

داشــته  باشــیم، این حقابه را مطالبه کنیم. 

ســامع ادامه داد: تاکید اول و آخر ما این 

است که باغ های ده ها ساله و  حتی صدساله 

شــهر اصفهان از زاینــده رود حقابــه دارند، 

در ایــن راســتا در  ســه صورتجلســه مصوب 

دوره هــای اخیر در اســتان و کشــور، حقابه 

شــهر  اصفهان لحاظ شــد. 

هــم  پیــش  چنــدی  افــزود:  وی 

صورتجلســه ای داشــتیم که بر اساس آن در 

 جــدول تخصیــص منابــع و مصــارف، مقرر 

شــد ۵۰ میلیون متر مکعب در  ســال داشته 

باشــیم. 

رئیس کمیسیون ســلامت، محیط زیست 

و خدمات شــهری شــورای اســلامی  شــهر 

اصفهــان تصریــح کــرد: باید بــرای شرایط 

اضطــرار پیش بینی هایی  داشــته باشــیم تا 

میراث طبیعی شــهر آســیب نبینــد، در این 

راســتا پســاب در  زنجیــره مدیریت شــهری 

یک اضطــرار اســت، در حالی کــه حقابه از 

 زاینده رود بحث اصلی و برداشــت از چاه در 

حد مجوز اقدام دوم اســت و  پســاب سومین 

راهکار محســوب می شــود. 

ســامع با اشــاره به اینکه اقدامات خوبی 

در حــوزه بهره منــدی از پســاب در  شــهر 

اصفهان انجام شــده اســت، گفــت: در این 

دوره مدیریت شــهر، برای  این موضوع برنامه 

فنی و شاخص وجود دارد و تلاش شده است 

اعداد  در بودجه مصوب و محقق شــود. 

وی بــا اشــاره بــه اینکــه از ســال ۹۳ که 

تصفیه خانــه سپاهان شــهر ایجــاد شــد  و 

و  شاهین شــهر  تصفیه خانه هــای  ســپس 

حبیب آباد و دیگر پروژه هایی که  به مرور اجرا 

می شــود، تکنولوژی و فناوری آن در کشــور 

بومی ســازی  می شــود، گفــت: در گذشــته 

حتــی بــرای تجهیــزات ســاده از برندهای 

خارجــی  اســتفاده می کردیم، اما دو ســال 

گذشــته که ظرفیت ۴۰ لیتر بــر ثانیه محقق 

 شد، شــهرداری همه تجهیزات را با استفاده 

از فنــاوری داخلــی تأمیــن  کــرد. 

رئیس کمیسیون ســلامت، محیط زیست 

و خدمات شــهری شــورای اســلامی  شــهر 

اصفهان ادامه داد: اخــتراع پمپ نانوحباب 

را نیــز داشــتیم کــه  جوانــان ما در شــهرک 

بــه فنــاوری آن دســت  علمی تحقیقاتــی 

یافتند؛ اتکا به  تــوان فکری و ظرفیت داخلی 

اتفاق مبارکی اســت. 

ســامع یادآور شــد: از قطره قطره آب باید 

درست اســتفاده کنیم و این  رسالت را تحقق 

ببخشــیم. 

قــرارداد  بســتن  بــه  اشــاره  بــا  وی 

آب شــیرین کن بــا دانشــگاه صنعتــی در 

 راســتای بازیافت آب نامتعارف گفت: با دارا 

بودن میراب الکترونیــک،  میزان آب تولیدی 

و میــزان تخصیــص آب بــه مناطــق مختلف 

مشــخص شــده  اســت. 
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البرز_ فراهانی _ خبرنگار  شــاخه  

سبز:ســخنگو و رئیــس کمیســیون 

 تلفیق شــورای اســلامی شــهر کرج 

،روز ملی ارتباطات و روابط عمومی  را 

فرصتی برای بازنگــری در نقش مؤثر 

روابط عمومی ها در حکمرانی  محلی 

و ارتقاء تعامل میان مدیریت شهری و 

مردم دانست. 

تبریــک  بــا  پــور  قاســم  علــی 

روز  اردیبهشــت   ۲۷ فرارســیدن 

ارتباطــات و  روابــط عمومــی اظهار 

کرد:روابط عمومی ها در دوره کنونی 

بایــد فراتــر  از اطلاع رســانی ســاده 

عمل کنند و بــه عنوان حلقه واســط 

میــان افــکار  عمومــی، رســانه ها و 

نهادهای تصمیم گیــر، نقش آفرینی 

داشــته  و  مســئولانه  هوشــمندانه 

باشند. 

اســلامی  شــورای  ســخنگوی 

شــهر کرج اذعان کــرد :در مدیریت 

بایــد  عمومــی  شــهری،  روابــط 

اقدامــات،  بازتاب دهنــده  نه تنهــا 

بلکــه تحلیل گــر نیازهــای  جامعــه، 

شــنونده دغدغه های شــهروندان، و 

منعکس کننده صدای مــردم به  بدنه 

تصمیم گیــر باشــد. این نقــش، اگر 

درست ایفا شود، به ارتقای  شفافیت، 

پاسخگویی و سرمایه اجتماعی شورا 

و شهرداری منجر  خواهد شد.  

رئیس کمیســیون تلفیق شــورای 

اسلامی شهر کرج با اشاره به تحولات 

 فضای رســانه ای کشــور و تأثیر آن بر 

افکار عمومی گفــت:در شرایطی  که 

جامعه با سیل اطلاعات مواجه است، 

روابــط عمومی ها باید بــا  بهره گیری 

از فنــاوری، خلاقیــت رســانه ای، و 

تعامل مؤثر با خبرنگاران و  رســانه ها، 

جریان ســاز و اعتمادآفرین باشند، نه 

صرفاً گزارش محور و  انفعالی. 

قاســم پــور تأکیــد کرد:همکاری 

مؤثر میان مدیریت شهری و رسانه ها 

 یکی از ضرورت های امروز کرج است. 

شــورا و شــهرداری بایــد از  ظرفیــت 

رســانه ها بــرای تبییــن برنامه هــا، 

شفاف ســازی اقدامات و اقناع  افکار 

عمومی بهره بگیرنــد، و این مهم تنها 

از مســیر تقویت روابــط  عمومی های 

تخصص گرا و پاسخگو ممکن است. 

از  قدردانــی  بــا  پایــان  در  وی 

عمومــی،  روابــط  حــوزه  فعــالان 

اظهــار  امیــدواری کــرد: در ســالی 

که از ســوی مقــام معظم رهــبری با 

عنــوان  سرمایه گــذاری بــرای تولید 

نام گذاری شــده، روابط عمومی ها با 

رویکرد  مســئولانه و حرفه ای، بتوانند 

زمینه ســاز اعتماد عمومی، مشارکت 

 شهروندی و رونق خدمات شهری در 

کرج باشند. 

شاخه سبز - مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان از کشف و ضبط ۲۵ دستگاه ماینر غیرمجاز از سه واحد مسکونی  در شهرستان گرگان 

خبر داد. 

احمد موسوی گفت: طبق بررسی های انجام شده توسط همکاران از کنتور برق ۳ واحد مسکونی، مصرف نامتعارف را نشان  می داد. 

او ادامه داد:پس از بررسی دقیق از میزان مصرف این سه واحد مشخص شد در این واحد ها رمزارز استخراج غیرمجاز می کردند. 

موسوی گفت:تیم های عملیاتی و حراست شرکت توزیع نیروی برق گلستان به طور شبانه روزی در حال پایش و کنترل مناطق  مختلف استان هستند و 

هرگونه تخلف در این زمینه را رصدکرده و با آنها برخورد قانونی خواهد شد. او افزود:استفاده غیرمجاز از برق برای استخراج رمز ارز علاوه بر جرم بودن، خسارات 

جبران ناپذیری به لوازم مشترکین و  زیرساخت ها برق وارد می کند. موسوی به شهروندان توصیه کرد:هرگونه استفاده غیر مجاز رمز ارز را به دفتر حراست با 

شماره ۳۲۲۴۰۶۰۲ و یا سامانه  پیامکی ۳۰۰۰۵۱۲۱ اطلاع داده و از جوایز نقدی آن برخوردار شوند

شرکــت  مدیرعامــل 

پالایش گاز ایــلام از افزایش 

دریافت خوراک و رشد  تولید 

محصولات پنجگانــه در این 

پالایشــگاه در طــول ســال 

گذشته خبر داد. 

به گزارش روابط عمومی؛“ 

روح الــه نوریان ” با اشــاره به 

اینکه در  طول ســال گذشته 

خــوراک ایــن پالایشــگاه از 

یــک  بالادســتی  میادیــن 

درصد  رشــد داشــته اســت، 

افزود: بــا انجام پــروژه های 

افزایــش دهنده بهــره وری، 

 محصــول گاز طبیعــی ایــن 

شرکت نسبت به مدت مشابه 

ســال قبل ۳ درصد،  گاز اتان 

۴ درصــد، گاز مایــع خــام 

۱۴ درصــد، میعانــات گازی 

۲ درصــد و  گوگــرد ۴ درصد 

افزایش یافته اســت. 

وی با اشــاره به اینکه رشد 

تولیــد محصولات نســبت به 

خوراک ورودی  نه تنها بیانگر 

بالا رفــتن قابلیــت اطمینان 

دریافــت  در  پالایشــگاه 

خوراک  بــوده بلکه نشــان از 

افزایــش بهــره وری در خــط 

تولید این مجموعه است. 

مدیرعامل شرکت پالایش 

گاز ایــلام تصریح کــرد: این 

پالایشــگاه بــه عنــوان  یکی 

از شرکت هــای تابعــه وزارت 

تحقــق  راســتای  در  نفــت 

نامگذاری سال  تحت عنوان 

«رشــد تولید و مهار تــورم» از 

ســوی مقام معظــم رهبری، 

 در ســال گذشــته بــا تحقق 

استراتژی رشــد تولید، موفق 

به افزایش تولیــد ۸  درصدی 

خوراک های سه گانه شرکت 

پتروشیمی ایلام شده است. 

 ۴ افزایــش  از  نوریــان 

درصدی تولید گوگرد نسبت 

به مدت مشابه ســال  ماقبل 

در ایــن پالایشــگاه خبر داد 

و گفت: شرکــت پالایش گاز 

ایــلام در  طــول چنــد ســال 

گذشــته تاکنون قــدم های 

قابــل قبولــی در راســتای 

افزایــش  تولیــد محصــولات 

خود برداشته است که تلاش 

می مــی شــود این مهــم نیز 

 استمرار داشته باشد. 

شرکــت  عامــل  مدیــر 

پالایــش گاز ایــلام در بخش 

بــه  ســخنانش  از  دیگــری 

 اجرای پــروژه هــای سرمایه 

ای در این شرکت اشــاره کرد 

و گفــت: در  مجمــوع ۶ هزار 

و ۵۰۰ میلیــارد ریــال برای 

پــروژه هــای سرمایــه ای در 

 ایــن پالایشــگاه جــذب که 

مهمتریــن آنهــا راه انــدازی 

 ،   OFF GAS  کمپرســور

 پســت بــرق ۶۳ کیلــو وات، 

 ،HRSG  ،اطفا حریق مخازن

حفاطــت  الکترونیــک، 

خرید مبدل کلــد باکس و ۴ 

پروژه ســاخت بار اول شامل 

 طراحــی و ســاخت مبــدل 

کویل وند، طراحی و ســاخت 

روبشگر  اولتراسونیک پایش 

خوردگــی، تولیــد متیل دی 

اتانول آمین و توســعه  دانش 

فنــی و تولیــد انبوه پوشــش 

های مقاوم بــه خوردگی بوده 

است. 

نوریان افزود: کســب رتبه 

عملکــرد  ارزیابــی  در  اول 

 HSE  و پدافند غیــر  عامل در 

بین شرکــت های پالایشــی 

کشور، کســب رتبه برتر واحد 

 پژوهــش و فنــاوری در بیــن 

شرکت های پالایشی کشور، 

انتخاب پالایشــگاه  گاز ایلام 

به عنــوان همــکار اجرایی و 

صنعتی برتر از ســوی وزارت 

 علــوم، برگزیده شــدن طرح 

گاز  پالایشــگاه  پژوهشــی 

ایــلام بعنوان طــرح  صنعتی 

برتر دانشــگاههای کشــور، 

انتخاب شرکــت برتر در حوزه 

اقتصاد  مقاومتی در اســتان 

و راهیابی به مرحله کشــوری 

بخشــی از افتخــارات ایــن 

 شرکت در طول سال گذشته 

بوده است. 

شرکــت توســعه نیشــکر و 

صنایــع جانبــی، نخســتین 

تولیدکننــده شــکر  تنهــا  و 

 دارویــی در خاورمیانــه، بــا 

حضور در هفتمین نمایشگاه 

بین المللــی  فرآورده هــای 

دارویی (فارمکس)، بخشــی 

از توان فناورانه و ظرفیت های 

 تولیدی خود را در معرض دید 

فعالان صنعت دارو قرار داد. 

شرکــت توســعه نیشــکر و 

صنایــع جانبــی، نخســتین 

تولیدکننــده شــکر  تنهــا  و 

 دارویــی در خاورمیانــه، بــا 

حضور در هفتمین نمایشگاه 

بین المللــی  فرآورده هــای 

دارویی (فارمکس)، بخشــی 

از توان فناورانه و ظرفیت های 

 تولیدی خود را در معرض دید 

فعالان صنعت دارو قرار داد. 

بــه گــزارش روابط عمومی 

نیشــکر  توســعه  شرکــت 

ایــن  جانبــی،  صنایــع  و 

 ۲۳ سه شــنبه  روز   رویــداد، 

محــل  در  اردیبهشــت ماه 

نمایشــگاه های  دائمــی 

و  ایران مــال   بین المللــی 

بــا مشــارکت ۵۰۶ شرکــت 

دارویی برگزار شد.  نمایشگاه 

فارمکس با حضور معاون وزیر 

بهداشت، مســئولان سازمان 

 غذا و دارو، جمعی از پزشکان 

و داروسازان برجســته کشور 

و  هیئت هایــی از کشــورهای 

نیکاراگوئه، کوبا، ســوئیس، 

ترکیه، افغانســتان،  عــراق و 

روســیه، به یکــی از مهم ترین 

بســترهای تعامــل و تبــادل 

و  دارو  حــوزه  فنــاوری  در 

سلامت تبدیل شــده اســت. 

محصــولات راهــبردی بــا 

ظرفیت صادراتی

شــکر دارویــی، محصول 

توســعه  شرکــت  راهــبردی 

نیشــکر و صنایــع جانبــی، 

 اکنــون به عنوان یــک عنصر 

کلیــدی در صنعــت دارویی 

ایران شــناخته  می شود. این 

نوع شــکر، بــا درجــه خلوص 

بالا، در دنیا تنها توســط چند 

 شرکــت پیشرفتــه در آمریکا، 

اروپــا، چیــن و برزیــل تولید 

می شــود. از چند  سال پیش، 

با راه انــدازی کارخانه شــکر 

دارویــی در کشــت و صنعت 

 نیشــکر حکیم فارابی، ایران 

نیز به باشگاه تولیدکنندگان 

جهانی این  محصول پیوســته 

است. 

در کنــار شــکر دارویــی، 

محصــول دیگــری صنعــت 

نیشــکر نیز در این  نمایشگاه 

مــورد توجــه قــرار گرفــت: 

اســانس اکالیپتــوس. ایــن 

محصــول کــه  در کشــت و 

صنعــت امــام خمینــی (ره) 

تولیــد می شــود بــا خواص 

در  درمانــی  گســترده، 

صنایــع دارویــی، غذایــی، 

بهداشتی و آرایشــی کاربرد 

قابل توجهــی  و  بــازار  دارد 

در داخــل و خارج کشــور به 

خود اختصاص داده اســت. 

 حضــور ایــن دو محصــول 

از  نشــان  فارمکــس،  در 

و  متنــوع  ظرفیت هــای 

 آینده دار صنعت نیشــکر در 

عرصه سلامت دارد. 

بســته بندی  از  رونمایــی 

جدید شکرهای طعم دار

بخش هــای  دیگــر  از 

قابل توجــه حضــور صنعــت 

نیشــکر در ایــن نمایشــگاه، 

 رونمایی از بســته بندی های 

جدیــد شــکرهای طعــم دار 

اســت؛  شرکــت  ایــن 

بــا  کــه   بســته بندی هایی 

رویکــردی خلاقانــه طراحی 

شــده و ضمن حفــظ کیفیت 

 محصــول و اســتفاده آســان 

بــدون نیــاز به ظــرف مجدد، 

حفــظ  جهــت  در  گامــی 

شــمار  بــه   محیط زیســت 

می آید. 

نمایشــگاه فارمکــس طی 

ســال های اخیر به ســکویی 

توانمنــدی  نمایــش  بــرای 

 شرکت هــای ایرانــی و آغــاز 

همکاری هــای نــو در زمینــه 

تحقیــق، توســعه و  فنــاوری 

تبدیــل شــده اســت. حضور 

شرکت توسعه نیشکر و صنایع 

جانبی  در ایــن رویداد، علاوه 

بــر معرفــی تــوان داخلــی، 

فرصتــی بــرای دیپلماســی 

گســترش  و   اقتصــادی 

پیوندهــای صنعتــی و علمی 

با سایر کشــورها فراهم  کرده 

است. 

رشد محصولات پنجگانه در پالايشگاه گاز ايلام

 «فارمکس» ميزبان برندهای نيشکری شد؛ از شکر دارويی تا اسانس  اکاليپتوس

نمايش توان فناورانه نيشكر با محصولات دارويى 
صادرات محور

مدير عامل شرکت برق منطقه ای گيلان خبر داد: 

شبكه برق گيلان به 5 دستگاه پست سيار 
63/230 كيلوولت  GIS   مجهز خواهد شد

رشت-ســمیه واحدی-قراردادخریــد ٥ دســتگاه پســت ســیار 

٦٣/٢٣٠  کیلوولــت  GIS  (گازی) به ارزش ٣٥١ میلیــارد تومان با 

شرکت صنایع  توســکات خراســان منعقد شــد. 

محمود دشــت بزرگ با اشــاره به توســعه بیش از حد شبکه های 

فشــارقوی  در مناطق شــهری و صنعتی و لزوم احداث شــبکه ها و 

پست های  فشــارقوی در نزدیکی بار و در مجاورت مناطق پر تراکم 

 Free ) گفــت: حجم و  ابعاد کــم و خاصیت عــدم نیاز به نگهــداری

Maintenance ) از  مزایای عمده سوئیچگیرهای  GIS  می باشــد. 

مدیر عامل شرکــت برق منطقــه ای گیلان در خصــوص ویژگی 

منحصر به  فرد این پروژه گفت: در این طرح ســوییچگیرهای گازی 

٢٣٠ کیلوولت  برای اولین بار در کشــور تولید خواهد  شــد. 

دشــت بزرگ سرعت نصــب، راه انــدازی و برقــداری را از دیگر 

 ویژگی های ممتــاز این فنــاوری عنوان کــرد و گفت: اســتفاده از 

پســت های  ســیار  GIS  به صورت مدولار (قابل جداســازی از هم و 

حمل به صــورت  جداگانه) یــک گزینه ایــده آل در افزایش سرعت 

نصــب و بهره برداری از  پســت در شرایــط اضطراری می باشــد که 

می توانــد در سریعترین زمــان  ممکن مناطــق مورد نظــر را برقدار 

نمــوده و در کاهــش شــاخص انــرژی از  دســت رفتــه شــبکه برق 

( EENS ) تاثیرگذار باشــد. علاوه بر آن با اســتفاده  از ایــن تجهیز 

می تــوان مناطقی را کــه دچار خاموشــی اضطراری می شــوند  به 

سرعــت برقــدار کــرد. 

شــایان ذکــر اســت کــه ســوئیچگیر  GIS، عبــارت از مجموعه 

تجهیــزات  مــورد نیــاز اتصــال خط فشــارقوی بــه ترانــس قدرت 

می باشد. این تجهیزات  شــامل کلید قدرت، سکسیونر، سکسیونر 

ارت سریــع، برقگیــر،  ترانســفورماتور جریــان و ولتاژ اســت که در 

داخــل محفظه هــای آلومینیومی  قــرار دارند و جهت ایزولاســیون 

و کاهــش فواصــل عایقــی از گاز   SF٦   تحت فشــار بالا اســتفاده 

می شــود. 

︣︊︠

بانك هايى كه با پول مردم بنگاه دارى مى كنند

هيفاء پردل
 ...اســتاندار قــم، اکبر بهنام جــو، در تازه ترین جلســه کمیســیون 

هماهنگی  بانک های استان، موضعی بی ســابقه اتخاذ کرد. او از تمام 

بانک های  اســتان، به ویژه بانک های خصوصی، خواســت صددرصد 

منابع جذب شده  در سال ۱۴۰۴ را در همین استان هزینه کنند. او این 

مطالبه را نه یک  توصیه بلکه «اولویت جدی مدیریت استان» خواند. 

اما چرا این سخنان اهمیت دارد؟ و اصلاً ماجرا از کجا شروع شد؟

بانک هایی که پول را از قم می برند، نه برای قم

ماجرا به عملکرد بانک های خصوصی بازمی گردد. گزارش ها نشان 

 می دهد ســهم بانک های خصوصی در تأمین مالی طرح های مســکن 

و  تولید در قم، ناچیز یا نزدیک بــه صفر بوده. به عنوان مثــال، در پروژه 

 نهضت ملی مسکن، ســهم بانک های خصوصی در قم برابر صفر ریال 

 اعلام شده است. این در حالی اســت که بانک های دولتی مانند بانک 

 مسکن و ملی، بار عمده را به دوش کشیده اند. 

در حوزه تولید؛ سرمایه گریزی با مجوز رسمی؟

در حوزه تولید نیز، برخی واحدهای صنعتی استان، به ویژه آن هایی 

که  درگیر مشــکلات مالیاتی یا بدهی های بانکی بودنــد، بارها از نبود 

 همکاری بانک ها گله کرده اند. موضوعی که حتی به ســتاد تســهیل و 

رفع  موانع تولید کشیده شد. در آبان ۱۴۰۲، استاندار وقت قم هشدار 

داد که  اگر بانک های خصوصی به مســئولیت خود عمــل نکنند، باید 

«تبدیل به  باجه ای برای انتقال منابع به بانک های دولتی» شوند. 

شعار سال، مطالبه ای برای ماندگاری سرمایه

شعار سال ۱۴۰۴ با عنوان «سرمایه گذاری و رشــد تولید»، تنها یک 

 عنوان نمادین نیســت؛ بلکه یک مطالبه راهبردی از همه دستگاه های 

 اجرایی، نهادهای مالی و بخش خصوصی اســت. این شعار، به ویژه در 

 اســتانی مانند قم، معنای دوچندانی پیدا می کند: اســتانی که منابع 

بانکی  جذب شده اش میلیاردی اســت، اما این منابع نه در تولید هزینه 

می شود و  نه در توسعه زیرساختی. 

اکنــون، نهادهــای دولتــی و فعــالان اقتصــادی قــم از بانک هــا، 

به ویــژه  بانک های خصوصی، می خواهند ســهم خــود را در تحقق این 

شــعار ادا  کنند. نگه داشــتن سرمایه در اســتان، حمایت از طرح های 

صنعتی،  مشــارکت واقعی در مسکن ملی، و تســهیل شرایط وام دهی 

به تولیدگران،  دقیقاً همان چیزی اســت که می تواند شــعار ســال را از 

تابلوهای دیواری،  به برنامه های عملیاتی بیاورد. 

قم؛ مرکز دین، اما در انتظار عدالت اقتصادی

قم سال هاســت که به عنــوان «مرکــز فرهنگــی و مذهبی کشــور» 

شناخته  می شود، اما همین عنوان گاهی نقشی بازدارنده برای توسعه 

صنعتی آن  ایفا کرده اســت. حالا نخبگان و مدیران استان می خواهند 

ورق را  برگردانند: قم باید نه فقط پایگاه حوزه علمیه، بلکه پایگاه تولید، 

 فناوری، و اشــتغال نیز باشــد و برای این هدف، اولین گام، نگه داشتن 

 منابع بانکی در داخل استان است. 

اســتاندار قم در پایان ســخنانش، این مأموریت را «وظیفه ای برای 

 آبادانــی» خواند. اما پرســش اصلی هنوز باقی اســت: آیــا بانک ها – و 

 به ویــژه بانک های خصوصی – بــرای ایفای چنین نقشــی آماده اند؟ یا 

 همچنان منابع را می برند، و قم را با وعده های ناتمام تنها می گذارند؟» 

﹤﹛︀﹆﹞︨︣
ادامه از صفحه يك



بــر اســاس تحقیقات دانشــگاه 

فلیندرز اســترالیا، احســاس پیری 

بیــش از ســن، تجربــه تنهایــی یا 

داشتن برداشت های منفی در مورد 

 پیری می تواند علائــم اولیه ضعف، 

حتی در دهه ۴۰ زندگی باشد. 

به نقل از شــینهوا، ایــن مطالعه 

نشــان می دهد که ضعف فقط یک 

بیماری مربوط به پیری نیست، بلکه 

می تواند خیلی زودتر با  نشــانه های 

ظریــف روانشــناختی و اجتماعــی 

شروع شود. 

 «تــام برنــان»، نویســنده اصلی 

این مطالعــه از مؤسســه آینده های 

مراقبتی دانشــگاه فلیندرز، گفت: 

«بسیاری از مردم تصور می کنند  که 

ضعف چیزی اســت که وقتی خیلی 

پیــر می شــویم اتفاق می افتــد، اما 

یافته ها نشــان می دهد کــه علائم 

و  هشــدار دهنــده روانشــناختی 

 رفتــاری می تواننــد دهه هــا زودتر 

ظاهر شوند.» 

می گویــد:  مطالعــه  ایــن 

«فرســودگی یک وضعیت پزشــکی 

شناخته شــده اســت که بــا کاهش 

قدرت، انرژی و تاب آوری مشــخص 

 می شــود و اغلــب قبــل از آن یــک 

مرحله برگشــت پذیر به نــام پیش از 

فرسودگی وجود دارد.» 

 ۳۲۱ از  نظرســنجی  یــک  در 

بزرگســال اســترالیایی ۴۰ سال به 

بــالا، ۶۰ درصــد به عنــوان پیش از 

فرســودگی طبقه بندی شدند. این 

 مطالعه نشان می دهد که این افراد 

به احتمال زیاد بیشــتر از سن خود 

احســاس پیری می کننــد، تنهایی 

را گــزارش می دهنــد و  نگرش های 

منفی نسبت به پیری دارند. 

برنــان گفــت: «تنهایــی یکی از 

پیش بینی کننده هــای  قوی تریــن 

پیش از فرســودگی در نمونــه ما بود 

که نشان می دهد انزوای اجتماعی 

 یک عامل حیاتی است که می تواند 

بر تاب آوری کلی، حتی در جمعیت 

نســبتاً ســالم و پرتحــرک، تأثیــر 

بگذارد.» 

او افــزود که بــاور به اینکــه پیری 

واقــع  در  اســت،  زوال  بــا  برابــر 

می تواند به سلامت جسمی و روانی 

ضعیف تر منجر شود. 

محققــان غربالگــری زودهنگام 

عوامــل خطــر روانی-اجتماعــی را 

توصیه می کنند و ارتباط اجتماعی 

و دیــدگاه مثبت تر نســبت به  پیری 

را تشــویق می کنند تا به طور بالقوه 

هزینه های مراقبت های بهداشــتی 

کاهــش یابــد و کیفیــت زندگــی با 

افزایش سن جمعیت  بهبود یابد. 

مطالعــه،  ایــن  بــرای 

یــک  روی  بــر  محققــان 

فتــالات بــه نــام دی -۲- 

فتــالات  هگزیــل  اتیــل 

( DEHP ) تمرکــز کردنــد 

کــه بــرای ســاخت  ظروف 

غذا و تجهیزات پزشــکی 

و نرم تــر و انعطاف پذیرتــر 

کردن ســایر پلاستیک ها 

استفاده می شود. 

ایــن تیــم تحقیقاتــی 

داده های جهانی حاصل از 

ده ها مطالعه قبلی را برای 

تخمین میزان قرار گرفتن 

در معرض  DEHP  در ۲۰۰ 

 کشــور و منطقــه تجزیه و 

تحلیل کردند. میزان قرار 

گرفتن در معــرض فتالات 

بــا اســتفاده از نمونه های 

ادرار حــاوی محصــولات 

 جانبــی ناشــی از تجزیــه 

پلاســتیکی  افزودنــی 

تخمین زده شد. 

سرپرســت اداره بازرســی فنی و نظارت اداره کل دارو و مواد 

تحــت کنــترل ســازمان غــذا و دارو، از رونــد واردات داروهای 

 فوریتی که نظــارت و کنترل آنها بــا دردسرهایی همراه اســت، 

انتقاد کرد. 

امیرحســین حاجی میری، گفت: داروهای فوریتی در کشور 

ما طبــق ضوابط بایــد در سریع ترین زمــان ممکن خللــی را پرُ 

کنند،  چرا که بیمار امروز به دارویی نیاز دارد که در کشــور وجود 

ندارد. 

وی با عنوان این مطلب که نظام نظارتی ما برای فرآورده های 

فوریتــی مراحل کمتری دارد، افــزود: در نتیجه یــک نهاد ناظر 

 وقتی یک فرآورده فوریتی وارد می کند، ریســک بیشــتری را به 

جان می خرد. 

حاجی میری ادامــه داد: در تمام دنیــا فرآورده های فوریتی 

تعریفــی دارند، ســازمان جهانی بهداشــت برای ایــن موضوع 

تعاریفی  دارد ولی به طور مشــخص می گوید این باید آخرین راه 

باشد نه به عنوان روش روتین. 

وی افــزود: در کشــور مــا در ســال های اخیــر اســتفاده از 

داروهای فوریتی بســیار زیاد شده اســت. خوشبختانه مواردی 

که به جمع  آوری از بازار برســد کم هســتند ولی مواردی که قبل 

از ورود به بازار، بار بســیار زیاد ســتادی روی دوش سازمان غذا 

و دارو و  آزمایشــگاه مرجع ایجاد کرده که خیال راحت شــود که 

این دارو درست وارد بازار می شــود از این موضوع نظام دارویی 

ما تحت  تأثیر بوده اســت. حاجی میــری گفت: آمــار دقیقی از 

بقیه کشــورها ندارم ولی کار خودمان را با خودمان در زمان های 

مختلف مقایســه می کنم حجم  زیادی از انرژی رگولاتور ایران را 

مواردی می گیرد که فوریتی اســت. اگر به شکلی ساز و کارهای 

دسترسی ما طراحی شــوند  که داروهای ثبتی و اصولی در بازار 

موجود بودنــد، طبیعتاً نیــازی به مــوارد فوریتی نداشــتیم که 

بگوییم بار زیادی ســتادی را  برای مدیریــت و حصول اطمینان 

اثربخشی فرآورده های دارویی صرف می شود. 

داروهاى فوريتى ريسك بيشترى به جان مى خرند
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ثبت ۲۷ هزار و ۲۵۰ ماموريت اورژانس در هفته گذشته
پيرى جمعيت امرى حتمى و 

نيازمند برنامه ريزى است

یک جمعیت شــناس با اشــاره بــه این که 

پیری جمعیت امری حتمی است، تأکید کرد: 

از امروز باید برای این پدیده برنامه ریزی  کرد. 

شهلا کاظمی پور جمعیت شــناس و عضو 

هیئت علمی دانشگاه تهران درباره مهم ترین 

چالش پیشروی جمعیت کشور اظهار کرد:  در 

حال حاضر با کاهش باروری روبرو هســتیم؛ 

ولی پیری جمعیت در پی کاهــش باروری در 

۲۰ الی ۳۰ سال آینده بروز و  ظهور می کند. 

وی ادامــه داد: چالــش دیگــر کــه کمتر 

بدان پرداخته شــده، به پنجــره جمعیتی باز 

می گردد. تعداد زیادی جوان داریم که در این 

 پنجره قرار گرفته و باید برای آن ها برنامه ریزی 

کرد. 

کاظمی پور مهم ترین اقــدام برای افزایش 

بــاروری را ثبــات اجتماعی و اقتصــادی و نیز 

امنیت شغلی دانســت تا خانواده ها به سمت 

 امنیت و آرامش فکری سوق پیدا کنند. 

وی اظهار کرد: تا ســال ۱۴۳۰ یک ســوم 

جمعیت کشــور سالخورده هســتند و لذا باید 

اقدام به فرزندآوری کنیم. 

این عضو هیئت علمی دانشــگاه تهران در 

مصاحبه بــا رادیو گفتگو، با بیــان اینکه پیری 

جمعیت در ایران در صــورت     باروری  نیز امری 

حتمی است، خاطر نشان کرد: برای سلامت، 

تغذیه و روح و روان ســالمندان، بایــد از امروز 

برنامه ریزی کنیم . 

افزايش قيمت داروى 
«راپاميون» صحت ندارد

روابط عمومی ســازمان غذا و دارو اعلام 

کــرد: داروی «راپامیــون» هیــچ افزایــش 

قیمتی نداشــته اســت و با پوشش بیمه ای 

کامل در  اختیــار بیماران پیونــد کلیه قرار 

می گیرد. 

روابــط عمومــی ســازمان غــذا و دارو 

در واکنش بــه گزارش هــای اخیــر درباره 

چالش های دسترسی به داروهای حیاتی، 

به ویــژه  داروی راپامیــون داروی بیــماران 

پیونــد کلیه، اعــلام کــرد: ایــن دارو هیچ 

افزایش قیمتی نداشته و با پوشش بیمه ای 

کامل در اختیــار  بیماران پیونــد کلیه قرار 

می گیرد. 

ســازمان غــذا و دارو نظــارت مســتمر 

و دقیــق بــر رونــد تأمیــن و توزیــع داروی 

راپامیون دارد. بازرســان سازمان به صورت 

جدی بر  عرضــه این دارو نظــارت می کنند 

و در صــورت مشــاهده هرگونــه تخلــف یا 

عرضــه غیرقانونی، برخــورد قانونی صورت 

می گیرد. 

طبق اعلام این ســازمان، تأمین و توزیع 

این دارو تحت کنترل و نظارت دقیق اســت 

تا بیماران با کمبود مواجه نشوند و خدمات 

 درمانی آنان بدون اختلال ادامه یابد. 

روابط عمومی ســازمان غذا و دارو تأکید 

کرده که بازرسی ها به طور منظم و گسترده 

در داروخانه ها و مراکز توزیع انجام  می شود 

تا دسترســی بیماران به این دارو تســهیل 

شود. 

ســازمان غــذا و دارو همچنیــن از مردم 

خواست در صورت مشاهده هرگونه تخلف 

در عرضه یــا فــروش غیرقانونی ایــن دارو، 

 مراتــب را از طریــق ســامانه های ارتباطی 

اطلاع دهند تا اقدامات لازم صورت گیرد. 

در هفته ای پرترافیک برای اورژانس تهران، بیش از ۲۷ هزار مأموریت ثبت شد و سهم بالای تماس های مزاحم و حوادث  غیرترافیکی همچنان نگران کننده است.

محمداسماعیل توکلی رئیس اورژانس استان تهران اعلام کرد: در هفته گذشته (۲۰ الی   ۲۶ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴) مجموع ۲۷۲۵۰ مأموریت در مرکز ارتباطات ۱۱۵ 

اورژانس استان تهران (دیسپچ) ثبت شد که در  پی این مأموریت ها ۶۷۰۴ مورد به مراکز درمانی انتقال یافتند و ۱۱۸۴۶ مورد نیز در محل از خدمات اورژانس استفاده 

 کردند. 

وی افزود: در این مدت ۷۲۰۸۹ تماس با مرکز دیسپچ اورژانس استان تهران برقرار شد که از این تعداد متأسفانه ۸۳۰۷ تماس  مزاحم (معادل ۱۱.۵ درصد کل 

تماس ها) با این مرکز بوده است و از مجموع مأموریت های ثبت شده طی هفته گذشته، ۴۷۴۸  مورد حوادث ترافیکی (۱۷.۴ درصد از کل مأموریت ها) و ۲۲۵۰۲ 

(۸۲.۶ درصد از کل مأموریت ها) مورد حوادث غیر  ترافیکی بوده است.به گفته توکلی؛ اورژانس هوایی ۸ سورتی پرواز داشته است که در پی آن ۸ مصدوم به مراکز 

درمانی  انتقال یافته اند. 

︣︊︠

ارتباط فتالات ها با مرگ و مير ناشى از بيمارى هاى قلبى در سطح جهان
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یک مطالعه جدید نشــان می دهد که مواد 

شــیمیایی مورد اســتفاده در پلاســتیک ها، 

خطر ابتلا به بیماری قلبی را در افراد افزایش 

 می دهند. 

به نقــل از هلــث دی نیوز، محققــان امروز 

گزارش دادند که قرار گرفتن روزانه در معرض 

تنها یــک نــوع فتــالات می تواند بــا بیش  از 

۳۶۵۰۰۰ مرگ و میر در سراسر جهان ناشی 

از بیــماری قلبی تنها در ســال ۲۰۱۸ مرتبط 

باشد. 

 «سارا هایمن»، محقق ارشــد در دانشکده 

پزشکی گراسمن دانشــگاه نیویورک، در یک 

بیانیه خبری گفت: «با برجسته کردن  ارتباط 

بین فتالات ها و یکی از علل اصلی مرگ و میر 

در سراسر جهــان، یافته های ما بــه مجموعه 

گســترده ای از شــواهد مبنی بر  خطر عظیم 

این مــواد شــیمیایی برای ســلامت انســان 

می افزاید.» 

طبق گفتــه کلینیک کلیولنــد، فتالات ها 

معمــولاً در طیــف وســیعی از پلاســتیک ها 

و محصــولات مراقبــت شــخصی اســتفاده 

می شــوند و  قبلاً نشــان داده شــده است که 

هورمون های انســان را مختــل می کنند و به 

طور بالقوه خطر ابتلاء بــه بیماری های مزمن 

مانند  آلرژی، آسم، چاقی و دیابت نوع ۲ را در 

افراد افزایش می دهند. 

برای ایــن مطالعــه، محققان بــر روی یک 

فتالات به نــام دی -۲- اتیــل هگزیل فتالات 

( DEHP ) تمرکــز کردنــد کــه برای ســاخت 

 ظــروف غــذا و تجهیــزات پزشــکی و نرم تر و 

انعطاف پذیرتــر کــردن ســایر پلاســتیک ها 

استفاده می شود. 

ایــن تیــم تحقیقاتــی داده هــای جهانی 

حاصل از ده ها مطالعه قبلــی را برای تخمین 

میزان قرار گرفتن در معرض  DEHP  در ۲۰۰ 

 کشــور و منطقه تجزیه و تحلیل کردند. میزان 

قرار گرفتن در معــرض فتالات با اســتفاده از 

نمونه هــای ادرار حــاوی محصــولات  جانبی 

ناشــی از تجزیه افزودنی پلاستیکی تخمین 

زده شد. 

محققان با مقایســه ســطح  DEHP  با آمار 

قلب، تخمین زدند که فتــالات در بیش از ۱۳ 

درصد از مرگ و میر جهانی ناشــی از  بیماری 

قلبی در سال ۲۰۱۸ در بین مردان و زنان ۵۵ 

تا ۶۴ ساله نقش داشته است. 

محققان گفتند که در بین کشــورها، هند، 

پاکســتان و مصر بیشــترین تعداد مرگ و میر 

را داشــته اند. 

دکتر «لئوناردو تراســاند»، محقق ارشــد و 

استاد اطفال در دانشــکده پزشکی دانشگاه 

نیویــورک گراســمن، در یــک بیانیــه خبری 

 گفت: «اختلاف آشــکاری وجــود دارد که در 

آن بخش هایی از جهان بیشــترین آســیب را 

از خطرات قلبی ناشــی از فتالات ها متحمل 

 می شوند.» 

محققان همچنین خاطرنشــان کردند که 

هنــد دارای یک صنعت پلاســتیک به سرعت 

در حال گسترش است. 

تراســاند افزود: «نتایج ما بر نیــاز فوری به 

مقررات جهانــی بــرای کاهش قــرار گرفتن 

در معرض این ســموم، بــه ویــژه در مناطقی 

 که بیشــتر تحت تأثیر صنعتی شــدن سریع و 

مصرف پلاستیک قرار دارند، تأکید می کند.» 

و﹋﹢
﹢د

︨

در جهان امروز، روابط عمومی حرفه ای نقشی 

حیاتی در ارتقای ســلامت عمومــی دارد؛ دکتر 

ابراهیم نوری گوشــکی با تأکیــد بر  اهمیت این 

حوزه، خواستار تقویت ارتباطات در نظام سلامت 

شد. 

ابراهیم نوری گوشــکی، متخصص پزشــکی 

خانواده در یادداشتی در خبرگزاری مهر نوشت: 

«۲۷ اردیبهشــت ماه، در تقویم  رسمی کشور، به 

نام روز ارتباطات و روابط عمومی نام گذاری شده 

است. روزی که فرصتی ارزشمند برای قدردانی از 

 تلاش های پنهان اما اثرگــذار فعالان این عرصه 

است. در دنیای امروز، که سرعت تبادل اطلاعات 

و حجم داده ها به طرز  سرسام آوری افزایش یافته، 

نقش روابط عمومــی و ارتباطات حرفه ای در هر 

سازمانی، بیش از پیش حیاتی شده است. اما در 

این  میان، سازمان های سلامت محور با توجه به 

اهمیت ســلامتی آحاد جامعــه، بیش از دیگران 

نیازمند بهره گیری از روابط  عمومی های کارآمد، 

خــلاق و توانمنــد هســتند. ارتباطات در حوزه 

ســلامت، نــه فقط انتقــال پیام، بلکه ســاختن 

اعتماد، ایجاد مشــارکت و تقویت تصمیم گیری 

آگاهانه در سطح  فردی و اجتماعی است. روابط 

عمومی ها به عنوان بازوان ارتباطی مراکز خدمات 

سلامت، نقش کلیدی در این فرایند ایفا  می کنند. 

در سازمان های سلامت محور، روابط عمومی 

تنها یک واحد تشریفاتی نیست. این واحد، نقشی 

محــوری در مدیریــت افــکار  عمومــی، تولیــد 

محتواهای آموزشی، تبیین سیاست ها و برنامه ها 

و پاسخ به دغدغه های مردم دارد. به چند نمونه از 

نقش های مهم  روابط عمومی در این عرصه اشاره 

می کنیم: 

 -آگاهی بخشــی عمومــی: روابــط عمومــی 

می تواند با طراحی کمپین های آموزشــی، تهیه 

بروشــور، موشــن گرافی و برنامه های  رسانه ای، 

ســطح آگاهی مردم دربــاره موضوعات مختلف 

افزایــش دهد.  -مدیریــت  را  حــوزه ســلامت 

بحران های ســلامت: در مواقعی مانند شــیوع 

بیماری های واگیر یا بحران های بهداشتی، روابط 

عمومی نقش حیاتی در  آرام سازی افکار عمومی، 

مقابله با شایعات، و هدایت جریان اطلاع رسانی 

دارد. 

 - تعامل با رسانه ها: روابط عمومی ها با تعامل 

هدفمند با رسانه های جمعی، می توانند صدای 

ســازمان را به گوش جامعه برسانند  و دیدگاه ها و 

عملکردهــا را تبیین کنند.  - ســنجش بازخورد و 

افــکار عمومی: بــا تحلیل بازخــورد مخاطبان و 

نظرات بیمــاران، روابــط عمومــی می تواند در 

 سیاســت گذاری های آینده مؤثر باشــد.  - تولید 

محتوای دیجیتال ســلامت: روابط عمومی ها با 

همــکاری متخصصان حوزه ســلامت می توانند 

محتــوای علمــی، ســاده و قابــل  فهــم تولیــد 

کنند. هرچنــد نقــش روابــط عمومــی در نظام 

ســلامت غیرقابل انکار اســت، اما ایــن حوزه با 

چالش های متعــددی نیز روبروســت:  - کمبود 

نیروی متخصص در روابط عمومی سلامت محور

 - نادیــده گرفتــن جایگاه اســتراتژیک روابط 

عمومی در سطوح مدیریتی

 - کمبود منابع مالی و فنی برای تولید محتوای 

حرفه ای

 - مقابله بــا حجم بالای شــایعات و اطلاعات 

نادرست در فضای مجازی

برای عبور از این چالش ها، نیاز به بازنگری در 

نگرش مدیریتی به روابط عمومی، توانمندسازی 

نیروی انسانی و  سرمایه گذاری در زیرساخت های 

ارتباطی نوین احساس می شود. 

روابط عمومی و ارتباطات اثربخش، سنگ بنای 

موفقیت برنامه های سلامت محور در دنیای امروز 

هســتند. در عصری که مردم  در سیل اطلاعات 

درســت و نادرســت غوطه ورنــد، روابط عمومی 

حرفه ای همچون فانوسی در تاریکی، راه را برای 

آگاهــی،  تصمیم گیــری و رفتــار ســالم هموار 

می کند. 

گرامیداشــت روز ارتباطات و روابط عمومی، 

تنها یک مناسبت تقویمی نیست؛ بلکه یادآور این 

حقیقت است که سلامت جامعه،  بدون ارتباطات 

اثربخش، مفهومی ناقــص خواهد بود. بیاییم با 

ســرمایه گذاری بر روابط عمومی، ســاختارهای 

ارتباطی را در نظام سلامت تقویت کنیم؛ چرا که 

ســلامت، بیــش از هر  زمــان دیگــری، نیازمند 

گفت وگــو، همدلــی و جریــان آزاد اطلاعــات 

است. این روز با اهمیت در دنیای امروز را به همه 

فرهیختگان نظام ســلامت، فعالان رســانه ای و 

اساتید ارتباطات تبریک و تهنیت  عرض می نمایم. 

ارتباطات؛ قلب تپنده نظام سلامت در مسير آگاهى و تحول

شروع علائم هشدار دهنده اوليه پيرى در 40 سالگى
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اقتصاد ایــران یک اقتصــاد ترکیبی و 
در حال گذار اســت که بخش عمده ای از 
صــادرات در ایران بر پایه صــادرات نفت 
و گاز اســت. با نگاهی عمیق تر به خوبی 
میتوان پی برد که بســیاری از مشــکلات 
اقتصــای کشــور ریشــه در درون نظــام 

اقتصادی کشور دارد. 
ایران کشــوری با یک درصد مساحت 
و جمعیت جهــان که بیــش از 12 درصد 
ذخایــر نفتــی و 25 درصد ذخایــر گازی 
جهان را بــه خود اختصاص داده اســت. 
کشــوری با ذخایــر معدنی گســرده که 
تنها 7 درصد این ذخایر اکتشــاف شــده 
اســت. ایران کشــوری اســت با بیش از 
2700 کیلومــر مرز آبی و دسرســی به 
اقتصاد دریــا بــا ظرفیت هــای عظیمی 
ترانزیــت  در بخش هــای گردشــگری، 
و کشــاورزی و کشــوری چهارفصــل که 
موقعیت منحصر بفردی از لحاظ اقلیمی 

و جغرافیایی دارد.
بحــران ناکارآمدی ایــن روزها گریبان 
اقتصاد را گرفته اســت. تولیــد ناخالص 
داخلــی اقتصاد ایــران در حــدود 400 
میلیــارد دلار اســت ولی متاســفانه 25 
درصــد از ایــن تولیــد ناخالــص داخلی 
وابســته به فــروش نفــت اســت و بخش 
عمــده ای از صــادرات در ایران بــر پایه 

صادرات نفت و گاز است.
ایــران چهارمین تولیدکننــده نفت در 
جهان و دارای اولیــن ذخایر گازی جهان 
اســت. کشــورهایی نظیر هند و چین در 
دوره قبلی تحریــم ها تمایلی بــه تبعیت 
از تحریم های آمیــکا در خصوص کاهش 
خرید نفت از ایــران نداشــتند. اما پیش 
بینی می شــود در دوره جدیــد تحریم ها 
بســیاری از متحدان آمریکا از سیاســت 
هــای این کشــور تبعیــت و بــا تحریم ها 

همراهی کنند.
اینکــه تــا چــه میــزان اقدامــات ضد 
بتوانــد  آمریــکا  مســتبدانه  و  جهانــی 
مخالفــت جهانــی را برانگیــزد و مانــع 
همراهــی کشــورها بــا این سیاســت ها 
شود، چیزی اســت که در آینده مشخص 
خواهد شــد. اما ایران با اتخاذ سیاســت 

های هوشــمندانه نفتی و با ارائه معافیت 
ها و تخفیفات نفتی می تواند بســیاری از 
کشــورها را به خرید نفت از ایران ترغیب 
نماید. تقویت صنایع کوچک و متوســط 
در کشور و توســعه جدی صنایع داخلی 
و حمایــت همه جانبــه در تقویــت تولید 
داخلــی از دیگــر راهکارهــای مقابله با 

تحریم هاست.
از  همــواره  مــا  کشــور  متاســفانه 
سیاســت های اقتصــادی ســلیقه ای و 
غیــر کارشناســانه و عدم وجــود مدیران 
اســراتژیک و برنامــه ریــزی اقتصادی 
صحیــح و کارآمد متحمل آســیب شــده 
و آزمــون و خطاهــای صــورت گرفتــه 
امنیــت اقتصــادی و شرایــط مطمــن 
سرمایه گذاری و کســب و کار را در کشور 
بــه مخاطــره انداختــه اســت. علیرغــم 
پیش بینی های صورت گرفتــه در برنامه 
ششــم توســعه در جهت رعایت اصل ۴۴ 
، اقتصاد کشــورهنوز در حرکت به سمت 
خصوصی ســازی موفــق عمل نکــرده و 
بنابرایــن بســرهای لازم جهــت ورود و 
اعتماد سرمایه گــذاران بخش خصوصی 

فراهم نشده است.
اصلاح نظــام بانکی از عوامل بســیار 
کلیدی در مدیریت اقتصادی یک کشور 
اســت که می تواند بــا مهار تــورم و رونق 
بنگاههای اقتصــادی ثبــات و آرامش را 
در اقتصاد جامعــه ایجاد کنــد. آنچه که 
متاسفانه سالهاست کشور با آن دست به 
گریبان است مشکلات ســاختاری نظام 
بانکی، نوســانات در تصمیــم گیری ها و 
آزمون و خطاهایی بوده کــه نتایج خوبی 
برای اقتصاد کشــور بــه دنبال نداشــته 

است.
از ابتدای ســال ۹۱ آثار تحریم بخشی 
از اقتصاد ایران نمایان شد. اقتصاد ایران 
که توجــه بیش از انــدازه به درآمــد نفتی 
داشته و واردات زیادی را در مرزهای خود 
شــاهد بود؛ با آغاز تحریم ها با مشــکلات 

فراوانی رو برو شد. 
مشــکلی که با رفع تحریم ها نیز باقی 
خواهد ماند و شــاید علت اصلی وضعیت 
کنونــی اقتصاد بیــمار ایران نیــز همین 
»ســوء مدیریت« باشــد. این مشــکل به 
قدری مهــم و بزرگ اســت کــه حتی اگر 

تحریم ها نیز برداشــته شود کشــور باز از 
لحــاظ اقتصــادی دچار مشــکل خواهد 
بــود چراکــه مســوولان مدیریــت لازم را 
ندارنــد و دچــار بحــران ســوء مدیریــت 

هستند. 
بنابرایــن این افراد ســعی مــی کنند 
با بزرگ نمایــی تحریم ها بر مشــکلات و 
ضعف مدیریتی خــود سرپوش بگذارند و 

مردم را با بهانه تحریم سرگرم کنند. 
تحریم ها گرچه مشكلاتی برای كشور 
به وجود آورده اســت، اما بررســی دقیق 
مشــكلات كشــور نشــان می دهد ســوء 
مدیریت ها بیشر به كشور ضربه می زند.

بــا توجه بــه ســابقه  تاریخــی كدورت 
در روابــط بیــن آمریــكا و ایــران بــه نظر 
می رســد به جــای خوش بینــی صِف به 
توافقاتــی چون برجــام یا امید بســن به 
روی كار آمدن یك جبهه یــا دولت خاص 
در آمریــكا، باید از تجربه هــای گوناگون 
درس  آمریــكا  تحریم هــای  تكــراری  و 
بگیریم و به جای گره زدن آینده  كشــور به 
تصمیــم بیگانگان و چنیــن توافقاتی، به 
فكر انجام  وظیفه  خــود و اصلاح رویه ها و 

اشتباهات مدیریتی در داخل باشیم.
پیش از هر اقدامی باید یك نقشــه  راه 
جامع برای كشــور تهیه شــود، به صورتی 
كه تغییــر یك فرد یا دولــت تأثیر چندانی 
در مســیر كشــور نداشته باشــد؛ عاملی 
كه بارها در سال های گذشــته شاهد آن 
بوده ایم و بــا تغییر در دولت یــا یك وزیر، 
رویــه  دســتگاه مربوطــه و حتــی در نوع 
قراردادها و شركای تجــاری هم متفاوت 

می شود.
آمریــکا نشــان داده کــه بــه جنــگ 
اقتصادی با ایــران آمده و ایــران باید در 
این خصوص تــوان مقابله اقتصادی خود 
را تقویت نمایــد؛ اما با نگاهــی عمیق تر 
به خوبی می تــوان پی برد که بســیاری از 
مشــکلات اقتصاد کشور ریشــه در درون 
نظــام اقتصادی کشــور دارد.شــفافیت 
اقتصــادی و مبــارزه بــا اخلالگــران و 
سوءاســتفاده متخلفان و مقابله جدی با 
رانت خواری و قاچــاق از ابزارهای مهمی 
است که کشور در حال حاضر بیش از هر 
چیز به آن نیاز دارد.اقتصاد واردات محور 
و وابســته بــه نــرخ ارز یکی از مشــکلات 

ســاختاری کشــور اســت و تــا زمانی که 
به طور جــدی بازنگــری و اصلاح نشــود 
بسیاری از مشــکلات اساســی در پیکره 
اقتصاد کشور پابرجا خواهد بود.واردات 
بی رویه و اتخاذ سیاســت هایی که کشور 
را به این سمت وســو ســوق می دهد یکی 
از اشــکالات اساســی در اقتصاد کشــور 
اســت که می تواند ضربه های ســنگینی 
بــه تولید داخلــی، اشــتغال، بنگاه های 
اقتصاد و بالطبع رونــق صنعت و اقتصاد 
کشور و وضعیت معیشتی مردم وارد کند.

در شرایطی که تولیدکنندگان داخلی 
با تمام توان به تولید محصولات باکیفیت 
و قابل رقابت با محصولات مشابه خارجی 
همت می ورزنــد و نیروهــای متخصص، 
جــوان، کارآزموده، خــلاق و تحصیلکرده 
کشــورمان در طــرح ایده هــا و نــوآوری 
و همگامــی بــا آخریــن تکنولوژی هــا و 
دســتاوردهای روز دنیا از هیچ کوششی 
و  بی رویــه  ورود  نمی کننــد  فروگــذار 
کنرل نشــده و اغلب قاچــاق محصولات 
مشــابه خارجی بــه کشــورمان و پرکردن 
قفسه های فروشــگاه ها با این محصولات 
تولیدکننــده  حــق  در  بی انصافــی 
زحمتکــش، نیروهــای تحصیلکــرده و 
فرهیختــه و کارگــر زحمتکــش ایرانــی 
تولیــد  اســت و خوابیــدن چرخ هــای 
بسیاری از صنعتگران و تعطیلی بسیاری 
از واحدهــای تولیــدی و بیــکار خیــل 
عظیمــی از نیروهــای کار از پیامدهــای 
این بی تدبیری است.متاســفانه کشــور 
مــا همــواره از سیاســت های اقتصادی 
عــدم  و  غیرکارشناســانه  و  ســلیقه ای 
وجود مدیران اســراتژیک و برنامه ریزی 
اقتصــادی صحیــح و کارآمــد متحمــل 
آســیب شــده و آزمون و خطاهای صورت 
گرفته امنیت اقتصادی و شرایط مطمن 
سرمایه گذاری و کســب وکار را در کشــور 
بــه مخاطــره انداختــه اســت. علیرغــم 
پیش بینی هــای صورت گرفتــه در برنامه 
ششم توســعه در جهت رعایت اصل ۴۴، 
اقتصاد کشــور هنوز درحرکت به ســمت 
خصوصی ســازی موفــق عمــل نکــرده، 
بنابرایــن بســرهای لازم جهــت ورود و 
اعتماد سرمایه گــذاران بخش خصوصی 

فراهم نشده است.

اصلاح نظــام بانکی از عوامل بســیار 
کلیــدی در مدیریــت اقتصــادی یــک 
کشــور اســت که می توانــد با مهــار تورم 
و رونــق بنگاه هــای اقتصــادی ثبــات و 
آرامــش را در اقتصاد جامعــه ایجاد کند. 
آنچه که متاســفانه سال هاســت کشــور 
با آن دســت به گریبان اســت مشــکلات 
ســاختاری نظــام بانکــی، نوســانات در 
تصمیم گیری هــا و آزمــون و خطاهایــی 
بوده که نتایج خوبی برای اقتصاد کشــور 

به دنبال نداشته است.
تقویــت شرکتهــای رقابــت پذیــر و 
کمــک بــه گســرش رقابــت مثبــت و 
ســازنده، آشــنایی و پیاده ســازی دقیق 
اســتانداردهای بیــن المللــی و تجارت 
آموزش محور و شــناخت درســت حقوق 
و روابط بیــن الملــل، ارتقــای بهره وری 
عوامــل تولیــد و توســعه فنــاوری و نیــز 
فراهم شدن بســرهای لازم جهت بهبود 
و توســعه روابــط تجــاری بین المللی از 
ضرورت هایــی اســت کــه بــرای محقق 
شــدن یک فضای مطمن برای کســب و 
کار و توســعه پایدار اقتصادی در کشــور 
بایــد بــه آن بیــش از هــر زمــان دیگری 

پرداخته شود.
کشور ما پتانســیل های بسیار بالایی 
دارد که اگر به درســتی مورد بهره برداری 
قرار گیــرد و از تمامی تــوان و دانش فنی 
و گنجینــه هــای عظیــم ملی در مســیر 
خودکفایی اســتفاده شــود با اقتدار می 
تــوان در مقابل تمامی فشــارهای آمریکا 
ایســتادگی کــرد و در راســتای تحــول 
اقتصادی گام های بزرگی برداشت و این 
مهم به یک عــزم ملی و جهــادی در همه 

ارکان پیکره جامعه نیازمند است.
گرچــه عنــصر تحریم مــی توانــد در 
تشــدید و یا تبلور ســوء مدیریت داخلی 
موثر باشــد اما تاکیــد دارم تجریه بشری 
و بــه ویــژه تجربه ایران نشــان مــی دهد 
که تحریــم ها هیــچ تاثیر تعییــن کننده 
ای در به زانــو درآوردن اقتصاد کشــوری 
همچون ایران ندارد و به ازای نقاط منفی 
و مشــکلات بزرگی که بــرای اقتصاد می 
آفریند، می تواند به همان نســبت فرصت 
هایی بزرگــی را نیز بــرای کشــور ایجاد 
کند کــه حتی مــی توانــد نقــاط ضعف 
پدیدآمــده را نیــز بپوشــاند. بــه معنای 
روشــن تر به ازای آنکه دلار بــر اثر تحریم 
گران مــی شــود صــادرات غیرنفتی هم 
افزایش پیدا کرده اســت. اگر نفت ایران 
توسط دیگر کشورها خریداری نمی شود 
ممکن اســت قاچاق نفت از ایران رشــد 
پیدا کند، چنانکــه وزارت نفــت بازارچه 
های مرزی فروش فراورده هــای نفتی را 
از یک ماه پیش بدین ســو فعال کرده و یا 
صادرات انواع کالا یــا خدمات از ایران به 
شکل رسمی یا قاچاق افزایش پیدا کرده 
اســت. در اثــر اعــمال تحریم هــا میزان 
واردات کالا در ســال ۱۳۹۱ جمعا حدود 
۲۰ درصد کاهش پیدا کــرده و به همین 
میــزان فرصتی را بــرای نفس کشــیدن 
تولیــدات داخلــی ایجــاد کرده اســت، 
چراکه اقتصاد ایران اقتصــاد ناتوانی در 
تامین نیازهای کشــور نیســت، اما تحت 
فشار واردات ناشی از تزریق ارز یارانه ای 
و مصنوعی پایین نگه داشته شده و حتی 
نفس های کالا به قیمت ریال به ســختی 
افتاده و در واقع تولید در ۸ ســال گذشته 
به دلیل وفور ارز نفتی ذلیل شــده است. 
گران شــدن دلار و کاهش واردات سبب 
شــد تــا تولیــد باردیگــر وارد موضوعیت 
در ایران شــود.بنابراین به طــور خلاصه 
تحریم ها نمــی تواند اقتصاد ایــران را به 
زانو درآورد و همچنین تحریــم ها را نباید 
مانعی بر سر راه پیشــرد برنامه هسته ای 

ایران دانست.

تحریم یا سوءمدیریت، کدام کمر اقتصاد کشور را شکست؟ 

واکنش صنعت برق به اعتراض صنایع؛ 

برق قطع نشد، مدیریت شد

شاخه سبز - در حالی که ناترازی شبکه برق کشور وارد مرحله ای بحرانی شده و دولت 
تلاش دارد با اســتفاده از ظرفیت اســتان ها مدیریت مصرف را بهینه کند، اعراض ها به 

محدودیت های جدید اعمال شده بر صنایع بزرگ، ابعاد گسرده تری پیدا کرده است.
به گزارش شاخه ســبز، با رســیدن روزهای گرم و افزایش بار مصرف، شبکه سراسری 
برق کشور با ناترازی بیش از ۱۰ هزار مگاوات روبه رو شده که تداوم این وضعیت، نیازمند 
مدیریت سخت گیرانه تر مصرف، به ویژه در بخش های پرمصرف است. در همین راستا، 

دولت تصمیم گرفته طرح مدیریت مصرف برق استانی را اجرایی کند.
هفته گذشته با حضور وزرای نیرو و کشور و سایر دستگاه های اجرایی، تفاهم نامه ای 
برای واگذاری اجرای برنامه های مدیریت مصرف برق به اســتانداران به امضا رســید. بر 
اساس این توافق، سهم انرژی قابل ارائه به هر استان توسط وزارت نیرو مشخص و اجرای 

برنامه های کاهش مصرف به مسئولان استانی سپرده شده است.
واکنش شدید صنایع: تعطیلی در راه است

در پی اجرای این سیاست، اعراض صنایع فولادی، ســیمانی و معدنی وارد مرحله 
تازه ای شده است. تشــکل های بزرگ این صنایع در نامه ای مشرک به رئیس جمهور، 
خواســتار بازنگری فوری در اعمال محدودیــت ۹۰ درصدی برق بــه کارخانجات خود 

شدند.
در بخشی از این نامه آمده است: کاهش برق مصرفی صنایع فولادی و معدنی به ۱۰ 
درصد دیماند از تاریخ ۲۴ اردیبهشــت و بر اساس دســتور وزارت کشور، عملاً به معنای 
توقف تولید و تعطیلی کامل زنجیره فولاد، سیمان و معدن کشور است. این در حالی است 
که وزیر کشــور، اخبار مربوط به تعطیلی صنایع را تکذیب کرده و آن را نادرســت خوانده 
است، اما فعالان صنعتی معتقدند که دستورهای اجرایی صادرشده توسط استانداری ها 

و ابلاغیه های مرتبط، در عمل تعطیلی واحدهای تولیدی را رقم زده اند.
اعراض وزیر صمت به تصمیمات اخیر

پیش از این نیز ســید محمد اتابک، وزیر صنعت، معدن و تجــارت با انتقاد از تصمیم 
اخیر وزارت نیرو مبنی بر قطع کامل برق برخی صنایع در بازه ۱۵ روزه، اعلام کرده بود: این 
تصمیم بدون حضور نماینده وزارت صمت اتخاذ شده و مغایر با تفاهم نامه مشرک بنده 
با وزیر نیرو است. تأسف بار است که بخش صنعت بار دیگر اولویت نخست محدودیت ها 

شده است.
او تأکید کرده بود: در ســالی که شــعار آن حمایت از سرمایه گذاری در تولید اســت، 

چنین تصمیم هایی امنیت اقتصادی کشور را مخدوش می کند.
در پاسخ به این اعراض ها، اردشیر مذکوری - مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق 
ایران - اعلام کرده که هیچ صنعتی به طور کامل از برق محروم نشده بلکه تأمین انرژی بر 
اساس برنامه زمان بندی شــده و مطابق با ســاعات اوج و کم باری شبکه انجام می شود. 
به عنوان مثال، صنایع در نیمه شــب می توانند بــا حداکثر ظرفیت فعالیــت کنند و در 
ساعات اوج بار مصرفشــان کاهش می یابد. در روز گذشــته بیش از ۷۰ درصد برق مورد 
نیاز صنایع تأمین شده و این روند ادامه دارد. همچنین صنایعی که از برق سبز، برق آزاد یا 

نیروگاه خودتأمین استفاده می کنند، از محدودیت ها معاف هستند.
 مسئولیت بخشی از محدودیت ها متوجه خود صنایع است

مدیرعامل شرکت مدیریت شــبکه برق ایران نیز در واکنش به اعراض صنایع بزرگ 
اعلام کرد: بر اساس ماده ۴ قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق، صنایع بزرگ مکلف 
به احداث ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه تا پایان سال ۱۴۰۴ بوده اند، اما تاکنون فقط ۲۰۰۰ 
مگاوات وارد مدار شده است. بسیاری از صنایعی که امروز بیشرین محدودیت را تجربه 
می کنند، در چهار سال گذشته به این الزام قانونی بی توجه بوده اند. این در حالی است 
که در قراردادهای اتصال به شبکه، شبکه برق تنها نقش پشتیبان دارد و در زمان کمبود 

انرژی، این صنایع در اولویت محدودیت قرار می گیرند.
بدهی ۳۰همتی صنایع به صنعت برق

البته باید به این نکته نیز توجه کرد که صنایع انرژی بر به صنعت برق حدود ۳۰ همت 
بدهی دارند و در صورتی که مقررات به درســتی اجرا شــود، باید برق آنها قطع شود. این 
صنایع انرژی بر برق را با قیمت حدود ۱۸۰۰ تومان دریافت می کنند، در حالی که قیمت 
تمام شده برق بیش از ۴۰۰۰ تومان است. از ســوی دیگر این صنایع محصولات خود را 

صادر می کنند و سودهای کلانی به دست می آورند.
علاوه بر این در روز پنجشنبه ۲۵ اردیبهشت ماه مجموع برق مصرفی صنایع انرژی بر 
۱۲ هــزار و ۷۷۴ مــگاوات بوده، به طــوری که صنعت فــولاد ۲۳۳۹ مگاوات، ســیمان 
۴۰۹ مگاوات، آلومینیوم ۸۹۱ مگاوات، مس ۱۶۲ مگاوات و سایر صنایع ۱۲ هزار و ۷۲ 
مگاوات برق مصرف کرده اند که مجموع آن ۵۰۷۴ مگاوات تخمین زده می شــود، علاوه  
بر این مشرکین صنعتی شرکت های توزیع نیز ۷۷۰۰ مگاوات برق مصرف کردند که در 

مجموع ۷۱ درصد نیاز آن ها تامین شده است.
اجرای سیاســت جدید مدیریت مصرف بــرق به صورت اســتانی، اگر چــه با هدف 
افزایــش انعطاف پذیری و بهبــود کارایی در مواجهه بــا بحران ناترازی اتخاذ شــده، اما 
اکنون با چالشی جدی از ســوی بخش صنعت روبه روست. صنایع بزرگ کشور که سهم 
قابل توجهــی در تولید ناخالــص داخلی دارند، نگران از دســت رفن پایــداری تولید و 

اختلال در برنامه های توسعه ای خود هستند.
از سوی دیگر، مسئولان صنعت برق با استناد به محدودیت های ساختاری و قانونی، 
تأکید دارند که بخشی از این فشــارها ناشــی از عمل نکردن صنایع به تعهدات خود در 
احداث نیروگاه های خودتأمین اســت. در نهایــت، آنچه اهمیــت دارد، ضرورت ایجاد 
تعادل میان پایداری شبکه برق و تداوم فعالیت تولیدی در کشور است؛ تعادلی که بدون 
گفت وگو، هماهنگی و اجرای تدریجی و هدفمند برنامه ها ممکن نخواهد بود. استمرار 
اختلاف نظرها، به ویژه در شرایط اوج مصرف تابستان، می تواند نه تنها تولید بلکه اعتماد 

میان بخش های مختلف دولت و صنعت را نیز تحت تأثیر قرار دهد.

خبر

فاطمه مداح نظری 

آگهي مناقصه عمومي یك مرحله اي توام با ارزیابی کیفی
)شماره فراخوان: 2004001105000038( 

روابط عمومي

مناقصه گزار : شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران-منطقه  اصفهان 
موضوع مناقصه : به روز رسانی سیستم کنترل و مانیتورینگ و سیستم سوخت توربین 

مارس در مراکز انتقال نفت شماره 2 و  5 مارون /اصفهان
مبلغ برآورد مناقصه : 448/693/119/264 ریال   

1-محل و مکان اجراي کار: مراکز انتقال نفت 2 رامهرمز و 5 دهدز واقع در استان خوزستان
2-مدت اجراي کار: یک سال  

3-نام دستگاه نظارت:  واحد ابزار دقیق  منطقه اصفهان
4-قیمت ها متناسب با کالاي ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.

5-روش ارزیابي مالي که عبارت است از: بر اساس” دستورالعمل ارزیابي مالي و فرآیند 
قیمت متناســب در مناقصات صنعت نفت اصلاحیه 1 به شــماره 796-20/2 مورخ 

1399/12/11 وزارت نفت می باشد.
6-به موجب آئین نامه راهکارهای افزایش ضمانت اجرائی و تقویت حسابرسی، به هنگام 
انعقاد قرارداد با برنده مناقصه، ارائه صورت های مالی حسابرسی شده توسط سازمان 
حسابرسی و شرکت های حسابرسی عضو جامعه حسابداران رسمی کشور الزامی است.

گواهینامه هاي مورد نیاز: 
-درج کد اقتصادي و شناسه ملي جهت اشخاص حقوقي در پیشنهاد قیمت مندرج در 

سامانه ستاد الزامی میباشد.
-دارا بودن و بارگذاری گواهینامه صلاحیت پیمانکاری در رشته صنعت و معدن یا نیرو 

حداقل با رتبه 5 از سازمان برنامه و بودجه در سامانه ستاد الزامي مي باشد.
-ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی معتبر از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی توسط 
برنده مناقصه هنگام انعقاد قرارداد الزامی است، در غیر این صورت سایر اقدامات 

مطابق قانون انجام و ضمانتنامه مربوطه ضبط می گردد. 
زمان و نحوه دریافت اسناد ارزیابي کیفي از طریق سامانه ستاد:

 شرکت کنندگان مهلت دارند تا ساعت 14:00 مورخ 1404/02/31  و با مراجعه به  
سامانه تدارکات الکترونیکي دولت ) ستاد ( به نشاني  www.setadiran.ir نسبت به 

دریافت اسناد اقدام نمایند.

لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاري مناقصه از فراخوان 
تا انتخاب برنده از سایت مزبور انجام خواهد شد و لازم است 
مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي در سامانه ستاد 

، نســبت به ثبت نام و اخذ گواهي امضاء الکترونیکي  اقدام نمایند و جهت  عضویت با 
پشتیباني سامانه ستاد به شماره 02141934 تماس حاصل فرمایند. ضمنأ درج کامل 
آدرس محل اقامتگاه شخص حقوقی )آدرس پستی شرکت(، شماره فکس و تلفن شرکت 
و مدیران شرکت در سامانه تدارکات الکترونیک دولت جهت ارسال دعوتنامه و هرگونه 

اطلاع رسانی برای کلیه شرکت کنندگان در مناقصه الزامی است.
 زمان و مهلت تکمیل و بارگذاری اسناد ارزیابي کیفي تکمیل شده:

 شرکت کنندگان مي بایست تا ساعت 14:00 مورخ 1404/03/17  نسبت به تکمیل 
اسناد مربوطه و بارگزاري در سامانه تدارکات الکترونیک دولت) ستاد( در مهلت مذکور  

اقدام  نمایند.
اعلام نتایج ارزیابي کیفي: 

پس از انجام ارزیابي کیفي ، دعوتنامه شرکت در مناقصه براي مناقصه گراني که صلاحیت 
ارزیابي کیفي را احراز نموده اند ارسال خواهد شد و در آن زمان مي بایست تا مهلت مقرر 
مندرج در دعوتنامه نســبت به تکمیل اســناد مربوطه و بارگزاري در سامانه تدارکات 

الکترونیک دولت) ستاد(اقدام نمایند.
زمان و محل گشایش پاکات: 

پیشنهادهاي واصله در مهلت مقرر در دعوتنامه و اسناد مناقصه، در محل کمیسیون 
مناقصات به آدرس:  تهران-خیابان ســپهبد قرني- نرسیده به خیابان سپند-پلاك 
188-طبقه  هشــتم از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت ) ستاد( بازگشایي و 

خوانده خواهد شد. 
  جهــت کســب اطلاعــات بیشــتر بــه پایگاههــاي ذیــل مراجعــه و یــا با شــماره هاي

 33960140-031 تماس حاصل فرمائید .
www.shana.ir                                     www.setadiran.ir                                www.ioptc.ir

نوبت اول   ۷۰ درصد انرژی مورد نیاز مشترکان صنعتی تامین 
می شود

شاخه ســبز - مدیرعامل 
شرکت مدیریت شبکه برق 
ایران گفت: در روز گذشته 
۷۰ درصــد برق مــورد نیاز 
صنایــع تامین شــده و این 
روند در روزهــای جاری نیز 

ادامه می یابد.

شــاخه  گــزارش  بــه 
ســبز، اردشــیر مذکــوری 
بــا بیان ایــن که بــرق هیچ 
صنعتــی قطع نشــده بلکه 
طبق یک برنامه مشــخص 
تامیــن می شــود، گفــت: 
صنایــع عمــده در نیمــه 

شــب می توانند با حداکثر 
مصرف و در ســاعتهای اوج 
بار در حداقــل میزان تولید 

خود از برق استفاده کنند.
بــه گفتــه وی، صنایعی 
که نیروگاه دارند و یا از تابلو 
برق ســبز یا برق آزاد انرژی 
مورد نیاز خــود را خریداری 
می کننــد، از برنامه هــای 
مدیریت مصرف معاف بوده 
و بــه میــزان بــرق تولیدی 
خــود و یا بــرق خریــداری 
شده از تابلو برق سبز و برق 
آزاد، به آنها انــرژی تحویل 

داده می شود.
مذکــوری در عین حال 

تصریح کــرد: صنایع اگر از 
تابلو برق آزاد و یــا تابلو برق 
ســبز خریــداری کنند، در 
تامین انرژی دچار مشــکل 

نمی شوند.
وی بــا تاکید بــر این که 
صنایــع بــزرگ و انرژی بــر 
قانــون   ۴ مــاده  مطابــق 
توســعه  از  زدایــی  مانــع 
صنعــت بــرق مکلــف بــه 
احداث ۱۰ هــزار مگاوات 
نیــروگاه تــا پایــان ســال 
گفــت:  هســتند،   ۱۴۰۴
 ۲۰۰۰ حــدود  تاکنــون 
مــگاوات نیــروگاه صنایــع 
وارد مــدار شــده و برخی از 

صنایع که دچار بیشــرین 
شــده اند،  محدودیــت 
مواردی هستند که علیرغم 
تکلیف قانونی، در ۴ ســال 
اقدامــی  هیــچ  گذشــته 
در ایــن خصــوص انجــام 
نداده انــد، ایــن در حالی 
اســت که قراردادهای این 
مشرکان نیز از نوع اتصال 
به شــبکه بوده کــه در این 
قراردادها، شبکه برق صفاً 
نقش پشــتیبانی کننده را 
بــر عهــده دارد و در شرایط 
کمبــود بــرق، در اولویــت 
مدیریــت  برنامه هــای 

مصرف قرار دارند.

شرکت ملی پالایش وپخش فرآورده های نفتی ایران  

شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران

شناسه آگهی : 1929836
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شاخه سبز - بر اساس مصوبات مجلس شورای اسلامی، شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی محصولات اساسی قیمت هر کیلوگرم شیر خام 
درب دامداری ۲۳ هزار تومان تعیین شد.

به گزارش ایسنا، در حالی که از ابتدای سال جاری شیرخام به قیمت نرخ سال گذشته به فروش می رسید و با توجه به افزایش هزینه های نگهداری و... فشار 
زیادی بر دوش دامداران تحمیل می شد؛ به استناد مفاد قانون )اصلاح تضمین خرید محصولات اساسی کشاورزی( مصوب پنجم آبان ماه ۱۳۹۹ مجلس شورای 

اسلامی، شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی محصولات اساسی در جلسه ای به تاریخ ۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۴ قیمت تضمینی شیر خام به ازای 
هر کیلوگرم درب دامداری ۲۳ هزارتومان، با مشخصات ۳.۲ درصد چربی، ۳ درصد پروتئین و بار میکروبی زیر ۱۰۰ هزار تصویب شد.

تبصره این مصوبه این است که به ازای هر ۰٫۱ درصد افزایش یا کاهش درصد چربی شیر خام از ۳.۲ درصد، مبلغ ۴۵۰ تومان متناسب با افزایش یا کاهش 
درصد چربی به قیمت مصوب شیر خام اضافه یا کسر خواهد شد.

اقتصادی
SHAKHESABZ@GMAIL.COM وزیر ارتباطات درباره کندی اینترنت هنگام قطع 

برق توضیح داد؛

باتری ها برای کنترل قطعی برق 
پیش بینی شده، نه ناترازی ها

شاخه ســبز - وزیر ارتباطات با اشاره به 
قطعی برق و تاثیــر آن بر اینترنت گفت: با 
قطــع بــرق ســایت های ما هــم خاموش 
می شــود اما اینکه چرا از باتری اســتفاده 
نمی کنیــم بایــد گفــت باتری هــا طبــق 
اســتاندارد جهانی ۲۰ دقیقــه و باتری نو 
بــرای مــدت یــک ســاعت ســایت را نگه 
می دارد که این مشــکل را حــل نمی کند 
زیرا این تجهیزات برای کنترل قطعی های 

پیش بینی شده نه ناترازی ها.
به گزارش ایسنا، ســید ستار هاشمی - 
وزیــر ارتباطات و فنــاوری اطلاعــات - با 
حضور در یک برنامه تلویزیونی اظهار کرد: 
باور دارم که از بدو خلقت، ارتباطات یکی 
از الزامات زندگی بوده و انســان با ارتباط 
زنده است. رفته رفته این ارتباطات توسعه 
یافته است و الان وزارت ارتباطات، خودش 

متولی توسعه ارتباطات در کشور است.  
وی افزود: مهم ترین چالشی که در چند 
مــاه اخیــر داشــتیم و علــی رغــم تجربه 
مدیریتی در هفت تا هشت ماه گذشته، با 
مســائل مختلفــی روبه رو بودیــم که مهم 
تریــن آن بحث کیفیت اینترنت اســت که 
مردم هم در این زمینه از ما انتظار دارند.  
هاشمی در پاســخ به این سوال که چرا 
اینترنت زود تمام می شــود؟ توضیح داد: 
در این زمینه از ســوی مردم گزارش هایی 
دریافت کرده ایم و  به گونه ای پیگیری می 
کنیــم که آیا این نگاه و موضوع وجود دارد 
یا خیر و برخورد هم می کنیم، اما مردم می 
توانند از طریق سامانه ۱۹۵ شکایات خود 

را ثبت و پیگیری کنند.  
وزیر ارتباطــات و فنــاوری اطلاعات با 
اشــاره به قطعی برق و تاثیر آن بر اینترنت 
تشــریح کرد: این موضوع هم از مطالبات 
جدی مردم از ما است، اما باید گفت وقتی 
برق قطع می شود سایت های ما خاموش 
می شــود کــه این موضــوع بــرای ما هم 
مطلوب نیست؛ چراکه در زیر دست سایت 
به طــور مثــال عملا امــکان اســتفاده از 
دستگاه پوز وجود ندارد و کسب و کار مردم 

می خوابد.  
وی تاکیــد کرد: اما اینکــه چرا از باتری 
اســتفاده نمی کنیــم باید توجــه کرد که 
باتری ها طبق استانداردهای جهانی ۲۰ 
دقیقــه و باتری نو برای مدت یک ســاعت 
ســایت را نگــه می دارد که مشــکل را حل 
نمی کند. این باتری ها تجهیزاتی هستند 
برای کنترل قطعی های پیش بینی شــده 
نه ناترازی ها. در این زمینه طراحی را ارائه 
کرده ایم به نام هوشمندســازی که تا ۲۰ 

درصد کاهش انرژی را محقق می کند.  
وزیــر ارتباطــات و فنــاوری اطلاعــات 
درباره نســل پنجم اینترنت اظهار کرد: با 
وجــود ســایت هــای ۵G در کشــور امــا 
فرکانس هایــی را برای عملیاتی کردن آن 
نیاز داریم که حدود ۳۶۰۰-۳۸۰۰ است 
و در زمینــه برگزاری مزایده فراز و نشــیب 
های داشــتیم که باید گفت مزایده آن در 
هفتــه آینده انجــام می شــود و پس از آن 
اپراتورها این نسل از اینترنت را توسعه می 
دهند. برای برخی از گوشــی ها ۵G فعال 
شــده اما برای آن هایی که نشــده درحال 

پیگیری هستیم.  
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره 
توســعه اینترنــت در شــهر ها و روســتاها 
تصریح کرد: در این زمینه پروژه فیبرنوری 
را در دستور کار خود قرار داده ایم.  تکلیف 
ما در این پروژه ایجاد ۲۰ میلیون پوشــش 
اســت و اگر ارتباط وجود داشته باشد می 
توان گفت این پروژه پیش رفته و از خدمات 
الکترونیکی اســتفاده کــرده اند. درحال 
حاضر ۱۰ هزار روســتا را شناســایی کرده 
ایــم که یــا ارتباط بــی کیفیت یــا ارتباط 
نداشته اند. اکنون ۱۴۷۰ روستا از ارتباط 
بــا کیفیــت برخــوردار هســتند و بقیه در 

دستور کار قرار دارد.  
هاشمی گفت: فیلترینگ هم موضوعی 
چند وجهی اســت و به صورت کلی فضای 
مجــازی پیچیــده اســت و فقــط وزارت 
ارتباطات در این زمینه نقش ایفا نمی کند 
و باید ســازمان هــای دیگر هم پــای کار 
بیاینــد. همچنیــن برنامــه مــا در وزارت 
ارتباطات حمایت از تولید محتوا است. به 
طور مثال سریال پایتخت ۱۰ تا ۱۲ درصد 
مصرف اینترنت بین الملل را کاهش داد. 

با فناوری نمی شود مقابله کرد.

خبر

قیمت هر کیلو شیرخام ۲۳ هزار تومان تعیین شد

رئیس کل بانک مرکزی خبر داد؛

عرضه اوراق مرابحه ارزی ایران در بورس مسکو 
به زودی

شاخه سبز - رئیس کل بانک مرکزی در جلسه مجمع عمومی سالیانه مرکز 
مبادله ایران با اشــاره به برنامه های آتی این مرکز از جمله راه اندازی بازار ارز 
اشخاص و فروش امتیاز صادراتی، بر لزوم پذیرش و عرضه اوراق صکوک مرابحه 

ارزی در بورس های منطقه بویژه بورس مسکو تاکید کردند.
به گزارش ایسنا، طبق اعلام مرکز مبادله ایران، امروز ۲۷ اردیبهشت ماه، 
جلسه مجمع عمومی عادی مرکز مبادله ارز و طلای ایران برای سال منتهی 
به ۲۹ اســفند ۱۴۰۳ با حضور محمدرضا فرزین - رئیس کل بانک مرکزی و 

همه سهامداران برگزار شد.  
در این جلسه، رئیس کل بانک مرکزی تکالیف مجمع و برنامه های آتی مرکز 
مبادله ایران را جهت اجرای سیاست های بانک مرکزی در بازار ارز و طلا اعلام 

و بر اجرای آن تاکید کردند.
فرزین در این جلســه با اشــاره به برنامه هــای مرکز مبادله برای توســعه 
فعالیت های خود در سال ۱۴۰۴ بر اجرای برنامه های ذیل در این مرکز تاکید 

کرد:
۱-  توســعه ســامانه ارز تجاری از حالت بازار نقد به بازار ســلف و فوروارد و 

پیمان های آتی
۲- راه اندازی بازار ارز اشخاص جهت توسعه صادرات غیر نفتی و عرضه ارز 
صادرکننــدگان خرد به صورت طراحی امتیــاز صادراتی به طوری که امکان 
تفکیک سیاست ارزی از سیاســت تجاری به منظور تشویق صادرات فراهم 

شود.
۳- راه انــدازی بازار ارز خدمات به صورت غیرمتمرکز بر اســاس زمانبندی 

مشخص به طوری که کلیه نیازهای ارزی در این سامانه تامین شود.
۴- راه اندازی بازار اســکناس مســافرتی؛ در این بازار لازم اســت ارزهای 
کشورهای منطقه که جزو مقاصد مسافرتی هموطنانمان است مثل لیر ترکیه، 

روبل روسیه و ریال عربستان راه اندازی شود.  
۵- توســعه تامین مالی ارزی از طریق انتشار صکوک مرابحه ارزی و سایر 
ابزارهای تامین مالی؛ در این بخش لازم اســت اقدامات مربوط به رتبه بندی 
اوراق و پذیرش و عرضه آنها در یکی از بورس های منطقه از جمله بورس مسکو 

در دستور کار قرار گیرد.
گفتنی است مرکز مبادله ایران در سال ۱۴۰۳ با راه اندازی بازار ارز تجاری 

و ابزارها و سامانه های مختلف نقش ویژه ای در بازار ارز و طلا ایفا کرد.
در ســال ۱۴۰۳ فرایند معاملات بازار ارز تجاری شــامل سفارش گیری-

جورســازی و تســویه وجوه به مرکز مبادله ارز و طلای ایران منتقل شــد و با 
مشــارکت فعال ۲۵ بانک به عنوان کارگزار حدود هفت میلیارد دلار انواع ارز 

مورد معامله قرار گرفت.
همچنین، در بازار معاملات شمش طلای مرکز مبادله ایران بیش از ۱۶ تن 
شــمش طلا که از طرف صادرکنندگان بابت رفع تعهد ارزی وارد کشور شده 
بود، به مصرف کنندگان اصلی شامل بنکداران طلا و فعالان حوزه مصنوعات 
طلا واگذار شــد. از سوی دیگر با عملیاتی شدن سامانه جدید و بومی حراج 
سکه، بیش از ۸۳۳ هزار قطعه انواع سکه در حراج های مرکز به فروش رسید.

علاوه بر این، در سال ۱۴۰۳ مرکز مبادله ایران با هدف اجرای سیاست های 
بانک مرکزی جهت مدیریت بازار طلا اقدام به برگزاری جلسات پیش فروش 
سکه کرد که در این بخش نیز بیش از ۷۶۳ هزار قطعه انواع سکه از طرف مردم 

مورد معامله قرار گرفت.

بیش از ۲۱ همت وام ازدواج و فرزندآوری پرداخت شد

شــاخه ســبز - مدیرکل عملیات پولی و اعتباری بانــک مرکزی گفت: از 
ابتدای ســال جاری تا ۲۷ اردیبهشــت ماه، بیش از ۲۱ همت وام ازدواج و 
فرزندآوری توسط شبکه بانکی پرداخت شده که حاکی از رشد ۶۳ درصدی 

تسهیلات ازدواج و رشد ۳۶ درصدی تسهیلات فرزندآوری است.
به گزارش ایسنا، به نقل از بانک مرکزی،   مهدی صحابی گفت: از ابتدای 
ســال جاری تا امروز ۲۷ اردیبهشــت ماه ۱۴۰۴، بالغ بر ۵۱ هزار و ۳ فقره 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به مبلغ ۱۷ هزار میلیار تومان به متقاضیان 
در سراسر کشور پرداخت شده است که  این تسهیلات نسبت به مدت مشابه 
ســال قبل ۵۸ درصد در تعداد تســهیلات و ۶۳ درصد در مبلغ رشــد کرده 

است. 
مدیرکل عملیات پولی و اعتباری افزود: همچنین از ابتدای سال جاری 
تــا تاریخ ۲۷ اردیبهشــت مــاه ۱۴۰۴، بالغ بــر تعداد ۴۴ هــزار و ۳۳ فقره 
تســهیلات قرض الحســنه فرزنــدآوری به مبلــغ ۴۴۰۳ میلیــارد تومان به 
متقاضیان در سراســر کشور پرداخت شــده که این تسهیلات نیز نسبت به 
مدت مشابه ســال قبل ۲۰ درصد در تعداد تسهیلات و ۳۶ درصد در مبلغ 

تسهیلات رشد داشته است.

خبر

شــاخه ســبز - دبیــر 
انجمن واردکنندگان برنج 
ایــران، در توضیح دلایل 
نوســانات بــازار برنج، به 
چند عامل اصلی اشــاره 
کرد که شامل بیش برآورد 
تولید داخلی، مشــکلات 
ارزی و رســوب بیــش از 
۲۰۰ هــزار تــن برنــج در 
گمرکات اســت و هشدار 
داد کــه ادامــه ایــن روند 
می توانــد جریــان تأمین 
برنــج را بــا چالش هــای 

جدی مواجه کند.
به گــزارش ایســنا، در 
ماه های اخیــر، بازار برنج 
ایــران شــاهد نوســانات 
قیمتی شدید و التهابات 
بی سابقه ای بوده است. از 
قیمت هــای  افزایــش 
نجومی گرفتــه تا کمبود 
عرضــه، ایــن مشــکلات 
ر  د یشــه  ر
ی  ی هــا تصمیم گیر
نادرست، مشکلات ارزی 

و موانع وارداتی دارند.
مجیدرضا خاکی - دبیر 
انجمن واردکنندگان برنج 
ایــران - در گفت وگــو بــا 
ایسنا، در این زمینه به طور 
دقیــق به تشــریح دلایل 
اصلی وضعیت موجود در 
و  پرداختــه  بــازار 
راهکارهایی برای کنترل 
ایــن وضعیت ارائــه داد و 
تأکید کرد که بیش برآورد 
تولید داخلــی، ابهامات 
ارزی و تأخیرهای طولانی 
در تخصیص و تأمین ارز از 
جمله مشکلات اصلی این 
بحران هستند. همچنین، 
بــه  نســبت  خاکــی 
پیامدهای ادامه این روند 
هشــدار داد و خواســتار 
چاره اندیشی فوری برای 
حل مشکل برنج های دپو 
و  گمــرکات  در  شــده 
ی  ز ف ســا شفا

سیاست های واردات شد.
دلایل اصلــی گرانی و 

نوسانات بازار برنج
مجیدرضــا خاکــی با 
اشاره به افزایش قیمت ها 
و التهاب بازار برنج توضیح 
داد: در فصــل ممنوعیت 
برنــج در ســال  واردات 
گذشــته، روند افزایشــی 
قیمت هــا آغاز شــد و این 
رونــد در زمســتان به اوج 
خــود رســید. در نیمــه 
اســفند، اعضای انجمن 
وارد عمل شــدند و حدود 
۷۰ هزار تن برنج از محل 
واردات خود به بازار عرضه 
کردند کــه این اقــدام تا 
حدی بــازار را آرام کرد اما 
متأســفانه به دلایلی بازار 
دوباره دچار التهاب شد و 
امروز شــاهد قیمت های 
غیرمنطقــی در بازار برنج 

هستیم.
تولیــد  بیش بــرآورد 

داخلی و مشکلات ارزی
خاکــی توضیــح داد: 
علت اصلی ایــن بحران، 
بیش برآورد حداقل ۷۰۰ 
هزار تنی تولید داخلی بود 
کــه بر اســاس آن واردات 
کافی انجــام نگرفت و به 
همیــن دلیــل، تقاضا از 
عرضه پیشــی گرفت و در 
کنــار ورود دلالان و عدم 
انبارش از قبل، باعث بروز 
نوسانات شــدید قیمتی 

شد.
وی افــزود: موضــوع 
دیگــری که مشکل ســاز 
شده، ابهامات ارزی است. 
چشم انداز نرخ ارز در سال 
جاری کاملًا نامشــخص 
اســت و هــر روز اخبــار 
غیررسمی و متناقضی در 
این باره منتشر می شود؛ از 
حذف ارز ترجیحی گرفته 
تا حفظ آن یا حتی اجرای 
ترکیبــی از ارز ترجیحی و 

مبادلــه ای کــه انجمــن 
واردکننــدگان برنج ایران 
به عنوان تشکل تخصصی 
بخش خصوصی، از حذف 
ترجیحــی  ارز  کامــل 
اســتقبال می کنــد، زیرا 
تخصیص و تأمین این نوع 
ارز به فرآیندی فرسایشی 
تبدیل شــده و بــه دلیل 
تخلفات موجود عمدتاً در 
حلقه های پسین واردات و 
فعالیت دلالان ســودجو، 
برنج به قیمتی که باید به 
مصرف کننــده  دســت 

نمی رسد.
خاکــی تصریــح کرد: 
واردکننــدگان معتبــر و 
بــه  شناســنامه دار کــه 
مســئولیت تأمیــن قوت 
غالب مردم متعهد بوده و 
بــرای اعتبــار برنــد خود 
ارزش قائلند، همــواره از 
هرگونــه تخلف بــر حذر 
هستند و برنج را با قیمت 
مصوب و مطابق با ضوابط 
مقرر در اختیار حلقه های 

بعدی قرار می دهند. 
وی در ادامــه گفت: به 
دلیل تأخیــر ۱۰ ماهه در 
پرداخت به فروشــندگان 
کالا  تأمیــن  خارجــی، 
به شــدت تحت تأثیر قرار 
گرفته و اگر این روند ادامه 
یابد، جریان تأمین مختل 
و  شــد  خواهــد 
خارجی  تأمین کنندگان 
دیگــر تمایلی بــه فروش 
کالا به کشور ما نخواهند 

داشت.
مشــکلات مالیاتــی و 
روند کند ترخیص برنج ها 

از گمرکات
نجمــن  ا دبیــر 
واردکننــدگان برنج ادامه 
از  دیگــر  یکــی  داد: 
مشــکلاتی که در واردات 
برنج وجــود دارد، زمان بر 
تعیین تکلیــف  شــدن 

مالیــات بــر ارزش افزوده 
واردات است.

خاکی اظهــار کرد: به 
دلیــل ابهامــات در ایــن 
خصوص، شــائبه اعمال 
نــرخ ۱۰ درصــدی ایــن 
مالیات تقویت شده است، 
در حالــی که طبــق روال 
سال های گذشــته، این 
کالاهــای  بــرای  عــدد 
اساســی از جمله برنج به 
کاهــش  درصــد  یــک 
قیمــت  تــا  می یافــت 
تمام شــده کالا کاهــش 

یابد.
وی همچنیــن به یکی 
دیگر از چالش های مهم 
اشاره کرد: رسوب بیش از 
۲۰۰ هــزار تــن برنــج در 
گمرکات کشــور از جمله 
چالش هــای مهم در بازار 
برنج است و با وجود اینکه 
بازار بــا کمبود و تقاضای 
شــدید مواجه اســت، اما 
به دلیل مشکلات ارزی یا 
انقضای ثبت سفارش ها، 
ایــن  ترخیــص  رونــد 
محموله ها با کندی مواجه 
شــده اســت. لازم است 
هرچه ســریع تر برای این 
شــده  دپــو  برنج هــای 
چاره اندیشی شود، چرا که 
تداوم این وضعیت علاوه 
بر تشدید وضعیت موجود 
در ، موجــب از بین رفتن 
بخشی از سرمایه فعالان 
اقتصادی نیز خواهد شد.

برنــج ایرانــی؛ بــازار 
وضعیــت  و  نابســامان 

نگران کننده تولید
 خاکــی به مشــکلات 
بازار برنج ایرانی اشاره کرد 
و گفت: معمولًا کشاورزان 
بخش زیادی از محصول 
خود را در ابتدای فصل به 
فــروش می رســانند، زیرا 
برای تأمیــن هزینه های 
معیشتی خود به نقدینگی 

فوری نیاز دارند و به همین 
دلیل، عمــده برنج ایرانی 
در اختیار واســطه گرانی 
قرار می گیــرد که غالباً به 
دنبال سودهای بادآورده 
هستند. این افراد با رصد 
بازار و پیش بینی افزایش 
قیمت ها، عرضه برنج را به 
تأخیر می اندازند که باعث 
تشدید نوسانات قیمتی و 
بی ثباتی در بازار می شود.
وی همچنیــن اظهــار 
کــرد: تصمیــم اشــتباه 
تعیین سقف قیمت برای 
برنج  کیفی، عامل مهمی 
در شکل گیری بازار سیاه 
تشــدید  متاســفانه  و 
ســوی  از  اختــلاط 

سوداگران بازار بود.
خاکی در ادامه با اشاره 
به وضعیت تولید و مصرف 
برنج در کشور افزود: کشور 
با مشــکلاتی جدی نظیر 
فرونشست  خشکسالی، 
زمین، ذخایر نگران کننده 
آبــی، افزایش هزینه های 
تولیــد و کاهــش ســطح 
زیرکشــت مواجه اســت 
از  صحبــت  بنابرایــن، 
خودکفایی در تولید برنج 
هرچنــد آرمانــی بــه نظر 
می رسد اما در این شرایط 
بیشــتر شبیه شــوخی و 

خودزنی است.
به گفتــه وی، برآوردها 
نشان می دهند که میزان 
تولید برنج در سال زراعی 
پیش رو به مراتب کمتر از 
دو میلیون تن خواهد بود 
و به همین دلیل، واردات 
بر اساس کسری واقعی و 
به طــور واقع بینانــه باید 

انجام شود.
بــرای  راهکارهایــی 
بازگشــت آرامش به بازار 

برنج
خاکــی در ادامــه بــه 
راهکارهایی برای کنترل 
بــازار برنــج اشــاره کرد و 
اقــدام  اولیــن  گفــت: 
ضروری، تعییــن تکلیف 
سریع تر نرخ ارز و وضعیت 
مالیــات بــر ارزش افزوده 
برنــج اســت. همچنین، 
و  تأییــد  در  تســریع 
تخصیــص ارز از ســوی 
وزارت جهاد کشــاورزی و 
بانــک مرکزی و نیز تأمین 
ارز ضــروری اســت و این 
فرآینــد باید ســریع تر از 

گذشته انجام شود.
وی ادامــه داد: حذف 
ارز ترجیحــی منــوط بــه 

تســویه مطالبات جاری و 
معوقات ارزی نیز می تواند 
مؤثــر باشــد. همچنین، 
حتمــاً بایــد از اعمــال 
ممنوعیت فصلی واردات 
در سال جاری پرهیز کرد، 
زیرا این ممنوعیت نه تنها 
منجر به کمبــود و گرانی 
می شــود، بلکــه التهاب 
بــازار را به ویژه در آســتانه 
در  مصــرف  اوج  ایــام 
ماه هــای محــرم و صفــر 

افزایش خواهد داد.
خاکــی افــزود: همه 
نهادهــا از مرکــز آمار تا 
وزارت جهاد کشاورزی بر 
سر ســرانه مصرف ۳۵ تا 
۳۶ کیلوگــرم برنــج در 
سال اتفاق نظر دارند. در 
حال حاضر با احتســاب 
اتباع خارجــی، حداقل 
۹۰ میلیون نفر در کشور 
برنــج  مصرف کننــده 
هســتند؛ بنابراین، با در 
نظر گرفتن سرانه مصرف 
میــزان  کیلوگــرم،   ۳۶
مصــرف ســالانه کشــور 
حدود سه میلیون و ۲۵۰ 
هزار تن برآورد می شود. 
در نتیجــه، باید حداقل 
یــک میلیــون و ۳۰۰ تا 
یک میلیون و ۴۰۰ هزار 
تن برنج وارد شود تا بازار 
و  برســد  تعــادل  بــه 
کانــال  بــه  قیمت هــا 

منطقی بازگردند.
در  جدیــد  چالــش  

ثبت سفارش  برنج
خاکی در پایان با اشاره 
به تصمیمات جدید درباره 
ثبت ســفارش ها گفــت: 
اخیراً از سوی وزارت جهاد 
کشــاورزی اعلام شد که 
۲۵۰ هزار تن ثبت سفارش 
جدید واردات برنج سفید 
بــرای فصل تابســتان از 
دهم خــرداد کارســازی 
می شود، اما خبر عجیب، 
حــذف یــک نــوع برنــج 
هندی پرمصرف از فرایند 
ثبت ســفارش آتــی بود. 
حذف به یکبــاره این نوع 
برنج هندی که به تنهایی 
حدود ۶۰ درصد کل برنج 
وارداتی به کشور را شامل 
می شــود، تبعــات منفی 
زیادی از جملــه ناترازی 
بیشتر بازار و زیان سنگین 
بازرگانــان را بــه همــراه 
خواهــد داشــت و امیــد 
زیــادی داریــم در ایــن 
خصوص حتماً تجدیدنظر 

صورت پذیرد.

ادامه چالش ها بر سر واردات برنج؛ 

رسوب بیش از ۲۰۰ هزار تن برنج در گمرکات

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تكلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمی 

برابــر راي شــماره 140360319078024718 هيــات دوم  تصرفــات مالكانه 
بلامعارضآقاي مرتضي فكري رايني به شناسنامه شماره 125 كدملي 4829909250 
صادره راين  فرزند محمد در ششدانگ يكباب خانه و باغ )كاربری عرصه باغات(  به 
مساحت 560.26 مترمربع پلاك شماره 5 فرعي از 1331  اصلي واقع در بخش28 
حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان آدرس كرمان راين بلوار افلاطون خريداري از مالك 
رسمي آقاي محمد فكری  محرز گرديده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند 
مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تســليم و پس از اخذ رســيد، ظرف مدت 
يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.

بديهي اســت در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالكيت صادر خواهد شد.

تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/02/13       
تاريخ انتشار نوبت دوم : 28 /1404/02

محمود مهدی زاده شناسه آگهی : 1921747
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان 

مدیرکل تعاون، کار استان تهران اعلام کرد

پرداخت بیش از 1۷۵ میلیارد تومان تسهیلات مشاغل خانگی

شاخه سبز - مدیرکل تعاون،کار و 
رفاه اجتماعی استان تهران با اشاره به 
تحقق ۱۰۷ درصدی برنامه اشــتغال 
در اســتان تهــران، از پرداخت بیش 
از ۱۷۵ میلیــارد تومــان تســهیلات 
مشاغل خانگی به متقاضیان و ایجاد 
اشتغال مستقیم برای ۱۸۳۰ نفر در 

این بخش خبر داد.
بهزاد ســام دلیری در گفت وگو با 
ایسنا، با اشاره به ارتقای کمّی و کیفی 
شــاخص های بــازار کار در اســتان، 

اظهار کرد: سال گذشته با بهره گیری 
از ظرفیت هــای منطقه ای، همکاری 
دســتگاه های اجرایــی و اعتــماد به 
بخش خصوصی و تعاونی توانســتیم 
فراتر از برنامه ریــزی صورت گرفته در 
سامانه رصد گام برداریم؛ به طوری که 
به جــای ۱۸۰ هــزار و ۶۹۱ فرصــت 
شغلی تعهد شــده، در مجموع ۱۹۳ 
هزار و ۳۳۰ فرصت شــغلی واقعی به 

ثبت رسید.
درصــدی  تحقــق ۱۰۷  از  وی 

برنامه اشتغال استان تهران خبر داد 
و این امر را نشــان دهنده هماهنگی 
نظام منــد میــان اجــزای اجرایی در 

حوزه بازار کار دانست.
به گفتــه مدیــر کل تعــاون،کار و 
رفاه اجتماعی اســتان تهــران، نگاه 
راهبردی ما بر پایه استفاده از ظرفیت 
دانشگاهیان، توسعه کسب وکارهای 
کوچک و خانگی و تسهیل دسترسی 
به منابع مالی متمرکز شده که ثمره آن 
امروز در شــاخص های ملی اشتغال 

به وضوح دیده می شود.
ســام دلیری ادامه داد: در سالی 
که گذشت، حوزه مشــاغل خانگی با 
استقبال خوبی از ســوی متقاضیان 
همراه بــود و به همین منظــور بیش 
از ۱۷۵ میلیــارد تومــان تســهیلات 
خانگــی بــه متقاضیان ایــن بخش 

پرداخت شد.
رفــاه  و  کار  تعــاون،  مدیــرکل 
اجتماعــی اســتان تهــران افــزود: 

در راســتای توســعه فعالیت هــای 
اشتغال زا در بستر خانواده نیز تعداد 
۵۳۲۰ مجوز راه اندازی کســب وکار 
خانگی صادر شــد که زمینه اشتغال 
مســتقیم برای ۱۸۳۰ نفــر را فراهم 

کرد.
وی درعیــن حــال ضمن اشــاره 
به نقــش محــوری فارغ التحصیلان 
دانشــگاهی در توســعه بــازار کار 
در  کــرد:  اظهــار  تخصص محــور 
بخــش اشــتغال فارغ التحصیــلان 
عملکرد اســتان فراتر از حــد انتظار 
بود؛ در حالی کــه تعهد مــا ۴۴ هزار 
و ۸۱۲ شــغل بود، موفق شــدیم ۴۷ 
هــزار و ۳۱۱ شــغل بــرای نیروهای 
تحصیل کــرده ثبت کنیــم و با تحقق 
۱۰۶ درصــدی ایــن تعهــد، مســیر 
جذب دانش آموختگان به بازار کار را 

هموارتر سازیم.
ســام دلیــری خاطرنشــان کرد: 
در سال ۱۴۰۳ اســتان تهران با عبور 

از تعهــدات تعیین شــده در ســامانه 
رصــد، فراتــر از برنامه هــای ملی در 
عرصــه اشــتغال حرکت کــرد و ثبت 
بیش از ۱۹۳ هزار شغل، تحقق ۱۰۷ 
درصدی برنامه ها، حمایت از مشاغل 
خانگی با پرداخت ۱۷۵ میلیارد تومان 
تســهیلات و ایجــاد اشــتغال پایدار 
بــرای فارغ التحصیلان، بخشــی از 
دســتاوردهای اداره کل تعاون،کار و 
رفاه اجتماعی اســتان تهران در حوزه 

اشتغال است.
رفــاه  و  کار  تعــاون،  مدیــرکل 
اجتماعــی اســتان تهــران در پایان 
گفت: در ســال جــاری برنامــه های 
اشــتغالزا بــا نــگاه حمایت محــور و 
توســعه نگر دنبــال خواهد شــد و به  
ســمت بهره منــدی گســترده تر از 
انســانی،  نیــروی  توانمندی هــای 
حمایت از تولید و کارآفرینی و تعامل 
مؤثر با نهادهای بین بخشــی حرکت 

خواهیم کرد.



 

خبر

عکـس  روز

جلسه شبانه در پيست آزادی برای بررسی حادثه تلخ؛

 كميته فنى گزارش مى دهد

در پی حادثه تلخ صبح جمعه در جریان مسابقات اتومبیلرانی در 

پیست آزادی که منجر به جان باختن یک عکاس جوان شد، با  دستور 

وزیر ورزش جلسه ی شبانه در محل وقوع سانحه تشکیل شد. 

پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان با اعلام این خبر در مورد جزئیات 

بررسی دلایل این حادثه نوشت: این جلسه جمعه شب  و با حضور سید 

محمد شروین اسبقیان معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای، با 

هدف بررسی دقیق علل وقوع حادثه و  طراحی راهکارهای عملی برای 

جلوگیری از تکرار چنین سوانحی برگزار شد. 

در این جلسه  که از ساعت ٢١:٣٠ تا دقایق اولیه بامداد شنبه به 

طول انجامید، سرپرســت فدراسیون موتورســواری و  اتومبیلرانی، 

مدیرکل روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت، مدیر مجموعه ورزشی 

آزادی، مسئول حراست مجموعه، مسئول  پیست، مسئول مسابقات 

و سایر مسئولان مرتبط فدراسیون  نیز حضور داشتند و این سانحه تلخ 

از ابعاد مختلف فنی، اجرایی و  ایمنی مورد بررسی قرار گرفت. 

معاون وزیر ورزش در ابتدای این جلســه ضمن عرض تسلیت به 

خانواده مرحوم درجاتی، با تأکید بر لزوم رعایت استانداردها  در برگزاری 

رقابت ها گفت: «متأسفانه در این سانحه یک عکاس حرفه ای و پرتلاش 

را از دست دادیم و به همین خاطر با  دستور ویژه وزیر ورزش باید هم 

این ســانحه مورد بررسی دقیق قرار گیرد و هم باید از وقوع اتفاقات 

مشابه جلوگیری کرد. یک  خانواده داغدار شده و جامعه رسانه ای یک 

عزیز خود را از دست داده و حتی اگر تا صبح هم نیاز به بررسی باشد، 

باید بمانیم  و این موضوع را بررسی کنیم.» 

کمیته فنی مأمور ارائه گزارش رسمی به وزارتخانه شد پس از ارائه 

توضیحات توسط مسئولان فدراسیون و شاهدان این  سانحه، مقرر 

شد کمیته فنی مسابقات صبح روز شنبه با تشکیل جلسه، گزارش 

فنی و رســمی خــود را از علل ســانحه به  فدراســیون ارائه کند تا 

فدراســیون ایــن گــزارش را بــه وزارت ورزش و جوانــان تحویــل 

دهد. همچنین با هماهنگی انجام شــده، قرار اســت راهنمایی و 

رانندگی گزارشــی از علل سانحه تهیه و به وزارت ورزش ارائه کند. 

 پس از پایان جلسه، حاضرین با حضور در محل به بررسی میدانی 

سانحه پرداختند. 

جذب دروازه بان جديد استقلال براى 
فصل آينده قطعى شد

تیم فوتبال استقلال تهران برای فصل بیست و پنجم یک دروازه بان 

به خدمت خواهد گرفت. 

تیم فوتبال استقلال در فصل بیست و چهارم لیگ برتر عملکردی 

ناامیدکننده داشت و با کسب ۳۴ امتیاز در رده نهم جدول  ایستاد. 

آبی ها نه تنها در نتیجه گیری موفق نبودند، بلکه برای نخستین بار در 

تاریخ حضورشان در لیگ برتر، فصل را با  تفاضل گل منفی (۳-) به 

پایان رساندند. 

در این فصل، ســید حسین حســینی و محمدرضا خالدآبادی 

دروازه بان های استقلال بودند. قرارداد حسینی تا پایان فصل جاری 

 اعتبــار دارد و بــا توجه به ادامه حضور اســتقلال در جام حذفی، او 

می تواند در دو بازی دیگر هم برای این تیم به میدان برود. از  ســوی 

دیگر، احتمــال دارد خالدآبادی فصل آینده به دلیل انجام خدمت 

سربازی راهی یکی از دو تیم نظامی فجر سپاسی یا ملوان  شود. 

با توجه به این شرایط، استقلال مذاکرات برای جذب دروازه بان 

جدید را آغاز کرده و جذب حداقل یک دروازه بان در دســتور  کار این 

باشگاه قرار دارد. گفته می شود با حضور کلارنس سیدورف در تهران، 

برنامه های نقل و انتقالاتی از جمله انتخاب  سرمربی و جذب بازیکن 

با جدیت بیشتری دنبال خواهد شد. حال باید دید چه کسی گلر فصل 

آینده استقلال خواهد بود. 

ورزش

آخرين تلاش تيم ملى فوتسال زنان 
ايران براى كسب سهميه جام جهانى

زنان فوتسال ایران پس از شکست در برابر ژاپن، حالا در یک 

مســابقه حیاتی و تعیین کننده باید با تیم چین میزبان روبه رو 

 شوند. 

تیم ملی فوتسال زنان ایران امروز در آخرین بازی خود برای 

تعیین رده بندی سومین دوره مسابقات جام ملت های فوتسال 

زنان  آسیا، باید به مصاف تیم ملی چین برود. این دیدار از اهمیت 

زیادی برای هر دو تیم برخوردار است چرا که برنده این مسابقه 

 به عنوان ســومین تیم آســیایی جواز حضور در نخستین دوره 

رقابت های جام جهانی فوتسال زنان را به دست خواهد آورد. 

تیم ملی ایران که در دو دوره گذشته این مسابقات به عنوان 

قهرمان شناخته شده، حالا در شرایطی قرار دارد که حضور در 

 فینال را از دست داده و برای کسب جایگاه سوم و سهمیه جام 

جهانی به آخرین تلاش خود پرداخته است. این تیم، به عنوان 

 قهرمان دو دوره گذشــته، امیدوار اســت که بــا پیروزی در این 

دیدار، شــرایط خود را بهبود ببخشــد و بار دیگر در سطح بین 

المللی  حاضر شود. 

از سوی دیگر، تیم ملی چین نیز به عنوان میزبان این دوره از 

مسابقات، می خواهد از امتیاز میزبانی خود بهره ببرد و با  پیروزی 

در این دیدار به اولین دوره رقابت های جام جهانی فوتسال زنان 

برسد. چینی ها نیز همانند تیم ایران، این بازی را  فرصتی طلایی 

برای حضور در جام جهانی می دانند و تمام تلاش خود را برای 

رسیدن به این هدف به کار خواهند بست. 

مجوز 21 باشگاه ورزشى جديد در قم 
صادر شد

مدیرکل ورزش و جوانان قم گفت: طی چهار ماه گذشته ۲۱ 

مجوز تأســیس باشــگاه ورزشــی در این اســتان صادر شده و 

 فعالیت های توســعه ای در بخش ورزش همگانی و حرفه ای با 

شتاب قابل توجهی در حال پیشرفت است. 

حسین رضایی با اشاره به روند رو به رشد ساختارهای ورزشی 

در قم اضافه کرد: هم اکنون ۵۶۰ باشگاه ورزشی دارای مجوز 

 رسمی در سطح استان فعال هستند که بخش مهمی از ظرفیت 

ورزش حرفه ای و همگانی قم را شکل می دهند. وی با بیان اینکه 

توسعه ورزش صبحگاهی یکی از برنامه های محوری اداره کل 

ورزش و جوانــان اســت، ادامه داد: در حــال  حاضر ۱۷ پایگاه 

ورزش صبحگاهی و عصرگاهی در مناطق مختلف استان فعال 

است که این تعداد بر اساس برنامه ریزی های  صورت گرفته طی 

افق تدوین شده به ۵۰ پایگاه خواهد رسید. رضایی از پرداخت 

حقوق و حق الزحمه مربیان ورزش های صبحگاهی در ماه های 

اخیر خبر داد و افزود: حمایت از مربیان و  فعالان این عرصه نقش 

بســزایی در اســتمرار و کیفیت بخشــی به برنامه های ورزش 

همگانــی دارد. وی بــا اشــاره بــه سیاســت های حمایتــی از 

سرمایه گذاری بخش خصوصی در ورزش استان گفت: بر اساس 

قوانین جاری، شــرکت ها  و صنایع در صــورت حمایت مالی و 

اسپانســری از فعالیت های ورزشی مشمول بخشودگی کامل 

مالیاتــی خواهند شــد که این  موضوع بســتر مناســبی برای 

مشــارکت مؤثر بنگاه های اقتصادی در توسعه زیرساخت های 

ورزش فراهم می کند. مدیرکل ورزش و جوانان قم همچنین از 

پرداخت تســهیلات ویژه به باشگاه ها و مراکز جوانان در قالب 

تبصــره ۱۸ خبر داد و  تصریح کــرد: تاکنون ۱۰ میلیارد تومان 

تسهیلات به ۱۴ باشگاه ورزشی و پنج میلیارد تومان به تشکل ها 

و مراکز مشاوره  جوانان در استان قم پرداخت شده است. 
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�ه روز�

مربی وزنه برداری:  

در باد مدال ها نمى خوابيم؛ در آسيا نتيجه مى گيريم

تاج و هيئت رئيسه فدراسيون فوتبال به مجلس مى روند

︀ل ١٣١١ ﹇﹞︣ی ﹋︀روا﹡︧︣ای ︻﹙﹩ آ︋︀د ﹇﹛  -︨ 

مربــی تیم ملی وزنــه برداری 

جوانــان گفت: اگرچــه تیم ملی 

وزنه برداران جوانان در مسابقات 

جهانی قهرمان شد اما در رده پایه 

 به مدال آوری ها تکیه نمی کنیم و 

هدف ســاختن تیم بزرگسالان 

است. ســجاد بهــروزی دربــاره 

عملکرد تیــم ملی جوانــان و در 

مسابقات جهانی پرو اظهار کرد: 

مســابقات خوب بــود و عملکرد 

بچه ها هم  رضایت بخش بود. همه 

و  کردنــد  کار  بچه هــا خــوب 

رکوردهایی که ثبت کردند نسبت 

به تمریناتشان خوب بود. در این 

ســه ماهی  کــه ســهراب مرادی 

هدایت تیم را قبول کرد، تمرینات 

خیلی خوب بود و در روز مسابقه 

هم بچه هــا خوب کار کردند. کلاً 

عملکرد  وزنه بــرداران قابل قبول 

بود. بهروزی در ادامه با اشــاره به 

اردوهــای آتی تیم گفــت: اردوی 

بعدی در مهاباد برگزار می شود. 

امیدواریم آنجا هم تمرینات خوبی 

 داشته باشــیم تا برای مسابقات 

پیش رو با آمادگــی کامل برویم. 

مسابقات آســیایی نوجوانان در 

قزاقستان برگزار می شود و پس از 

 آن، بازی های آسیایی نوجوانان و 

جوانان در بحریــن اواخر مهرماه 

برگزار می شود. مربی تیم ملی وزنه 

بــرداری جوانــان در پاســخ بــه 

انتقاداتی که درباره تکیه بیش از 

حد به مدال آوری در رده پایه مطرح 

می شود،  گفت: برخی معتقدند که 

در رده پایــه نبایــد خیلــی بــه 

مــدال آوری تکیه کنیــم، چرا که 

هدف رده های پایه ســاختن تیم 

بزرگسالان است  و نباید در باد این 

مدال هــا بخوابیم. مــا هم به این 

موضوع کاملاً معتقد هستیم و در 

باد ایــن مدال هــا نخوابیده ایم، 

هــدف تیم پایه  کمک کــردن به 

وزنه بــرداران اســت تــا در رده 

بزرگســالان نیــز بتوانند نتیجه 

بگیرند. وی درباره وضعیت دسته 

فوق ســنگین و افت رکوردهایی 

آن ها در مسابقات جهانی گفت: 

وزنه بــرداران این وزن نســبت به 

 تمرینات خیلی خوب کار کردند. 

درسته که الان اول راه هستند، اما 

ان شــاءالله رکوردهایشان به رده 

بزرگسالان هم خواهد رسید. 

بهروزی در مورد اسامی نفرات 

اعزامی بــه دو مســابقه پیش رو 

گفــت: اســامی از قبل ارســال 

شده اند و دیگر امکان اضافه کردن 

 نفرات جدید وجود نــدارد. البته 

چند نفر جدید هم بله اردوی تیم 

کــه  کرده ایــم  دعــوت  ملــی 

اسامی شان در لیست بوده، ولی 

حالا باید  ببینیم چه کسانی به اردو 

 ۲۷ شــنبه  از  اردو  می آینــد. 

اردیبهشــت ماه آغاز می شــود و 

جوانــان تمریناتشــان را شــروع 

خواهند کرد. مربی تیم ملی وزنه 

بــرداری جوانان درباره شــانس 

مدال آوری وزنه برداران ایرانی در 

مســابقات آســیایی جوانــان و 

نوجوانان گفت:  با توجه به عملکرد 

خوب بچه ها در مسابقات جهانی، 

در آسیا هم شــانس زیادی برای 

مدال داریم. همه بچه ها خوب کار 

کردنــد و  قطعــاً در آســیا کار 

راحت تری خواهند داشت. 

فراکســیون ورزش مجلــس 

شــورای اســلامی از رئیــس و 

اعضای هیئت رئیسه فدراسیون 

فوتبال دعوت کرد در نشستی با 

اعضای  این فراکســیون شرکت 

کنند. 

بــه نقــل از روابــط عمومــی 

فراکسیون ورزش مجلس شورای 

اسلامی، در راستای نگاه تعاملی 

و نظارتی مجلس و فراکســیون 

 ورزش دوره دوازدهــم بــر وزارت 

ورزش و فدراسیونهای ورزشی و 

در راســتای دستور هیئت ریسه 

فراکســیون که در آخرین  جلسه 

فراکسیون مقرر گردید هر هفته 

رئیس فدراسیون و اعضای هیئت 

رئیســه آن جهت تعامل بیشتر با 

مجلــس جلســه ای بــا  حضور 

اعضای فراکسیون برگزار شود. 

حمید صیفوری دبیر اجرای 

فراکســیون ورزش در ایــن مورد 

اظهار داشتند: با توجه به تاکید و 

دســتور رئیس و اعضای محترم 

 هیئت رئیسه فراکسیون ورزش و 

جوانان مجلس شورای اسلامی 

در مورد، نظارت و تعامل بیشتر با 

فدراسیونهای ورزشی و در  جهت 

کمک به پیشــبرد، شــکوفایی و 

اســتعدادیابی در ورزش کشور 

فراکسیون هر هفته جلسه ای با 

حضور روسای فدراسیونها  داشته 

باشیم. 

وی تاکیــد کــرد: در همیــن 

رابطه و بر مبنای این تصمیم قرار 

است روز دوشنبه ۲۹ اردیبهشت 

اعضــای فراکســیون ورزش و 

 جوانــان ، پذیرای مهــدی تاج و 

هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال 

در مجلــس شــورای اســلامی 

باشند. 

تغيير نظر مسئولان اينتر در مورد طارمى؛ 
خروج مهاجم تيم ملى از ليست فروش

یــک روزنامــه ایتالیایــی از 

منصرف شــدن مدیران باشگاه 

اینتر برای فروش مهدی طارمی 

مهاجــم ایرانی تیم فوتبال خود 

خبر داد  و به درخشش وی در دو 

دیــدار رفــت و برگشــت برابــر 

بارسلونا اشاره کرد. 

بــه نقــل از روزنامــه توتــو 

اســپورت، مهــدی طارمــی که 

تابستان گذشته با انتقالی آزاد 

بــه اینتر پیوســت، حالا ممکن 

اســت فصــل آینــده  نیــز در 

سن سیرو ماندنی شود. 

پایــان  از  پــس  طارمــی 

قراردادش با پورتــو راهی اینتر 

شــد. ورود او با انتظارات زیادی 

همراه بود؛ بازیکنی ۳۲ ساله که 

در لیگ  پرتغال آمار گلزنی قابل 

توجهــی داشــت و در لیــگ 

قهرمانان اروپا نیز به عنوان یک 

مهره ثابت شناخته می شد. 

باشــگاه اینتــر امیــدوار بود 

طارمــی نــه تنهــا یــک گزینه 

پشــتیبان برای لائوتارو مارتینز 

باشــد، بلکه حتــی بتواند برای 

جایگاه ثابــت در  ترکیب اصلی 

رقابت کند. 

واقعیت این است که طارمی 

تاکنون نتوانسته انتظارات بالا را 

در اینتــر بــرآورده کنــد. او بــا 

مشــکلات  و  مصدومیت هــا 

جســمانی  متعددی روبرو بوده 

که باعث شــده نتوانــد جایگاه 

ثابتی در ترکیب اینتر پیدا کند. 

طارمی تا اینجای فصل فقط 

سه گل برای اینتر به ثمر رسانده 

از  پــس  نتیجــه،  در  اســت؛ 

نه چنــدان  نمایش هــای 

درخشــان، بــه نظر  می رســید 

باشگاه اینتر تصمیم دارد پس از 

تنهــا یــک فصــل، بــا طارمی 

خداحافظی کند اما حالا ممکن 

است ماجرا تغییر کرده باشد. 

طارمی در هفته های پایانی 

فصــل نقش مهمــی در ترکیب 

اینتر داشته اســت. او در هر دو 

بازی رفت و برگشت نیمه نهایی 

لیــگ  قهرمانــان اروپــا مقابل 

بارســلونا بــه میــدان رفــت و 

جانشین لائوتارو مارتینزِ مصدوم 

شد. 

اگرچه طارمی در این دو بازی 

گل نــزد، امــا تأثیرگــذاری اش 

انکارناپذیر بــود. او با مدافعان 

بارسلونا رقابت فیزیکی سنگینی 

 داشت و به تیم کمک کرد تا توپ 

را در زمین حریف نگه دارد. 

او در دیدار برگشت پاس گل 

پیروزی بخــش در وقت اضافه را 

داد. طارمی همچنین به خاطر 

عملکرد دفاعی پرفشارش مقابل 

 پدیده بارســلونا، لامین یامال، 

مورد تمجید قرار گرفت. 

او در دیدار آخر هفته گذشته 

مقابــل تورینــو نیــز نمایشــی 

درخشان داشت و انتظار می رود 

این هفته مقابل لاتزیو در ترکیب 

اصلی  قرار بگیرد. 

اختصاصی شاخه سبزاينفو گرافی


